
Katalog
Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor

/Kulturní památky Teplicka/

100 000 let sexu 2008O lásce, plodnosti a rozkoši. Sborník a katalog výstavy, Brno 14.11.2008 - 
15.2.2009

Brno Muzeum města Brna 978-80-86549-45-3

25 Years of Archaeological Research in Bohemia 1994On the occasion of the 75th anniversary of the Institute of Archaeology, Prague. 
Památky archeologické - Supplementum 1

Praha Archeologický ústav AV ČR

500 let města Buštěhradu 1997Sborník o historii a současnosti obce, vydaný u příležitosti výročí udělení 
městských práv

Buštěhrad Obecní úřad

800 let kláštera v Oseku (1196 - 1996) 1996Katalog výstavy, konané v refektáři kláštera od 25.5. do 20.10.1996 Praha Unicornis 80-901587-3-0

850 let plaského kláštera (1145 - 1995) 1995Sborník příspěvků semináře "Vývoj a význam plaského kláštera pro české dějiny" 
pořádaného v Mariánské Týnici ve dnech 31.5. - 2.6.1995

Mariánská 
Týnice

Muzeum a galerie severního 
Plzeňska

A Quem Pertence o Património? 2001Legislacao Portuguesa e Internacional. Video da Mesa-Redonda de Almada Almada Centro de Arqueologia de Almada 972-95829-3-9

Acta Archaeologica Waweliana. IV 2009Kamien wczesnosredniowiecznych budowli Wawelu Krakow Zamek krolewski na Wawelu 978-83-88476-94-5

Akademický slovník cizích slov 2001Praha Academia 80-200-0982-5

Al-madan 1995IIa Série, No4, Outubro 1995 Centro de Arqueologia de Almada

Al-madan 1996IIa Série, No 5, Outubro 1996 Centro de Arqueologia de Almada

Al-madan 1997II Série, No 6, Outubro 1997 Centro de Arqueologia de Almada

Al-madan 1998II Série, No 7, Outubro 1998 Centro de Arqueologia de Almada

Al-madan 1999II Série, No 8, Outubro 1999 Centro de Arqueologia de Almada

Al-madan 2000II Série, No 9, Outubro 2000 Centro de Arqueologia de Almada

Al-madan 2001IIa série, no 10, Dezembro 2001 Almada Centro de Arqueologia de Almada

Amber in Archaeology 1993Proceedings of the second international conference on amber in archaeology, 
Liblice 1990

Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901026-5-4

An Invitation to Learning 1993National Museum of Kenya, Nairobi Nairobi Education Department, National 
Museums of Kenya

Antropofagie a pohřební ritus doby bronzové 1988Materiály z pracovního setkání, Brno, pavilon Anthropos 24.-25.10.1988 Brno Čs.společnost antropologická při 
ČSAV, Moravské muzeum - Ústav 
Anthropos

Arheološka istraživanja na području otoka Korčule i Lastova 2001Znanstveni skup, Vela Luka i Korčula, 18. - 20.travnja 1991 Zagreb Hrvatsko arheološko društvo

Arheološka istraživanja u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji i pogrebni ritusi na teritoriju Hrvatske 2003Znanstveni skup, Bjelovar, 25.-27. Rujna 1996 Záhřeb Hrvatsko arheološko društvo

Arheološka istraživanja u Istri 1997Znanstveni skup, Poreč, 22.-26.rujna 1994 Záhřeb Hrvatsko arheološko društvo

Arheološka istraživanja u Naroni i Dolini Neretve 2003Znanstveni skup, Metkovic, 6.-9.listopada 2001 Zagreb, 
Metkovic, 
Split

Hrvatsko arheološko društvo, grad 
Metkovic, Arheološki muzej Split

953-98743-9-4(Split)

Arheološka istraživanja u Zagrebu i zagrebačkoj regiji i arheologija i obnova 1996Znanstveni skupovi, Zagreb, 23.-27.listopada 1989. Zagreb, 24.lipnja 1992 Záhřeb Hrvatsko arheološko društvo

Archaeologia historica 11/86 1986Sborník příspěvků přednesených na XVII.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie s hlavním zaměřením na památky středověké architektury 
ve světle archeologických výzkumů. Olomouc

Brno, 
Olomouc

Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně, Okresní středisko státní 
památkové péče a ochrany přírody

Archaeologia historica 12/87 1987Sborník příspěvků přednesených na XVIII.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie s hlavním zaměřením na vesnické sídlo, dům a dvůr v 
kulturně historických, geografických a funkčních

Brno, 
Strážnice

Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně, Ústav lidového umění ve 
Strážnici

Archaeologia historica 13/88 1988Sborník příspěvků přednesených na XIX.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie. Pezinok 28.září - 2.října 1987

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 14/89 1989Sborník příspěvků předn.na XX.celost.konferenci archeologů středověku s 
hlavním zaměřením na české země a Slovensko na prahu vrcholného středověku. 
Odraz spol.a hosp.změn 13.století v arch.pramenech.

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 14/89 1989Sborník příspěvků předn.na XX.celost.konferenci archeologů středověku s 
hlavním zaměřením na české země a Slovensko na prahu vrcholného středověku. 
Odraz spol.a hosp.změn 13.století v arch.pramenech.

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 15/90 1990Sborník příspěvků přednesených na XXI.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie s hlavním zaměřením na všední život ve středověku. Tábor 
25. - 29.září 1989

Brno Muzejní a vlastivědná společnost 80-85048-13-2

30. června 2011 Stránka 1 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Archaeologia historica 16/91 Sborník příspěvků přednesených na XXII.celostátní konferenci archeologů 

středověku s hlavním zaměřením na zaniklá středověká sídliště a vývoj osídlení 
na území českých zemí a Slovenska od 11. …

Archaeologia historica 17/92 1992Sborník příspěvků přednesených na XXIII.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie. Děčín, 14. - 17. 10.1991

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 18/93 1993Sborník príspevkov prednesených na XXIV.celoštátnej konferencii archeológov 
stredoveku - Levoča ´92 na tému etnický pohyb a zmeny v štruktúre stredovekého 
osídlenia. Čingov, 28.9.-2.10.1992

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 19/94 1994Sborník příspěvků přednesených na XXV.konferenci k problematice archeologie 
středověku s hlavním zaměřením na opevněná sídla. Luhačovice, 4.-8.října 1993

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 20/95 1995Sborník příspěvků přednesených na XXVI.konferenci k problematice archeologie 
středověku s hlavním zaměřením na nové výsledky výzkumu středověkých měst, 
Čelákovice, 12.-16.září 1994

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 21/96 1996Sborník příspěvků přednesených na XXVII.celostátní konferenci k problematice 
archeologie středověku s hlavním zaměřením na středověký církevní a laický svět, 
Hradec Králové 16.-20.října 1995

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 22/97 1997Sborník příspěvků přednesených na XXVIII.celostátní konferenci archeologů 
středověku České republiky a Slovenské republiky k problematice archeologie 
středověku, Nitra 23.-26.září 1996

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 23/98 1998Sborník příspěvků přednesených na XXIX.celostátní konferenci archeologů 
středověku České republiky a Slovenské republiky k problematice archeologie 
středověkých komunikací, Prachatice 6.-10.října 1997

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 24/99 1999Sborník příspěvků přednesených na 30.konferenci archeologů středověku České a 
Slovenské republiky s hlavním zaměřením na každodenní život středověkého 
venkova (jeho hospodářské a sociální aspekty)…

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 25/2000 2000Sborník příspěvků přednesených na 31.konferenci archeologů středověku České 
republiky a Slovenské republiky s hlavním zaměřením na středověké město a jeho 
zázemí. Banská Bystrica 27.-30.září 1999

Brno, 
Bratislava

Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně, Pamiatkový ústav Bratislava, 
stredisko Banská Bystrica

80-7275-002-X

Archaeologia historica 26/01 /2001
/

Sborník příspěvků přednesených na 32.konferenci archeologů středověku České 
republiky a Slovenské republiky s hlavním zaměřením na získávání a zpracování 
surovin. Čáslav 25.-28.září 2000

Brno Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně

80-7275-015-1

Archaeologia historica 29/04 2004Sborník příspěvků přednesených na XXXV.konferenci archeologů středověku 
České republiky a Slovenské republiky s hlavním zaměřením hranice v životě 
středověkého člověka. Hrabušice 29.9.-3.10.2003

Brno Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně

80-7275-049-6

Archaeologia historica 31/06 2006Sborník příspěvků přednesených na XXXVII.konferenci archeologů středověku 
České republiky a Slovenské republiky s hlavním zaměřením na raně středověká 
centra, jejich podobu a vývoj.Chrudim 19.-22.září

Brno Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně

80-7275-061-5

Archaeologia historica 32/07 2007Sborník příspěvků přednesených na XXXVIII. medzinárodnej konferencii 
archeológie stredoveku s hlavným zameraním archeológia stredovekého mesta. 
Bardejov-Zlaté, 18.-22.septembra 2006

Brno Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně

978-80-7275-072-6

Archaeologia historica 34/09 2009Sborník příspěvků přednesených na XL.mezinárodní konferenci archeologie 
středověku s hlavním zaměřením Hmotná kultura každodenního života ve 
středověku a raném novověku, Plzeň, 15.-19.září 2008

Brno Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně

978-80-7275-079-5

Archaeologia historica 4/79 1979Sborník příspěvků přednesených na X.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie s hlavním zaměřením na záchranné výzkumy na stavbách 
socialismu. Plzeň 2.-6.října 1978

Brno Blok

Archaeologia historica 5/80 /1980
/

Sborník příspěvků přednesených na XI.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie s hlavním zaměřením na archeologický výzkum doby 
předhusitské a husitské. Tábor 15.-19.října 1979

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 6/81

Archaeologia historica 7/82 1982Sborník příspěvků přednesených na XIII.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie s hlavním zaměřením na středověkou vesnici na území 
ČSSR. Brno 28.září-1.října 1981

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 8/83 1983Sborník příspěvků přednesených na XIV.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie s hlavním zaměřením na otázky řemeslné výroby v období 
středověku. Roudnice n.L.4.-8.října 1982

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica 8/83 1983Sborník příspěvků přednesených na XIV.celostátní konferenci k problematice 
historické archeologie s hlavním zaměřením na otázky řemeslné výroby v období 
středověku. Roudnice n.L.4.-8.října 1982

Brno Muzejní a vlastivědná společnost

Archaeologia historica I 1976Sborník příspěvků přednesených na VI.celost.konf. k problematice historické 
archeologie s hlavním zaměř. na zeměď.výrobu 11. - 15.století na území ČSSR ve 
světle hmotn. pramenů. Brno 21.-24.října 1974

Brno Blok

30. června 2011 Stránka 2 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Archaeologia historica polona 1998Tom 7. Matelialy z IV Sesji Naukowej Uniwersyteckiego Centrum Archeologii 

Sredniowiecza i Nowozytnosci.  "Zycie codzienne w sredniowiecznym miescie". 
Sobótka-Górka, 22-25 pazdziernika 1996 roku

Toruň Wydawnictwo Uniwersytetu 
Mikolaja Kopernika

83-231-0941-9

Archaeologica Pragensia 1980Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. /Jírův sborník/ 1 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1981Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 2 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1982Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 3 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1983Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 4 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1984Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 5/1 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica pragensia 1984Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 5. Díl 2 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica pragensia 1984Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 5. Díl I Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1984Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 5/2 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1985Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 6 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1986Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 7 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1987Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 8 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica pragensia 1988Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 9 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1988Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 9 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1989Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 10 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1991Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 11 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1996Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 12 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica Pragensia 1997Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 13 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica pragensia 1998Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 14 Praha Muzeum hlavního města Prahy

Archaeologica pragensia 2000Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 15 Praha Muzeum hlavního města Prahy 80-85394-28-6

Archaeologica Pragensia 2002Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy. 16/2002 Praha Milan Čermák 80-86360-31-8

Archaeologica Pragensia 2007Archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy věnovaný Zdeňku 
Dragounovi a Michalu Trymlovi k šedesátinám. 18/2006

Praha Muzeum hlavního města Prahy, 
Národní památkový ústav ú.o.p.v 
hl.m.Praze, Archeologický ústav 
AVČR

978-80-85394-52-8

Archaeological Prospection Chichester John Wiley & Sons Ltd

Archaeologische Rettungstaetigkeit in den Braunkohlengebieten und die Problematik der 
siedlungs-geschichtlichen Forschung

1987Praha Archeologický ústav ČSAV

Archaeology in Bohemia 1981 - 1985 1986Praha Archeologický ústav ČSAV

Archaeology in Bohemia 1986 - 1990 1991Praha Archeologický ústav ČSAV 80-901026-1-1

Archaia 1999Výroční zpráva za rok 1998 Praha Archaia

Archaia 2000Společnost pro ochranu historického dědictví. Výroční zpráva za rok 1999 Praha Archaia

ARCHAIA Praha o.p.s. 2004Výroční zpráva za rok 2003 Praha Archaia Praha o.p.s.

ARCHAIA Praha o.p.s. 2005Výroční zpráva za rok 2004 Praha Archaia Praha o.p.s.

ARCHAIA Praha o.p.s. 2006Výroční zpráva za rok 2005 Praha Archaia Praha o.p.s.

ARCHAIA Praha o.p.s. 2007Výroční zpráva za rok 2006 Praha Archaia Praha o.p.s.

ARCHAIA Praha o.p.s. 2008Výroční zpráva za rok 2007 Praha Archaia Praha o.p.s.

ARCHAIA Praha o.p.s. 2009Výroční zpráva za rok 2008 Praha Archaia Praha o.p.s.

Archaia. Společnost pro ochranu historického dědictví 2001Výroční zpráva za rok 2000 Praha Archaia

Archaia. Společnost pro ochranu historického dědictví 2002Výroční zpráva za rok 2001 Praha Archaia

Archaia. Společnost pro ochranu historického dědictví 2003Výroční zpráva za rok 2002 Praha Archaia

Archaia. Společnost pro ochranu historického dědictví 2004Výroční zpráva za rok 2003 Praha Archaia

Archaia. Společnost pro ochranu historického dědictví 2005Výroční zpráva za rok 2004 Praha Archaia

30. června 2011 Stránka 3 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Archäologie als Sozialgeschichte 1999Studien zu Siedlung, Wirtschaft und Gesellschaft im frühgeschichtlichen 

Mitteleuropa. Festschrift für Heiko Steuer zum 60.Geburtstag
Rahden/West
f.

Verlag Marie Leidorf GmbH 3-89646-389-6

Archäologie Bern / Archéologie  bernoise 2009Jahrbuch des Archäologischen Dienstes des Kantons Bern 2009. Annuaire du 
Service archéologique du canton de Berne 2009

Bern Verlag Rub Media 978-3-907663-17-2

Archäologie der Reformation 2007Studien zu den Auswirkungen des Konfessionswechsels auf die materielle Kultur Berlin Walter de Gruyter 978-3-11-019513-2

Archäologie mittelalterlicher Burgen 2008Paderborn Mitteilungen der Deutsche 
Gesellschaft für Archäologie des 
Mittelalters und der Neuzeit

Archäologische Arbeitsgemeinschaft Ostbayern/West- und Südböhmen 2000Archeologická pracovní skupina východní Bavorsko/západní a jižní Čechy. 
9.Treffen, 23. Bis 26.Juni 1999 in Neukirchen b.Hl.Blut

/Rahden/ Verlag Marie Leidorf GmbH 3-89646-204-0

Archäologische Informationen 1994Mitteilungen zur Ur- und Frühgeschichte. 17/1. 1994 Bonn Deutschen Gesellschaft für Ur- 
und Frühgeschichte e.V.

3-7749-2688-3

Archäologische Untersuchungen auf dem Lübecker Stadthügel: Befunde und Funde 2002Bonn Dr.Rudolf Habelt Verlag Gmbh 3-7749-3141-0

Archeocucina Bergamo

Archeodromo dell´Etruria Meridionale

Archeologia Mensile dei Gruppi Archeologici d´Italia. Maggio 1993 Řím Gruppi Archeologici d´Italia

Archeologia e didattica b.r.Un anno di esperienze nelle scuole elementari e medie /Florencie/ /Cooperativa Archeologia/

Archeologická památková péče - legislativa a skutečnost 1997Problémy současné archeologie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Sborník 
konference, Odry, 30.-31.ledna 1996

Olomouc Občanské sdružení Menhir-
společnost na podporu 
archeologických aktivit

Archeologické fórum 1991Archeologický diskusní sborník. Číslo 2 Praha

Archeologické fórum 19923 Praha

Archeologické fórum 1995Archeologický diskusní sborník. Číslo 4 Praha Archaia

Archeologické výzkumy na Vysočině 1/2007 2007Jihlava Muzeum Vysočiny 978-80-86382-03-6

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 20012001, 14 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-86260-13-5

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 20022002, 15. Jubilejní sborník k 80.narozeninám PhDr.Jaroslava Kudrnáče, CSc. 
Festschrift für PhDr.Jaroslav Kudrnáč, CSc., zum 80.Geburtstag

České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-86260-25-9

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 20032003, 16 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-86260-27-5

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 200518, 2005 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-86260-48-8

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 20062006, 19. Jubilejní sborník k 60.narozeninám Jiřího Fröhlicha. Festschrift für Jiří 
Fröhlich zum 60.Geburtstag

České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-86260-59-3

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 200821, 2008 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích

978-80-86260-94-5

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 200922, 2009 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 201023, 2010 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 1 - 1983 1983Sborník archeologické komise Krajské muzejní rady České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 10 - 1997 1997České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-902088-4-3

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 11 - 1998 1998České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-902088-9-4

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 12 - 1999 1999České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-86260-02-X

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 13 - 2000 2000České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-86260-09-7

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 17 2004Jubilejní sborník k 70.narozeninám PhDr.Antonína Beneše. Festschrift für 
PhDr.Antonín Beneš zum 70.Geburtstag

České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-86260-36-4

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 2 - 1985 1985Sborník archeologické komise Krajské muzejní rady České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 20 - 2007 2007Jubilejní sborník k 60.narozeninám PhDr.Jana Michálka. Festschrift für PhDr.Jan 
Michálek zum 60.Geburtstag

České 
Budějovice

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích

978-80-86260-71-6

30. června 2011 Stránka 4 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Archeologické výzkumy v jižních Čechách 3 - 1986 1986Sborník archeologické komise Krajské muzejní rady České 

Budějovice
Jihočeské muzeum

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 4 - 1987 1987Sborník archeologické komise Krajské muzejní rady České 
Budějovice

 Jihočeské muzeum

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 5 - 1988 1988Sborník archeologické komise Krajské muzejní rady České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 7 - 1990 1990Sborník archeologické komise Krajské muzejní rady České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-900155-0-6

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 8 - 1993 1993České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-900155-3-0

Archeologické výzkumy v jižních Čechách 9 - 1996 1996České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-902088-3-5

Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech 1983 - 1992 1995Příspěvky k pravěku a rané době dějinné severozápadních Čech 2 Most Ústav archeologické památkové 
péče severozápadních Čech

80-901828-0-1

Archeologický slovník 1993Část 2. Kovové artefakty 1. Pravěk a raný středověk Praha Národní muzeum

Archeologický ústav Akademie věd České republiky 1994Praha Archeologický ústav AV ČR

Archeologický ústav Akademie věd České republiky 1994Praha Archeologický ústav AV ČR

Archeologický ústav AV ČR Praha 1994Praha Archeologický ústav AV ČR

Archeologie a krajinná ekologie 1994Most Nadace Projekt sever

Archeologie barbarů 2006 2007Příspěvky z II.protohistorické konference, České Budějovice, 21.-24.11.2006. 
Svazek 1

České 
Budějovice

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích

978-80-86260-73-0

Archeologie barbarů 2006 2007Příspěvky z II.protohistorické konference, České Budějovice, 21.-24.11.2006. 
Svazek 2

České 
Budějovice

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích

978-80-86260-74-7

Archeologie doby hradištní v Čechách 2005Sborník příspěvků z pracovního setkání badatelů zaměřených na výzkum doby 
hradištní v Čechách, konaného v Plzni 19.-21.5.2004

Plzeň Západočeské muzeum v Plzni 80-7247-044-2

Archéologie en Vaucluse 32 1997Journal d´information du Service d´archéologie du Conseil général de Vaucluse. 
Décembre 1997

Avignon Conseil général de Vaucluse

Archeologie Libereckého kraje 19981/1998 Liberec Severočeské muzeum v Liberci

Archeologie pravěkých Čech 1 2007Pravěký svět a jeho poznání Praha Archeologický ústav AV ČR 978-80-86124-75-9

Archeologie pravěkých Čech 2 2007Paleolit a mezolit Praha Archeologický ústav AV ČR v.v.i. 978-80-86124-76-6

Archeologie pravěkých Čech 3 2007Neolit Praha Archeologický ústav AV ČR v.v.i. 978-80-86124-71-1

Archeologie pravěkých Čech 4 2008Eneolit Praha Archeologický ústav AV ČR v.v.i. 978-80-86124-77-3

Archeologie pravěkých Čech 5 2008Doba bronzová Praha Archeologický ústav AV ČR v.v.i. 978-80-86124-78-0

Archeologie pravěkých Čech 6 2008Doba halštatská Praha Archeologický ústav AV ČR v.v.i. 978-80-86124-79-7

Archeologie pravěkých Čech 7 2008Doba laténská Praha Archeologický ústav AV ČR v.v.i. 978-80-86124-80-3

Archeologie pravěkých Čech 8 2008Doba římská a stěhování národů Praha Archeologický ústav AV ČR v.v.i. 978-80-86124-81-0

Archeologie ve středních Čechách 19971, 1997 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-0-6

Archeologie ve středních Čechách 19982, 1998 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-1-4

Archeologie ve středních Čechách 19993/1. 1999. K poctě 65.narozenin Jiřího Slámy Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-4-9

Archeologie ve středních Čechách 19993/2. 1999. K poctě 65.narozenin Jiřího Slámy Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-4-9

Archeologie ve středních Čechách 20004/1. 2000 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-6-5

Archeologie ve středních Čechách 20004/2. 2000 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-6-5

Archeologie ve středních Čechách 20015/2. 2001 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-7-3

Archeologie ve středních Čechách 20015/1. 2001 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-7-3

Archeologie ve středních Čechách 20026/1. 2002 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-902457-8-1

30. června 2011 Stránka 5 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Archeologie ve středních Čechách 20026/2. 2002 Praha Ústav archeologické památkové 

péče středních Čech
80-902457-8-1

Archeologie ve středních Čechách 20037/1. 2003 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-86756-00-9

Archeologie ve středních Čechách 20037/2. 2003 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-86756-00-9

Archeologie ve středních Čechách 20048/1. 2004 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-86756-03-3

Archeologie ve středních Čechách 20048/2. 2004 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-86756-03-3

Archeologie ve středních Čechách 20059/1. 2005 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-86756-10-6

Archeologie ve středních Čechách 20059/2. 2005 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-86756-10-6

Archeologie ve středních Čechách 200610/1. 2006 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-86756-12-2

Archeologie ve středních Čechách 200610/2. 2006 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

80-86756-12-2

Archeologie ve středních Čechách 200711/1, 2007 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

978-80-86756-14-1

Archeologie ve středních Čechách 200711/2, 2007 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

978-80-86756-14-1

Archeologie ve středních Čechách 200812/2. 2008 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

978-80-86756-16-5

Archeologie ve středních Čechách 200812/1. 2008 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

978-80-86756-16-5

Archeologie ve středních Čechách 200913/2, 2009 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

Archeologie ve středních Čechách 200913/1. 2009 Praha Ústav archeologické památkové 
péče středních Čech

Archeologische Almanak 1992Wie, wat en waar in de Nederlandse archeologie Leiden Archeologisch Informatie Centrum 90 6825 115 5

Archeolo-J Service des jeunesses archéologiques. Avenue Paul Terlinden, 23 B - 1330 
Rixensart

Rixensart Archeolo-J

Arma et Medium Aevum 2009Studia nad uzbrojeniem sredniowiecznym Toruń Wydawnictwo Adam Marszalek 978-83-7611-533-7

Arqueologia em Palmela 1988/92 199328 de Agosto a 19 de Dezembro de 1993, Igreja de Santiago, Castelo de Palmela. 
Catálogo da exposicao

Palmela Camara Municipal de Palmela, 
Departamento Sócio-Cultural, 
Museu Municipal

972-95152-9-8

Aufbruch ins zweite Jahrtausend 2004Innovation und Kontinuität in der Mitte des Mittelalters Ostfildern Jan Thorbecke Verlag 3-7995-4267-1

Badania archeologiczne na Górnym Ślasku i zemiach pogranicznych w 1993 roku 1997Katovice Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego Górnego Ślaska

83-85871-10-1

Badania archeologiczne na Górnym Ślasku i ziemiach pogranicznych w 1995 roku 1998Archeologické výzkumy v Horním Slezsku a na jeho pomezí v roce 1995 Katovice Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego Górnego Ślaska

83-85871-12-8

Badania archeologiczne na Górnym Slasku i ziemiach pogranicznych w 1996 roku 2000Archeologické výzkumy v Horním Slezsku a na jeho pomezí v roce 1996 Katowice Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego Górnego Slaska

83-85871-15-2

Badania archeologiczne na Górnym Slasku i ziemiach pogranicznych w 1997 roku 2000Archeologické výzkumy v Horním Slezsku v roce 1997 Katowice Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego Górnego Slaska

83-85871-16-0

Badania archeologiczne na terenie odkrywki "Szczercówů Kopalni Wegla Brunatnego 
"Belchatów" S.A.

2000Tom 1 Lodž Fundacja Badaň Archeologicznych 
Imienia Profesora Konrada 
Jazdzewskiego

83-910462-4-9

Badania archeologiczne starych miast Warmii i Mazur a problemy ich rewaloryzacji 1998Materialy z konferencji, Wykno 12-14.XI.1997 r. Nidzica Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA 83-905156-3-6

Badania archeologyczne na Górnom Ślasku i ziemiach pogranicznych w 1994 roku 1997Katovice Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego Górnego Ślaska

83-85871-11-X

Bardův hlas 1998Keltoi, ročník 4, číslo 23 Mladá 
Boleslav

Občanské sdružení Keltoi

Befund und Rekonstruktion 2010Paderborn Deutsche Gesellschaft für 
Archäologie des Mittelalters und 
der Neuzeit

30. června 2011 Stránka 6 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Berní rula 19493. Pražská města Praha Archív bývalé země české z 

prostředků ministerstva školství, 
věd a umění

Berns mutige Zeit 2003Das 13. und 14.Jahrhundert neu entdeckt Bern Schulverlag blmv AG und 
Stämpfli Verlag AG

3-292-00030-0

Bezirk Prachatice 1998Nationalpark Böhmerwald Prachatice Okresní úřad

Bibliografický (dokumentační) a katalogizační záznam 1980ČSN 010195 Praha Vydavatelství UNM

Bohemia Sancta 2004Poklady křesťanského umění z českých zemí Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-710-5

Bosau 1978Untersuchung einer Siedlungskammer in Ostholstein. III Historisch-
geographische Untersuchungen zur älteren Kulturlandschaftsentwicklung

/Neumünster/ Karl Wachholtz Verlag 3529 01138-X

Bosau I 1974Untersuchung einer Siedlungskammer in Ostholstein /Neumünster/ Karl Wachholtz Verlag

Bratislava mešťana Wocha 1242 - 1291 1991Katalóg expozície otvorenej pri príležitosti 700.výročia udelenia mestských 
privilégií Ondrejom III.

Bratislava Pallas 80-7095-012-9

Břeclav 1995Břeclav ARIN v.o.s.

Budeč b.r.Praha Enigma, s.r.o.

Budownictwo i budowniczowie w przeszlosci 2002Studia dedykowane Profesorowi Tadeuszowi Poklewskiemu w siedemdziesiata 
rocznice urodzin

Lodz Instytut Archeologii i Etnologii 
Polskiej Akademii Nauk, Oddzial 
w Lodzi

83-85463-97-6

Bulletin 1 1995Paseka Foundation. The School for Restoration and Conservation Technology Litomyšl The School for Restoration and 
Conservation Technology

Bulletin du Cercle Archéologique Hesbaye-Condroz Tome XXIII - 1993 - 1995 Amay Cercle Archéologique Hesbaye-
Condroz

Bulletin du Cercle Archéologique Hesbaye-Condroz Tome XIX - 1985 - 1986 Amay Cercle Archéologique Hesbaye-
Condroz

Bulletin du Cercle Archéologique Hesbaye-Condroz Tome XX - 1987 - 1988 Amay Cercle Archéologique Hesbaye-
Condroz

Bulletin du Cercle Archéologique Hesbaye-Condroz Tome XXII - 1991 - 1992 Amay Cercle Archéologique Hesbaye-
Condroz

Bulletin No 5 199013 Septembre 1990 Vassieux-en-
Vercors

Centre de Recherches 
Préhistoriques du Vercors

Burg und Herrschaft 2010/Eine Ausstellung des Deutschen Historischen Museums Berlin, 25.Juni bis 
24.October 2010/

Dresden Sandstein Verlag 978-3-940319-97-5

Bygd och natur Nr 3/94 Stockholm

Canadian Heritage Information Network Conservation Information Network

Castellologica bohemica 1 1989Praha Archeologický ústav ČSAV

Castellologica bohemica 10 2006Praha Archeologický ústav AV ČR, 
Společnost přátel starožitností

80-86124-66-5 (ARÚ)

Castellologica bohemica 11 2008Praha Archeologický ústav AV ČR v.v.i., 
Společnost přátel starožitností

978-80-86124-98-
8ARÚ

Castellologica bohemica 2 1991Praha Archeologický ústav ČSAV

Castellologica bohemica 3 1993Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901026-6-2

Castellologica bohemica 4 1994Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901026-8-9

Castellologica bohemica 5 1996Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901934-5-5

Castellologica bohemica 6/1 1998Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-14-2 (ARÚ)

Castellologica bohemica 6/II 1998Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-14-2 (ARÚ)

Castellologica bohemica 7 2000Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-29-0(ARÚ)

Castellologica bohemica 9 2004Praha Archeologický ústav AV ČR, 
Společnost přátel starožitností

80-86124-45-2 (ARÚ)

Castellologice bohemica 8 2002Praha Archeologický ústav AV ČR, 
Společnost přátel starožitností

80-86124-37-1 (ARÚ)

Castrum pragense 19992, 1999 Praha Nakladatelství Peres 80-86360-13-X

Castrum Pragense 2005Pohřbívání na Pražském hradě a jeho předpolích. Díl 1.2 - Katalog. Antropologie Praha Archeologický ústav AV ČR 
Praha, Ústav archeologické 
památkové péče středních Čech

80-86124-64-9

30. června 2011 Stránka 7 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Castrum pragense 20056 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-80124-54-1

Castrum Pragense 2005Pohřbívání na Pražském hradě a jeho předpolích. Díl I.1 - textová část Praha Archeologický ústav AV ČR 
Praha, Ústav archeologické 
památkové péče středních Čech

80-86124-56-8

Celodenní exkurze Prachatice - Pasov /1997
/

XXIX.Celostátní konference archeologie středověku. Archeologie historických 
komunikací, Prachatice 6.-10.října 1997

Centre. Region. Periphery. Medieval Europe Basel 2002 2002Volume 3: Sections 6 - 8 Hertingen b.v. 3-930327-10-4

Centre. Region. Periphery. Medieval Europe Basel 2002 2002Volume 2: Sections 4 and 5 Hertingen b.v. 3-930327-09-0

Centre. Region. Periphery. Medieval Europe Basel 2002 2002Volume 1: Keynote-Lectures to the Conference. Sections 1 - 3 Hertingen b.v. 3-930327-08-2

Cesty k evropské krajině 2003Cesty ke kulturní krajině 2000 - 2003 b.m. PCL

Concise Family Dictionary /Kibworth 
Beauchamp/

Brown Watson 0-7097-0688-X

Conservare ´93 1993The European Heritage Forum Ostend /Media Center/

Cooperativa Archeologia 1989Firenze Firenze

Cooperativa Archeologia, Florence Architectural Survey and Restoration. Environment Planning Florencie Cooperativa Archeologia

Cooperativa Archeologia, Florence Archaeological Finds. Restoration and Drawing Florencie Cooperativa Archeologia

Cooperativa Archeologia, Florence /1992
/

Society profile. List of works Florencie Cooperativa Archeologia

Čáslavský sborník 2000Sborník příspěvků přednesených na semináři u příležitosti 100 let od Palackého 
sjezdu českých archeologů a spolků muzejních. Čáslav 21.-23.října 1998

Čáslav Městské muzeum v Čáslavi

Černínský palác 2005Praha Ministerstvo zahraničních věcí

Česká republika - atlas ortofotomap 20041 : 100 000 /Brno/ Geodis Brno, spol.s r.o. 80-902939-0-5

České středohoří - východ 1994Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-67-3

České středohoří - západ 1993Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-38-X

Česko - slovensko - anglicko - německý slovníček pojmů tržní ekonomiky 1992Příloha k titulu "Výkladový lexikon pojmů tržní ekonomiky" Praha Victoria publishing

Českokrumlovsko ve světle archeologických nálezů (1250 - 1700) 1996Český 
Krumlov

Okresní vlastivědné muzeum

Českosaské Švýcarsko, Děčínsko a Šluknovsko 1994Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-02-9

Český lid 199077, 1990, č.4

Český lid 199178, 1991, č.4

Český lid 199178, 1991, č.2

Český lid 199279, 1992, č.4

Český lid 199380, 1993, č.2

Český lid 199481, 1994, č.2

Český lid 199481, 1994, č.3

Český lid 199683, 1996, č.4

ČSN 72 1001 1989Pomenovanie a opis hornín v inžinierskej geológii Praha Vydavatelství norem

Dalimilova kronika 2005Pařížský zlomek latinského překladu Praha Gloriet s.r.o. 80-86644-64-2Gloriet

Dějiny a současnost 20006/2000 Praha

Dějiny a současnost 20005/2000 Praha

Dějiny a současnost 20001/2000 Praha

Dějiny a současnost 20002000/2 Praha

Dějiny a současnost 20004/2000 Praha

Dějiny a současnost 20003/2000 Praha

Dějiny a současnost 20012/2001 Praha

30. června 2011 Stránka 8 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Dějiny a současnost 20013/2001 Praha

Dějiny a současnost 20011/2001 Praha

Dějiny a současnost 20014/2001 Praha

Dějiny a současnost 20015/2001 Praha

Dějiny staveb 2001Sborník příspěvků z konference Dějiny staveb 2001 Plzeň Klub Augusta Sedláčka Plzeň, 
Fakulta architektury ČVUT Praha

80-86596-02-8

Dějiny staveb 2004Sborník příspěvků z konference Dějiny staveb 2003 Plzeň Klub Augusta Sedláčka 80-86596-41-9

Dějiny staveb 2004Sborník příspěvků z konference Dějiny staveb 2004 Plzeň Klub Augusta Sedláčka 80-86596-62-1

Dějiny staveb 2005Sborník příspěvků z konference Dějiny staveb 2005 Plzeň Klub Augusta Sedláčka 80-86596-76-1

Dějiny staveb 2006Sborník příspěvků z konference Dějiny staveb 2006 Plzeň Klub Augusta Sedláčka 80-86596-89-3

Denkmalpflege in Oberösterreich 2010Jahresbericht 2008 - 2009 des Landeskonservatorats für Oberösterreich. 
Jahresheft des Vereins Denkmalpflege in Oberösterreich

Linz Verein Denkmalpflege in 
Oberösterreich

Denkmalpflege in Oberösterreich mit Jahresbericht 2003 2004Jahresheft des Vereins Denkmalpflege in Oberösterreich Linz Verein Denkmalpflege in 
Oberösterreich

Der keramische Brand 2000Beiträge zum 32.Internationalen Hafnerei - Symposion des Arbeitskreises für 
Keramikforschung in Bremen vom 27.September bis zum 3.Oktober 1999

Höhr-
Grenzhausen

Hanusch & Ecker 3-926075-09-0

Der mittelalterliche Kreuzgang. The medieval Cloister. Le cloitre au Moyen Age 2004Architektur, Funktion und Programm Regensburg Schnell + Steiner 3-7954-1545-4

Dětský atlas světových dějin 1998Praha Knižní klub, Balios 80-7176-778-6

Deutsche Glasmalerei des Mittelalters 1995Voraussetzungen. Entwicklungen. Zusammenhänge Berlin Deutscher Verlag für 
Kunstwissenschaft

3-87157-161-X

Die Burg 2010Wissenschaftlicher Begleitband zu den Ausstellungen "Burg und Herrschaft" und 
"Mythos Burg"

Dresden Sandstein Verlag 978-3-940319-96-8

Die Salzstadt 2004Alteuropäische Strukturen und frühmoderne Innovation Bielefeld Verlag für Regionalgeschichte 3-89534-509-1

Die vermessene Stadt 2004Mittelalterliche Stadtplanung zwischen Mythos und Befund Paderborn

Dny evropského dědictví 1998European Heritage Days Praha Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska

Dny evropského dědictví 2000Dny otevřených dveří památek. European Heritage Days Praha Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska

Dny evropského dědictví 2000Dny otevřených dveří památek. European Heritage Days Praha Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska

Dny evropského dědictví 2001European Heritage Days Praha Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska

Dny evropského dědictví 2002 2002European Heritage Days Praha Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska

Dny evropského dědictví 2003 2003European Heritage Days Praha Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska

Documenta pragensia XII 1995Pražské slavnosti a velké výstavy. Sborník příspěvků z konferencí Archívu 
hlavního města Prahy 1989 a 1991

Praha Archiv hlavního města Prahy

Documenta pragensia XIII 1996Žena v dějinách Prahy. Sborník příspěvků z konference Archivu hl.m.Prahy a 
Nadace pro gender studies 1993

Praha Scriptorium

Documenta pragensia XIV 1997Mezi liberalismem a totalitou. Komunální politika ve středoevropských zemích 
1848-1948. Sborník příspěvků z konference Archivu hlavního města Prahy 1994.

Praha Scriptorium 80- 902151-4-9

Documenta pragensia XIX 2001Národnostní skupiny, menšiny a cizinci ve městech. Praha - město zpráv a 
zpravodajství

Praha Scriptorium 80-86197-29-8

Documenta pragensia XV 1997Praha Scriptorium 80-902151-8-1

Documenta Pragensia XVI 1998Ponížení a odstrčení. Města versus katastrofy. Sborník příspěvků z 8.vědeckého 
zasedání Archívu hl.m.P., konaného ve dnech 2.a3.října 1990, a z 13.vědeckého 
zasedání Archívu hl.m.P., uspořádaného…

Praha Scriptorium 80-86197-02-6

Documenta Pragensia XVII 1998Nové Město pražské ve 14.-20.století. Sborník referátů a diskusních příspěvků ze 
16.vědeckého zasedání Archivu hl.m.Prahy, uspořádaného ve spol.s Institutem 
mezinárodních studií FSV UK, MMP a …

Praha Scriptorium 80-86197-06-9

Documenta pragensia XVIII 2000Od středověkých bratrstev k moderním spolkům. Sborník referátů a materiálů ze 
17.vědecké konference Archívu hl.m.Prahy, uspořádané ve spolupráci s 
Institutem mezinár.studií FSV UK a Ost- und

Praha Scriptorium 80-86197-21-2

30. června 2011 Stránka 9 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Documenta pragensia XX 2002Varia. Města versus katastrofy (dodatky). Univerzita a město - Praha a Univerzita 

Karlova
Praha Archív hlavního města Prahy, 

Scriptorium
80-902597-8-2Archív

Documenta pragensia XXI 2002Osm set let pražské samosprávy. Sborník příspěvků z 18.vědecké konference 
Archívu hlavního města Prahy, uspořádané ve spolupráci s Institutem 
mezinárodních studií Fakulty sociálních věd

Praha Scriptorium 80-902597-4-X Archív

Documenta pragensia XXII 2004Pražské městské elity středověku a raného novověku - jejich proměny, zázemí a 
kulturní profil. Sborník příspěvků 21.vědecké konference Archívu hl.m.Prahy, 
uspoř.ve spolupráci s Institutem

Praha Scriptorium, Archív hl.m.Prahy 80-902597-9-0 Archív

Documenta pragensia XXIII 2004Seminář a jeho hosté. II. Sborník příspěvků k nedožitým 70.narozeninám 
doc.PhDr.Rostislava Nového

Praha Archív hl.m.Prahy, Scriptorium 80-86852-03-2

Documenta pragensia XXIV 2005Město a voda. Praha, město u vody. Sborník příspěvků z 22.věd.konference 
Archívu hl.m.Prahy, uspoř. ve spol.s Institutem mezinárodních studií FSV UK ve 
dnech 7.a 8.října 2003 v Clam-Gallasově paláci v

Praha Archív hl.m.Prahy, Scriptorium 80-86852-08-3 AMP

Documenta Pragensia XXV 2007Dobrou chuť, velkoměsto. Sborník příspěvků z 23.vědecké konference Archívu 
hlavního města Prahy, uspořádané ve spolupráci s Institutem mezinárodních 
studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy ve

Praha Archív hlavního města Prahy, 
Scriptorium

978-80-86852-16-
4AMP

Documenta Pragensia XXVI 2007Evropská velkoměsta za druhé světové války. Každodennost okupovaného 
velkoměsta. Praha 1939 - 1945 v evropském srovnání.

Praha Archiv hlavního města Prahy, 
Scriptorium

978-80-86852-21-8

Documenta Pragensia XXVII 2008Město a intelektuálové. Od středověku do roku 1848. Sborník statí a rozšířených 
příspěvků z 25.vědecké konference Archivu h.m.Prahy, uspoř. ve spol. s 
Institutem mezin.studií FSV UK v Praze ve dnech..

Praha Archív hlavního města Prahy, 
Scriptorium

978-80-86852-27-0

Documenta pragensia XXVIII 2009Život pražských paláců. Šlechtické paláce jako součást městského organismu od 
středověku na práh moderní doby. Stati a rozšířené příspěvky z 26.vědecké 
konference Archivu hl.m.Prahy, uspořádané...

Praha Scriptorium, Archív hlavního 
města Prahy

978-80-86852-30-0

Documenta pragensia, číslo VII 1987Materiály z diskusního zasedání Zdravotní poměry, zdravotní péče,  hygiena 
městského prostředí a populační poměry v Praze od 13. do 19.stol.

Praha Archív hlavního města Prahy

Einbeck - Negenborner Weg I: Naturwissenschaftliche Studien zu einer Töpferei des 12. Und 
frühen 13.Jahrhunderts in Niedersachsen

1998Keramiktechnologie, Palaeoethnobotanik, Pollenanalyse, Archäozoologie Oldenburg Isensee 3-89598-484-1

Encyclopedia of Medieval Pilgrimage 2010Leiden, 
Boston

Brill 978-90-04-18129-8

Encyklopedie architektů, stavitelů, zedníků a kameníků v Čechách 2004Praha Academia 80-200-0969-8

Encyklopedie českých tvrzí 1997I.díl. A - J Praha Argo 80-7203-068-X

Encyklopedie českých tvrzí 2000II.díl. K - R Praha Argo 80-7203-279-8

Encyklopedie starověkého Předního východu 1999Praha Libri 80-85983-58-3

Endless Journey… 2007Highways and Byways in Space and Time. Exhibition at the Hungarian National 
Museum. 6 October 2007 - 6 January 2008

Budapest /Hungarian National Museum/ 978-963-7061-41-7

Erbovní listiny Archívu Národního muzea 2001Edice Praha Scriptorium 80-86197-32-8

Europäische Technik im Mittelalter 2001800 bis 1400. Tradition und Innovation. Ein Handbuch Berlin Gebr.Mann Verlag 3-7861-1748-9

European Association of Archaeologists - Third annual meeting /1997
/

Ravenna, September 24 - 28, 1997 Forli Secretariat of EAA Third Annual 
Meeting

European Voluntary Service Info 1998No 7 / September 1998 Brusel European Commission

Fenster und Türen in historischen Wehr- und Wohnbauten 1995Kolloquium des Wissenschaftlichen Beirats der Deutschen Burgenvereinigung Stuttgart Theiss 3-8062-1224-4

Finds from the Well at St Paul-in-the-Bail, Lincoln 2008Oxford Oxbow Books 978-1-84217-257-5

Food and Eating in Medieval Europe 1998London, Rio 
Grande

The Hambledon Press 1 85285 148 1

Forum Urbes Medii Aevi I. 2004Sborník příspěvků z konference FUMA konané 10.4.2002 Brno Archaia Brno o.p.s. 80-239-2746-2

Forum Urbes Medii Aevi I. 2004Sborník příspěvků z konference FUMA konané 10.dubna 2002 Brno Archaia Brno o.p.s. 80-239-2746-2

Forum Urbes Medii Aevi II. 2005Sborník příspěvků z konference FUMA konané 16.-18.4.2003 Brno Archaia Brno o.p.s. 80-903588-0-2

Forum Urbes Medii Aevi III. 2006Vrcholně středověká zděná měšťanská architektura ve Střední Evropě. Sborník 
příspěvků z konference FUMA konané 14.-16.4.2004 v Jihlavě

Brno Archaia Brno 80-903588-1-2

Forum Urbes Medii Aevi V. 2008Recenzované periodikum. Městské fortifikace ve vrcholně středověkých 
zeměpanských městech střední Evropy

Brno Archaia Brno o.p.s. 978-80-903588-3-6

Forum Urbes Meii Aevi IV. 2007Parcelace a uliční síť ve vrcholně středověkých městech střední Evropy. Sborník 
příspěvků z konference FUMA konané 20.-22.4.2005 v Brně

Brno Archaia Brno o.p.s. 80-903588-2-9

Fundacje artystyczne na terenie panstwa krzyzackiego w Prusach 2010Tom II. Eseje Malbork Muzeum Zamkowe w Malborku 978-83-60518-32-8

30. června 2011 Stránka 10 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Fundacje artystyczne na terenie panstwa krzyzackiego w Prusach 2010Katalog wystawy w Muzeum Zamkowym w Malborku, 25 czerwca - 12 wrzesnia 

2010 roku. Tom I
Malbork Muzeum Zamkowe w Malborku 978-83-60518-31-1

Funerary Equipment of Rudolf, King of Bohemia - The Earliest Hapsburgs at Prague Castle 1995Old Royal Palace, Prague Castle, January 16 - May 12, 1996 Praha Dr.V.Vondruška W.-servis Nadace 
kulturního dědictví ?

08-85994-03-8

Gentes, Reges und Rom 2000Auseinandersetzung - Anerkennung - Anpassung. Festschrift für Jaroslav Tejral 
zum 65.Geburtstag

Brno Archeologický ústav AV ČR Brno 80-86023-24-9

Geofyzika a archeologie 19834.celostátní symposium , Dům vědeckých pracovníků ČSAV Liblice, 1.-
4.listopadu 1982

Praha Archeologický ústav ČSAV, 
Geofyzika Brno

Geschlechtergesellschaften, Zunft- Trinkstuben und Bruderschaften in spätmittelalterlichen und 
frühneuzeitlichen Städten

200340.Arbeitstagung in Pforzheim 16.-18.November 2001 /Ostfildern/ Jan Thorbecke Verlag 3-7995-6430-6

Glas ohne Grenzen. Sklo bez hranic 1994Průvodce po sbírkách skla a muzeích dokumentujících sklářskou minulost v 
Bavorském lese, na Šumavě a v Mühlviertl

Deggendorf Verlag Weiss

Gorgoneion 1. 2003Sborník doc.JUDr.et PhDr.Dobroslavu Líbalovi, DrSc., k 90.narozeninám Praha ISV nakladatelství

Gorgoneion II 2011Sborník ing.arch.Jarmile Líbalové Praha občanské sdružení Gorgona 978-80-254-9146-1

Görlitzer Magazin 2004Geschichte und Gegenwart der Stadt Görlitz und ihrer Umgebung. 17/2004 Görlitz-Zittau Verlag Gunter Oettel 3-932693-97-3

Gotika na Kolínsku 1998Společnost a kultura v letech 1250 - 1530 Kolín Regionální muzeum 80-901612-5-1

Gotika severní Itálie 2009České země a Furlansko ve středověku Regionální muzeum v Mikulově, 
Clus UNESCO di Aquileia

978-80-85088-32-8

Gouda had er tabak van 2004Aspecten van een verdwenen cultuur Gouda /Museum "De Moriaan" 90-72660-02-1

Grand, Vosges La Gallo-Romaine. Un Certain Art de Vivre

Haban myth 1593 -1738 2007Treasures from Hungarian Private Collections. Museum of Applied Arts, 
Budapest, 21 May - 25 November 2007

Budapest Museum of Applied Arts 978-963-9738-05-8

Haithabu und die frühe Stadtentwicklung im nördlichen Europa 2002Neumünster Wachholtz Verlag 3-529-01812-0

Haus und Hof im östlichen Germanien 1998Tagung, Berlin vom 4.bis 8.Oktober 1994 Bonn Dr.Rudolf Habelt GmbH 3-7749-2795-2

Hausforschung und Wirtschaftsgeschichte in Rheinland-Pfalz 1993Jahrbuch fur Hausforschung, Band 41. Bericht uber die Tagung des 
Arbeitskreises fur Hausforschung in Sobernheim/Nahe vom 24.-28.September 
1990. Arbeitskreis fur Hausforschung

Marburg Jonas Verlag 3-89445-148-3

Historia Franciscana 2004Katalog výstavy pořádané k 400.výročí příchodu bratří františkánů do kláštera 
Panny Marie Sněžné v Praze (1604-2004)

Praha Provincie bratří františkánů

Historia franciscana II. 2005Sborník textů. Kapitoly z dějin české frant.provincie sv.Václava u příl.300.výr. 
úmrtí provinčního ministra a význ.učence Bernarda Sanniga (+1704) a 
400.výr.příchodu františkánů k P.Marii Sněžné

Kostelní 
Vydří

Karmelitánské nakladatelství 80-7195-016-5

Historická geografie 21 1983Sborník k sedmdesátinám univ.prof.MUDr.Ervína Černého, CSc. Praha Ústav československých a 
světových dějin ČSAV

Historická geografie 25 1986Sborník příspěvků k problematice sídel a zaniklých středověkých osad a plužin Praha Ústav československých a 
světových dějin ČSAV

Historické mapy Čech, Moravy, Slezska a Slovenska b.r.Praha Vojenský zeměpisný ústav

Historické plány ze sbírek Národního památkového ústavu - ústředního pracoviště v Praze 2006Praha Národní památkový ústav - 
ústřední pracoviště v Praze

80-86234-86-x

Historický atlas měst České republiky 2003Svazek č.11 - Český Krumlov Praha Historický ústav Akademie věd ČR
 Praha

80-7286-031-3

Historický atlas měst České republiky 2006Svazek č.14 - Praha-Libeň Praha Historický ústav Akademie věd ČR 80-7286-077-1

Historisches Ereignis und archäologischer Befund 2005Paderborn

Höfe und Residenzen im spätmittelalterlichen Reich 2003Ein dynastisch-topographisches Handbuch. Teilband 1: Dynastien und Höfe b.m. Jan Thorbecke Verlag 3-7995-4515-8

Höfe und Residenzen im spätmittelalterlichen Reich 2003Ein dynastisch-topographisches Handbuch. Teilband 2: Residenzen b.m. Jan Thorbecke Verlag 3-7995-4515-8

How to plan successful events 1997Welcoming our visitors managing and presenting heritage sites. A guide for tutors 
and students

/London/ English Heritage 1-85074-662-1

Husitský Tábor 1991Sborník Muzea husitského revolučního hnutí. 10 (1988-1991) Tábor

Chalupy, zemědělské a technické stavby lidu na Chrudimsku 1987Metodická neperiodická tiskovina Pardubice Krajské středisko státní památkové 
péče a ochrany přírody

Chraňme archeologické památky 1994Mikulov Regionální muzeum

Il laboratorio didattico di ecologia del quaternario di Cupra Marittima

30. června 2011 Stránka 11 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
In gremio - in praxi 2009Studia nad sredniowiecznym skornictwem. In Gremio - in Praxi. Studies on the 

Medieval Leather Production
Szczecin Instytut Archeologii i Etnologii 

Polskiej Akademii Nauk, Oddzial 
w Szczecinie

978-83-89499-58-5

In memoriam Jan Rulf 2000Památky archeologické - Supplementum 13 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-27-4

Informační zpravodaj 1996Prosinec 1995 Brno AGM-Gomola 80-85991-02-0

Informační zpravodaj 1996Prosinec 1995 Brno AGM-Gomola 80-85991-02-0

Informační zpravodaj 1998Srpen 1998 Brno AGM-Gomola 80-85991-08-X

Institute of archaeology, Prague /1999
/

Academy of sciences of the Czech Republic /Praha/ /Archeologický ústav AV ČR/

Interaktivní geologické mapy České republiky 1 : 25 000 2003Interactive Geological Maps of the Czech Republic 1 : 25 000 Česká geologická služba

International Handbook of Historical Archaeology 2009New York Springer 978-0-387-72068-5

Italian Renaissance Pottery 1991Papers written in association with a colloquium at the British Museum London British Museum Press 0-7141-0553-8

Jihočeský sborník historický 1991-92/60-61 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Jihočeský sborník historický 1999/68 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Jihočeský sborník historický 1997/66 - 1998/67 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Jihočeský sborník historický 1990Ročník LIX. 1990 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Jihočeský sborník historický 19931993/62 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Jihočeský sborník historický 19941994/63 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Jihočeský sborník historický 19951995/64 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Jihočeský sborník historický 19961996/65 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Jižní Čechy 1998South Bohemia. Südböhmen. Waldviertel Třeboň Informační a kulturní středisko

Jižní Čechy 1998South Bohemia. Südböhmen České 
Budějovice

Jihočeská centrála cestovního 
ruchu

Karel IV. - císař z Boží milosti 2006Kultura a umění za vlády Lucemburků 1310 - 1437 Praha Academia 80-200-1399-7

Kdo je kdo v České republice na přelomu 20.století 19985000 biografických hesel nejvýznamnějších osobností Praha Agentura Kdo je kdo 80-902586-0-3

Kirchen, Märkte und Tavernen 2005Erfahrungs- und Handlungsräume in der Frühen Neuzeit Frankfurt am 
Main

Vittorio Klostermann 3-465-03413-9

Klášter U Čtrnácti sv.Pomocníků v Kadani Národní kulturní památka

Kloster, Dorf und Vorstadt Petershausen 2009Archäologische, historische und anthropologische Untersuchungen Stuttgart Konrad Theiss Verlag 978-3-8062-2337-8

KnasterKOPF 2001Fachzeitschrift für Tonpfeifen und historischen Tabakgenuss. Heft 14/2001 Höhr-
Grenzhausen

Fachbuchhandlung Hanusch & 
Ecker

KnasterKOPF 2002Fachzeitschrift für Tonpfeifen und historischen Tabakgenuss. Band 15/2002

KnasterKOPF 2003Fachzeitschrift für Tonpfeifen und historischen Tabakgenuss. Band 16/2003 Görlitz, 
Leipzig

Verlag Kügler & Kluttig

KnasterKOPF 2004Fachzeitschrift für Tonpfeifen und historischen Tabakgenuss. Band 17/2004 Görlitz, 
Leipzig

Verlag Kügler & Kluttig

KnasterKOPF 2005Fachzeitschrift für Tonpfeifen und historischen Tabakgenuss. Band 18/2005. 
Tonpfeifen zwischen Ostsee und Schlesien. Themenband

Görlitz, 
Leipzig

Verlag Kügler & Kluttig

KnasterKOPF 2007Fachzeitschrift für Tonpfeifen und historischen Tabakgenuss. Band 19/2007. 
Tonpfeifen als Grabfund

Langenweissb
ach

Beier & Beran 978-3-937517-93-3

KnasterKOPF b.r.Fachzeitschrift für Tonpfeifen und historischen Tabakgenuss. Register der Hefte 
1/1989 - 10/1997. Mit 19 Spezialregistern

b.m. b.v.

Kniha o Praze 6 1999Praha Vydavatelství a nakladatelství 
MILPO

80-86098-11-7

Kolínsko v raném středověku 1997Společnost a kultura v letech 950 - 1250 Kolín Regionální muzeum v Kolíně 80-901612-4-3

Kolobrzeg 2007Wczesne miasto nad Baltykiem Warszawa Wydawnictwo Trio 978-83-7436-055-5

30. června 2011 Stránka 12 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Koncepce účinnější péče o památkový fond v České republice do roku 2005 1998Praha Ministerstvo kultury ČR 80-902096-7-X

Koněspřežní železnice České Budějovice - Linec 1980Stavební památky první středoevropské železnice na českém území České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Kontinuität und Diskontinuität im archäologischen Befund 2006Paderborn Deutsche Gesellschaft für 
Archäologie des Mittelalters und 
der Neuzeit

Kostel sv.Benedikta v Krnově-Kostelci 2009Ostrava Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Ostravě

978-80-85034-45-5

Koválov 1995Šlechtické sídlo z 13.století na jižní Moravě. Mikulov - zámek, 16.června - 
30.září 1995

Mikulov, 
Břeclav

Regionální muzeum, Městské 
muzeum

Královský Vyšehrad 1992Sborník k 900.výročí úmrtí prvého českého krále Vratislava II. (1061-1092) Praha Královská kolegiátní kapitula 
sv.Petra a Pavla na Vyšehradě

80-900010-9-2

Krása zaniklých civilizací 2001Světy, které objevila archeologie Rebo Productions CZ 80-7234-131-6

Krása, která hřeje 2008Výběrový katalog gotických a renesančních kachlů Moravy a Slezska Uherské 
Hradiště

Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti

978-80-86185-70-5

Kresby smíchovských usedlostí z pozůstalosti ing.A.Janouška

Krisen - Kulturwandel - Kontinuitäten 2009Zum Ende der Bandkeramik in Mitteleuropa. Beiträge der Internationalen Tagung 
in Herxheim bei Landau (Pfalz) vom 14.-17.06.2007

Rahden/West
f.

Verlag Marie Leidorf GmbH 978-3-89646-440-8

Kroatien in der Antike 2007Mainz am 
Rhein

Philipp von Zabern 978-3-8053-3740-3

Küche - Kochen - Ernährung 2007Archäologie, Bauforschung, Naturwissenschaften. Tagung Schwäbisch Hall, 6.bis 
8.April 2006

Paderborn Mitteilungen der Deutsche 
Gesellschaft für Archäologie des 
Mittelalters und der Neuzeit,

Kulturní památka Osek 1979Ústí nad 
Labem

Krajské středisko státní památkové 
péče a ochrany přírody

L´Archéologie en Questions /Paris/ /Ministere de la Culture/

L´archéologie, ses techniques Rixensart Archéolo-J

L´archéologie, ses techniques Rixensart Archéolo-J

L´Artisanat en Gaule romaine /1994
/

Publié pour les 25 ans d´Archéolo-J a l´occasion du "Salon de l´Artisanat gallo-
romain", Floreffe, 12-23 mai 1994

Rixensart Archéolo-J

L´urbanisation en Gaule Belgique a l´époque romaine Rixensart Archeolo-j

Landscape and Settlement in Medieval Wales 1997Oxford Oxbow Books 1-900188-36-8

Landscape Interfaces 2003Cultural Heritage in Changing Landscapes Dordrecht, 
Boston, 
London

Kluwer Academic Publishers 1-4020-1437-6

Les potiers gaulois et la vaisselle gallo-romaine 1996Dijon Editions Faton

Letovák 1993Zpravodaj letovských občanů a chatařů. Rok 1993, ročník XXXV, č.5 Lety Obecní úřad

Letovák 1993Zpravodaj letovských občanů a chatařů. Rok 1993, roč.XXXV, č.4 Lety Obecní úřad

Letovák 1993Zpravodaj letovských občanů a chatařů. Rok 1993, ročník XXXV, č.6 Lety Obecní úřad

Lexikon mapových archivů a sbírek České republiky 2000Praha Historický ústav AV ČR 80-7286-008-9

Lidé pravěku 1994Praha Fortuna Print 80-85873-05-2

Living and Dying on the 17th Century Patuxent Frontier 1996Crownsville The Maryland Historical Trust 
Press

1-878399-68-3

Living in the City 2008Elites and their Residences, 1500 - 1900 Turnhout Brepols 978-2-503-52026-1

Lübecker Kolloquium zur Stadtarchäologie im Hanseraum III 2001Der Hausbau Lübeck Verlag Schmidt-Römhild 3-7950-1242-2

Lucemburská Praha 1310 - 1437 2006Publikace k výstavě, Clam-Gallasův palác, 4.dubna - 4.června 2006 Praha Archív hlavního města Prahy, 
Scriptorium

80-86852-07-5 (AMP)

Lužické hory 1992Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-20-7

Mabinogi 1995Keltské pověsti Brno nakl."Zvláštní vydání…", Čestmír 
Kocar, Údolní 21

Máchův kraj 1993Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-30-4

30. června 2011 Stránka 13 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Maiolica in the North 1999The archaeology of tin-glazed earthenware in North-West Europe c.1500-1600. 

Proceedings of a colloquium hosted by the Departement of Medieval and Later 
Antiquities on 6-7 March 1997

London British Museum 0-86159-122-4

Mediaevalia archaeologica 1 1999Praha - Wroclaw Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-21-5

Mediaevalia archaeologica 2 2000Brno a jeho region Praha, Brno Archeologický ústav AV ČR 80-86124-25-8

Mediaevalia archaeologica 3 2001Pražský hrad a Malá Strana Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-30-4

Mediaevalia archaeologica 4 2002Archeologie středověkého domu v Mostě (čp.226). The archaeology of a medieval 
House (No.226) in Most

Praha, Most Archeologický ústav AV ČR, 
ÚAPPSZČ, Okresní muzeum v 
Mostě

80-86124-35-5

Mediaevalia archaeologica 5 2003Stará Boleslav. Přemyslovský hrad v raném středověku. Stará Boleslav (Central 
Bohemia). Přemyslid stronghold in the early middle ages

Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-43-6

Medieval Archaeology in the Netherlands 1990Studies presented to H.H.van Regteren Altena Assen Van Gorcum 90-232-2413-2

Medieval Fabrications 2004Dress, Textiles, Clothwork, and Other Cultural Imaginings New York Palgrave Macmillan 1-4039-6187-5

Mělnicko a Kokořínsko 1995Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-68-1

Mensa 1993Časopis československé Mensy 8 - 9/93 Praha Mensa

Městské památkové rezervace 1997Katalog - půdorysy měst Praha Nakladatelství Jalna 80-902305-2-0

Mittelalterarchäologie in Zentraleuropa 1995Zum Wandel der Aufgaben und Zielsetzungen Köln Rheinland-Verlag GmbH 3-7927-1447-7

Mittelalterarchäologie und Bauhandwerk 2005Beiträge des 8. Kolloquiums des Arbeitskreises zur archäologischen Erforschung 
des mittelalterlichen Handwerks

Soest Westfälische Verlagsbuchhandlung 
Mocker & Jahn

3-87902-305-0

Mitteleuropäisches Städtewesen in Mittelalter und Frühneuzeit 1999Edith Ennen gewidmet Köln Böhlau Verlag 3-412-06099-2

Moldava v Krušných horách b.r.Rekonstruovaná středověká sklářská huť b.m. b.v.

Montánna archeológia na Slovensku 2005Zborník prednášok. 25 rokov výskumu lokality Glanzenberg v Banskej Štiavnici. 
Medzinárodný seminár, 7.9.-9.9.2005

Banská 
Štiavnica

Slovenské banské múzeum 80-85579-31-6

Monuments Historiques: Procédures de Protection, Travaux /Paris/ /Ministere de la Culture/

Muzeum a galerie U Templu, Břeclav b.r.Břeclav /Lukáš, soukromá základní  
umělecká škola/

Mythos Burg 2010/Eine Ausstellung des Germanischen Nationalmuseums, Nürnberg, 8.Juli bis 
7.November 2010/

Dresden Sandstein Verlag 978-3-940319-98-2

Národní památkový ústav 2010Výroční zpráva 2009 Praha Národní památkový ústav 978-80-87104-59-0

Nemovité kulturní památky hlavního města Prahy /1990
/

Operativní seznam. Svazek II /Praha/ /Pražský ústav státní památkové 
péče a ochrany přírody/

Nemovité kulturní památky hlavního města Prahy 1990Operativní seznam. Svazek I /Praha/ /Pražský ústav státní památkové 
péče a ochrany přírody/

Neue Forschungen zum frühen Burgenbau 2006Herausgegeben von der Wartburg-Gesellschaft zur Erforschung von Burgen und 
Schlössern in Verbindung mit dem Germanischen Nationalmuseum

München, 
Berlin

Deutscher Kunstverlag 3-422-06569-5

Neziskové organizace v oblasti sociální, zdravotní, lidských práv a národnostních menšin v ČR 1996Praha Nadace rozvoje občanské 
společnosti

Norwich since 1550 2004London, New 
York

Hambledon and London 1-85285-450-2

Nové Město pražské  1348 - 1784 1998Praha /Archív hlavního města Prahy, 
Muzeum hlavního města Prahy/

80-85394-19-7

Numismatický sborník 200520. 2005 Praha Filosofia, Centrum 
medievistických studií UK, 
Akademie věd ČR

80-7007-216-4

Numismatický sborník 200621/2006 Praha Filosofický ústav AVČR 
v.v.i./Centrum medievistických 
studií AVČR a UK v Praze

978-80-7007-249-0

Numismatický sborník 200722. 2007 Praha Filosofia, Filosofický ústav AV ČR,
 Centrum medievistických studií 
AV ČR a UK v Praze

978-80-7007-271-4

Numismatický sborník 200923. 2008 Praha Filosofia, Filosofický ústav AV ČR,
 Centrum medievistických studií 
AV ČR a UK v Praze

978-80-7007-318-8

Numismatický sborník 201024. 2009 Praha Filosofia, Filosofický ústav AV ČR,
 Centrum medievistických studií 
AV ČR a UK v Praze

978-80-7007-338-4

30. června 2011 Stránka 14 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Občanský institut 19931993 Praha Občanský institut

Oblast vodního díla Nové Mlýny od pravěku do středověku 2002Das Gebiet des Stausees von Nové Mlýny von der Urgeschichte bis zum 
Mittelalter

Brno Archeologický ústav AV ČR Brno 80-86023-27-3

Od gotiky k renesanci 2002Výtvarná kultura Moravy a Slezska 1400 - 1550. I. Úvodní svazek Olomouc Muzeum umění Olomouc 80-85227-33-9

Ochrana historických měst v evropském a světovém kontextu 1993Český komitét ICOMOS /Praha/ Český komitét ICOMOS

Okolí Prahy - východ 1992Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-11-8

Okolí Prahy - západ 1992Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-06-1

Okres Prachatice /1997
/

Panoramatická mapa. Panoramakarte. Panoramatic map

Okres Prachatice 1998Kreis Prachatice. District of Prachatice Prachatice Okresní úřad

Old and New Worlds 1999Historical / Post Medieval Archaeology Papers from the Societies´joint 
conferences at Williamsburg and London 1997 to mark thirty years of work and 
achievement

Oxford Oxbow Books 1-900188-92-9

Opracování kamene 2006Sborník Muzea Středního Posázaví v Ratajích nad Sázavou a Archeologické 
společnosti při Katedře archeologie Západočeské univerzity v Plzni

Ústí nad 
Labem

Nakladatelství a vydavatelství 
Vlasty Králové

80-87025-09-1

Orientalia Antiqua Nova IV. /2004
/

Sborník z mezinárodního vědeckého kolokvia, konaného v Plzni dne 12.února 
2004

Plzeň Vydavatelství a nakladatelství Aleš 
Čeněk, s.r.o.

80-86473-81-3

Orlické hory 1994Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-03-7

Orlické hory a Podorlicko 1994Sborník vlastivědných prací. 1994, sv. 7. Přírodou. Dějinami. Současností. Rychnov nad 
Kněžnou

Okresní muzeum Orlických hor, 
Státní okresní archív

80-900902-4-9

Orlické hory a Podorlicko 1996, sv.8 1996Sborník vlastivědných prací Rychnov nad 
Kněžnou

Okresní muzeum Orlických hor, 
Státní okresní archív

80-900902-4-9

Orlický vlastivědný zpravodaj - 1/1994 1994/Uhřínov pod 
Deštnou/

Villa Nova Uhřínov pod Deštnou, 
středisko experimentální 
archeologie při Okres.domě dětí a 
mládeže

Orte der Verwahrung 2010Die innere Organisation von Gefängnissen, Hospitälern und Klöstern seit dem 
Spätmittelalter

Leipzig Leipziger Universitätsverlag 978-3-86583-356-3

Osobní hygiena na šlechtických sídlech 2003Katalog výstavy pořádané 19.6.-30.9.2003 v kočárovně Státního zámku Vranov 
nad Dyjí

Brno Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Brně

80-86752-08-9

Otázky neolitu a eneolitu našich zemí - 2000 2001Sborník příspěvků z 19.pracovního setkání badatelů zaměřených na výzkum 
neolitu a eneolitu České a Slovenské republiky. Plzeň 9.-12.10.2000

Plzeň Západočeské muzeum v Plzni 80-7247-025-6

Otto der Grosse, Magdeburg und Europa 2001Band I. Essays Mainz am 
Rhein

Philipp von Zabern 3-8053-2616-5

Otto der Grosse, Magdeburg und Europa 2001Band II. Katalog Mainz am 
Rhein

Philipp von Zabern 3-8053-2616-5

Pamiatky a múzeá 4/1997 1997Revue pre kultúrne dedičstvo Bratislava Slovenské národné múzeum, 
Národné pamiatkové a krajinné 
centrum

Parc archéologique de Beynac (Dordogne)

Plán Prahy a Vyšehradu na základě mapování stabilního katastru (1856) 2008Praha Archív hlavního města Prahy, 
Scriptorium

978-80-86197-92-0 Sc

Plán Prahy podle indikačních skic stabilního katastru (1840-1842) 2005Praha Archív hlavního města Prahy, 
Scriptorium

80-86197-61-1(Scrip)

Planning for the past. 1995Volume 1. A review of archaeological assessment procedures in England 1982-91 London English Heritage 1-85074-526-9

Po stopách kapucínských svatých 2007Kapucínský kalendář svatých, blahoslavených, ctihodných a služebníků Božích Kostelní 
Vydří

Karmelitánské nakladatelství 978-80-7195-025-7

Poczatki i rozwoj miast Gornego Slaska 2004Studia interdyscyplinarne. Počátky a rozvoj měst v Horním Slezsku. 
Mezidisciplinární studium. Origins and development of upper Silesian towns. 
Interdisciplinary studies

Gliwice Muzeum w Gliwicach 83-89856-01-8

Počítačová podpora v archeologii 1997Brno Masarykova univerzita 80-210-1562-4

Počítačová podpora v archeologii 1997Brno Masarykova univerzita 80-210-1562-4

Podbrdsko 1994Sborník Státního okresního archivu v Příbrami. 1 Příbram Okresní úřad v Příbrami

Podbrdsko 1995II Příbram

30. června 2011 Stránka 15 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Podbrdsko 1996III Příbram

Podbrdsko 1997IV Příbram

Podbrdsko 1998V Příbram

Podbrdsko 1999VI Příbram

Podbrdsko 2000VII Příbram Státní okresní archiv, Okresní 
muzeum

ISSN 1211-5169

Podřipsko 1996Turistická mapa. Wanderkarte. Hiking map. 1 : 50 000 Praha Klub českých turistů, Vojenský 
kartografický ústav

80-85499-80-0

Podzim středověku. The Waning of the Middle Ages 2001Vyhraňování geografických teritorií, městská kultura a procesy vzniku lokálních 
uměleckých škol ve střední Evropě 15.století.

Brno Moravská galerie 80-7027-108-6

Pojizerský sborník 1993Ročník 1 - 1993 Turnov Okresní muzeum Českého ráje

Pojizerský sborník 1995Číslo 2, 1995 Turnov Okresní muzeum Českého ráje

Pojizerský sborník 19963/1996 Turnov Okresní muzeum Českého ráje

Policista 19961996/8 Praha Ministerstvo vnitra ČR

Popelnicová pole a doba halštatská 2004Příspěvky z VIII.konference, České Budějovice 22.-24.9.2004 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích

80-86260-37-2

Post-Medieval Archaeology 2006Volume 40, part 1. Jamestown, 1607-2007 /Leeds/ Maney Publishing

Post-Medieval Archaeology 2006Volume 40, part 2 /Leeds/ Maney Publishing

Pottery in the Making Ceramic Traditions Washington, 
D.C.

Smithsonian Institution Press 1-56098-797-9

Pozdně středověké testamenty v českých městech 2006Prameny, metodologie a formy využití. Sborník příspěvků z konference 
uspořádané 30.listopadu 2005 Archivem hl.m.P. a Historickým ústavem AVČR

Praha Scriptorium 80-86852-11-3 AMP

Poznejte Prachatice a Šumavu 1996Prachatice Městský úřad

Práce i materialy Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Lodzi 1993Seria Archeologiczna Nr 36: 1989-1990. Materialy z ogólnopolskiej konferencji: 
Stan i potrzeby badań archeologicznych nad późnym średniowieczem i okresem 
Nowozytnym w Polsce

Lodž Muzeum Archeologyczne i 
Etnograficzne w Lodzi

Práce muzea v Kolíně 1996Řada společenskovědní VI. Vychází u příležitosti 100.výročí založení muzea v 
Kolíně a 100.výročí narození MUDr.Františka Dvořáka

Kolín Regionální muzeum v Kolíně 80-901612-2-7

Practices of archaeological stratigraphy 1993London, San 
Diego

Academic Press 0-12-326445-6

Praha - pražské radniční aktuality, rozhovory, zpravodajství 1997Třetí číslo, září 1997 Praha Institut městské informatiky 
hl.m.Prahy

Praha - pražské radniční aktuality, rozhovory, zpravodajství 1998Druhé číslo, duben 1998 Praha Institut městské informatiky 
hl.m.Prahy

Praha 2010 2.část. Město na křižovatce /Praha/ T 94

Prachatické muzeum b.r./Prachatice/ /Prachatické muzeum/

Prachaticko 1996Prachatice Okresní úřad

Prachaticko 1998Prachatice Okresní úřad

Prácheňské muzeum v Písku 1995Zpráva o činnosti za rok 1994 - s přílohami Písek Prácheňské muzeum

Prácheňské muzeum v Písku 1996Zpráva o činnosti za rok 1995 - s odbornými přílohami Písek Prácheňské muzeum 80-902038-2-5

Prácheňské muzeum v Písku 1999Zpráva o činnosti za rok 1998 Písek Prácheňské muzeum 80-86193-00-4

Pravidla českého pravopisu 1993S Dodatkem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky Praha Academia 80-200-0475-0

Pražská památková reservace

Pražský industriál 2007Technické stavby a průmyslová architektura Prahy. Průvodce Praha České vysoké učení technické 80-01-03586-7

Pražský sborník historický 19681967-1968 Praha Orbis

Pražský sborník historický 19701969-1970 Praha Orbis

Pražský sborník historický 1971VI. 1971 Praha Orbis

Pražský sborník historický 1972VII. 1972 Praha Orbis

Pražský sborník historický 1973VIII Praha Orbis

30. června 2011 Stránka 16 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Pražský sborník historický 1975IX Praha Orbis

Pražský sborník historický 1977X Praha Orbis

Pražský sborník historický 1979XI Praha Panorama

Pražský sborník historický 1980XII Praha Panorama

Pražský sborník historický 1981XIII Praha Panorama

Pražský sborník historický 1982XV Praha Panorama

Pražský sborník historický 1983XVI Praha Panorama

Pražský sborník historický 1984XVII Praha Panorama

Pražský sborník historický 1985XVIII Praha Panorama

Pražský sborník historický 1986XIX Praha Panorama

Pražský sborník historický 1987XX Praha Panorama

Pražský sborník historický 1988XXI Praha Panorama

Pražský sborník historický 1989XXII Praha Panorama 80-7038-113-2

Pražský sborník historický 1990XXIII Praha Panorama 80-7038-106-X

Pražský sborník historický 1991XXIV Praha Panorama 80-7038-241-4

Pražský sborník historický 1992XXV Praha Panorama 80-7038-256-2

Pražský sborník historický 1993XXVI Praha Panorama 80-7038-244-9

Pražský sborník historický 1994XXVII Praha KLP-Koniasch Latin Press 80-85917-02-5

Pražský sborník historický 1995XXVIII Praha KLP - Koniasch Latin Press 80-85917-15-7

Pražský sborník historický 1996XXIX Praha KLP - Koniasch Latin Press 80-85917-33-5

Pražský sborník historický 1998XXX Praha KLP - Koniasch Latin Press 80-85917-58-0

Pražský sborník historický 2000XXXI Praha KLP - Koniasch Latin Press 80-85917-76-9

Pražský sborník historický 2003XXXII Ústí nad 
Labem

Albis international Kristiny 
Kaiserové

80-902597-6-6

Pražský sborník historický 2004XXXIII Praha, Ústí 
nad Labem

Albis international 80-86852-02-4

Pražský sborník historický 2006XXXIV Ústí nad 
Labem

Albis international 80-86852-12-1

Pražský sborník historický 2007XXXV Praha Archív hlavního města Prahy, 
Scriptorium

978-80-86852-18-
8AMP

Pražský sborník historický 2008XXXVI Praha Scriptorium, Archív hlavního 
města Prahy

978-80-86852-25-6 
AM

Pražský sborník historický 2009XXXVII Praha Archív hlavního města Prahy, 
Scriptorium

978-80-86852-32-
4AMP

Primo convegno. 1st working meeting 1994Padova, 30 - 31 ottobre 1993. Padua, October 30 - 31, 1993 Padova Gruppo Archeologico Veneto

Przemysl wczesnosredniowieczny 2010Warszawa Wydawnictwa Uniwersytetu 
Warszawskiego

978-83-235-0705-5

Přemyslovský stát kolem roku 1000 2000Na paměť knížete Boleslava II. (+7.února 999) Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-272-3

Příběh archeologie 1996Sto velkých objevů Praha Argo 80-7203-049-3

Příroda Karlovarska I 1990Karlovy Vary Karlovarské muzeum

Příručka vlastníka kulturní památky 2001Praha Nakladatelství Jalna 80-86310-19-1

Public Archaeology 2004London and 
New York

Routledge 0-415-25889-8

Pustý hrad 1994Železná 
Breznica

Portex Zvolen, Intraero Co.

Quellen zur europäischen Spitalgeschichte in Mittelalter und Früher Neuzeit 2010Sources for the History of Hospitals in Medieval and Early Modern Europe Wien, 
München

Böhlau Verlag, Oldenbourg Verlag 978-3-205-78489-0 Bö

Rejstřík sborníku "Zpravodaj muzea v Hradci Králové" (Zpravodaj Krajského muzea východních 
Čech)

1994Ročníky I - XX (1974 - 1994) Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech

30. června 2011 Stránka 17 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Remeselná výroba s akcentom na hrnčiarsku, džbankársku, kachliarsku a kameninovú produkciu 2004Zborník z rovnomenného seminára konaného v dňoch 15.-16.októbra 2003 v 

Gemersko-malohontskom múzeu v Rimavskej Sobote. Etnograf a múzeum 
VII.ročník

Rimavská 
Sobota

Gemersko-malohontské múzeum 80-85134-16-0

Res musei pragensis 1994Měsíčník Muzea hlavního města Prahy, 4/1994, ročník IV Praha Muzeum hlavního města Prahy

Rifnik 1999Put do zvijezde Zagreb Arheološki muzej u Zagrebu 953-96043-9-7

Richtstättenarchäologie 2008Dormagen Archaeotopos 978-3-938473-07-8

Rimska vojnička diploma iz Slavonskoga Broda /1999
/

Roman military diploma from Slavonski Brod Zagreb,Pula,
Osijek, 
SlavonBrod

Arheološki muzej u Zagrebu, 
Arh.muzej Istre, Muzej 
Slavonije,Muzej Brodskog Posavlja

953-6789-00-0

Rímsky vojenský tábor Gerulata, Bratislava Rusovce b.r.Navštívte kus Ríma neďaleko Bratislavy /Bratislava/ /Múzeum mesta Bratislavy/

Robin Hood 1992Český 
Krumlov

Nadace dobrovolných ochránců 
přírody a historických objektů

Ročenka 2003 2004Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace Olomouc Archeologické centrum Olomouc 80-903423-1-0

Ročenka 2004 2005Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace Olomouc Archeologické centrum Olomouc 80-903423-6-1

Ročenka 2005 2006Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace Olomouc Archeologické centrum Olomouc 80-86989-01-1

Ročenka 2006 2006Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace Olomouc Archeologické centrum Olomouc 978-80-86989-06-8

Romanisation und Resistenz in Plastik, Architektur und Inschriften der Provinzen des Imperium 
Romanum

2003Neue Funde und Forschungen. Akten des VII.Internationalen Colloquiums über 
Probleme des provinzialrömischen Kunstschaffens. Köln 2. Bis 6.Mai 2001

Mainz am 
Rhein

Philipp von Zabern 3-8053-3089-8

Řád cisterciáků v českých zemích ve středověku 1994Sborník vydaný k 850.výročí založení kláštera v Plasech Praha Unicornis 80-901587-1-4

Řekové a rozkvět antiky 2001Cesty. Objevy. Rekonstrukce Praha Knižní klub, Balios 80-242-0509-2

Save Alaska´s Heritage A Disappearing treasure. Archaeological resource protection. Artifacts, fossil 
ivory, and bone

/National Park Service Alaska 
Region, Archaeological Assistance 
Program/

Sborník příspěvků k dějinám hlavního města Prahy 1923Vydává Obec hlav.města Prahy prací Archivu městského. Díl IV. Praha Obec hlavního města Prahy

Sborník příspěvků k dějinám královského hlavního města Prahy 1911Vydává Obec kr.hlav.města Prahy prací Archivu městského. Díl II. Praha Obec královského hlavního města 
Prahy

Sborník Společnosti přátel starožitností 1 1997/Sborník Kruhu přátel Muzea hl.m.Prahy 1/ Praha Společnost přátel starožitností 80-901258-7-5

Sborník Společnosti přátel starožitností 2 1991PhDr.Rudolfu Turkovi, DrSc. k významnému životnímu jubileu Praha Společnost přátel starožitností 80-901258-1-6

Sborník Společnosti přátel starožitností 3 1992Miroslavu Richterovi k životnímu jubileu Praha Společnost přátel starožitností 80-901258-0-8

Sborník Společnosti přátel starožitností 4 1996PhDr. et JUDr. Dobroslavu Líbalovi k významnému životnímu jubileu Praha Společnost přátel starožitností 80-901258-4-0

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 37. 1997 Benešov Muzeum okresu Benešov, Státní 
okresní archív Benešov

80-902115-3-4

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 30-2. 1990 Praha Státní zemědělské nakladatelství 80-209-0164-7

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 31. 1991 Praha Zemědělské nakladatelství Brázda 80-209-0204-X

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 38. 1998 Benešov /Muzeum okresu Benešov/

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 32. 1992 Benešov Muzeum okresu Benešov, Okresní 
archív

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 33. 1993 Benešov Muzeum okresu Benešov, Okresní 
archív v Benešově

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka 34. 1994 Benešov Muzeum okresu Benešov, Okresní 
archív v Benešově

Sborník Západočeského muzea v Plzni 1990Historie V. Plzeň Západočeské muzeum 80-85125-25-0

Sborník Západočeského muzea v Plzni 1991Historie VI. Plzeň Západočeské muzeum 80-85125-26-9

Sborník Západočeského muzea v Plzni 1992Historie VIII Plzeň Západočeské muzeum 80-85125-50-1

Sborník Západočeského muzea v Plzni 1996Historie XIII Plzeň Západočeské muzeum 80-85125-81-1

Sborník Západočeského muzea v Plzni 1998Historie XIV Plzeň Západočeské muzeum 80-85125-97-8

Sborník Západočeského muzea v Plzni 2002Historie XVI. Věnovaný k jubileu Marie Doubové-Andrlové a Věry Štefanové-
Šaldové

Plzeň Západočeské muzeum v Plzni 80-7247-028-0

Sborník Západočeského muzea v Plzni 2004Historie XVII. Věnováno k jubileu Evy Čujanové-Jílkové a Antonína Beneše Plzeň Západočeské muzeum v Plzni 80-7247-037-X

Sborník Západočeského muzea v Plzni 2007Historie XVIII. Věnováno k jubileu Františka Frýdy Plzeň Západočeské muzeum v Plzni 978-80-7247-051-8

30. června 2011 Stránka 18 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Sedmihradsko 1997

Seznam nejohroženějších a nevyužívaných nemovitých památek v České republice 1999Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-08-8

Sites archéologiques en région de Montélimar 1995"Fortuneau"-Montélimar, "Le Palais"-Chateauneuf-du-Rhone, "La Croze"-
Savasse, "Bance"-Saulce sur Rhone. Présentation et exemples d´application de la 
méthode Wenner

Montélimar Société Archéologique de 
Montélimar

Slask w czasach Henryka IV Prawego 2005Wroclaw Uniwersytet wroclawski, Institut 
Archeologii

83-921090-3-1

Smíchovsko a Zbraslavsko 1899Smíchov nákladem vlastním

Sredniowieczne i nowozytne nekropole Wroclawia 2010Cz.I Wroclaw Uniwersytet Wroclawski, Instytut 
Archeologii

978-83-61416-48-7

Stadt und Region 2005Internationale Forschungen und Perspektiven. Kolloquium für Peter Johanek Köln, 
Weimar, 
Wien

Böhlau Verlag 3-412-12805-8

Stadt und Umland 1999Neue Ergebnisse der archäologischen Bau- und Siedlungsforschung. 
Bauforschungskolloquium in Berlin vom 7. bis 10.Mai 1997 veranstaltet vom 
Architektur-Referat des DAI

Mainz am 
Rhein

Verlag Philipp von Zabern 3-8053-2520-7

Stadt, Kanzlei und Kultur im Übergang zur Frühen Neuzeit 2004City Culture and Urban Chanceries in an Era of Change Frankfurf am 
Main

Peter Lang, Europäischer Verlag 
der Wissenschaften

3-631-39721-6

Stadtarchäologie in Norddeutschland westlich der Elbe 2002Bonn Dr.Rudolf Habelt GmbH 3-7749-3076-7

Städtelandschaft. Réseau urbain. Urban network 2004Städte im regionalen Kontext in spätmittelalter und früher Neuzeit Köln, 
Weimar, 
Wien

Böhlau Verlag 3-412-17803-9

Staletá Praha 1965Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody Praha Orbis

Staletá Praha 1966Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody (II) Praha Orbis

Staletá Praha /VII/ 1975Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody Praha Orbis

Staletá Praha /VIII/ 1977Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. Třicet let 
památkové péče v Praze

Praha Orbis

Staletá Praha III 1967Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody Praha Orbis

Staletá Praha IV 1969Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody Praha Orbis

Staletá Praha IX 1979Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody Praha Panorama

Staletá Praha V 1971Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody Praha Orbis

Staletá Praha VI 1973Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody Praha Orbis

Staletá Praha X 1980Pražské zahrady a parky. Archeologické výzkumy. Sborník Pražského střediska 
státní památkové péče a ochrany přírody

Praha Panorama

Staletá Praha XI 1981Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. Pražské 
památky pokrokových tradic

Praha Panorama

Staletá Praha XII 1982Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. Památková 
péče a umělecká řemesla

Praha Panorama

Staletá Praha XIII 1983Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. Technika a 
památky

Praha Panorama

Staletá Praha XIV 1984Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. Praha 
Husitská

Praha Panorama

Staletá Praha XIX 1989Sborník Pražského ústavu státní památkové péče a ochrany přírody. Praha bojující Praha Panorama

Staletá Praha XV 1985Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. 
Přírodovědný význam Prahy

Praha Panorama

Staletá Praha XVI 1986Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. Památková 
péče v uplynulém desetiletí

Praha Panorama

Staletá Praha XVII 1987Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. Pražské 
vojenské památky

Praha Panorama

Staletá Praha XVIII 1988Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany přírody. Výsledky 
archeologických, uměleckohistorických a stavebních průzkumů

Praha Panorama

Staletá Praha XX 1990Sborník Pražského ústavu státní památkové péče a ochrany přírody. Památky 
pražského venkova

Praha Panorama

Staletá Praha XXI 1991Sborník Pražského ústavu památkové péče a ochrany přírody. Královská cesta Praha Panorama 80-7038-215-5

Staletá Praha XXII 1992Sborník Pražského ústavu památkové péče. Památky pod zemí Praha OSWALD 80-85433-23-0

30. června 2011 Stránka 19 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Staletá Praha XXIII 1997Sborník Pražského ústavu památkové péče. Pražské památky 19. a 20.století Praha Brody, nakladatelství krásných 

knih
80-86112-03-9

Starožitnosti a užité umění č.7 - 8/1997 1997Měsíčník pro sběratele a znalce Praha Starožitnost s.r.o.

Státní archeologický seznam ČR 2003Uživatelská příručka. Verze 2.0 Praha Národní památkový ústav 80-86234-37-1

Státní archeologický seznam ČR verze 1.5 1998Uživatelská příručka /Praha/ /Státní ústav památkové péče/

Státní archeologický seznam ČR verze 1.5 1998Uživatelská příručka Praha /Státní ústav památkové péče/

Sto let Klubu Za starou Prahu 1900 - 2000 2000Jubilejní sborník Praha Schola Ludus - Pragensia 80-902505-0-5

Stonehenge /1994
/

The Great Debate, London 8 July 1994 /London/ /Financial Times Conferences/

Středočeský vlastivědný sborník 2000Muzeum a současnost, řada společenskovědní, sv.18, 2000 Roztoky u 
Prahy

Středočeské muzeum 80-902328-5-X

Středověká archeologie a studium počátků měst 1977Sborník příspěvků přednesených na celostátní konferenci středověkých 
archeologů v Hradci Králové, 22. -27.září 1975

Praha Archeologický ústav ČSAV

Středověká města na Moravě a v sousedních zemích 2009Ostrava Repronis 978-80-7329-222-5

Středověké iluminované rukopisy Národní knihovny v Praze Soubor 12 reprodukcí Praha Grafit

Stříbrná Jihlava 2007 2007Studie k dějinám hornictví a důlních prací. Příspěvky z konference Stříbrná 
Jihlava 04.-07.10.2007 v Jihlavě. Věnováno Pavlu Rousovi k 60.narozeninám

Jihlava, Brno Archaia Brno, Muzeum Vysočiny 
Jihlava

978-80-903588-4-3 (A

Studia mediaevalia Pragensia 2006Na prahu poznání českých dějin. Sborník prací k poctě Jiřího Slámy Praha Univerzita Karlova, Nakladatelství 
Karolinum

80-246-1236-4

Studia mediaevalia Pragensia 5 2005Praha Univerzita Karlova v Praze, 
Nakladatelství Karolinum

80-246-0864-2

Studia mediaevalia Pragensia 6 2006Na prahu českých dějin. Sborník prací Jiřího Slámy Praha Univerzita Karlova v Praze, 
Nakladatelství Karolinum

80-246-1203-8

Studia mediaevalia Pragensia 8 2008Praha Univerzita Karlova v Praze, 
Nakladatelství Karolinum

978-80-246-1545-5

Studia mediaevalia Pragensia 9 2010Praha Univerzita Karlova, Nakladatelství 
Karolinum

978-80-246-1847-0

Studia mediaevalia Pragensia II 1991Praha Univerzita Karlova 80-7066-296-4

Studia mediaevalia Pragensia IV. 1999K poctě 70.narozenin PhDr.Jiřího Zemana, CSc. věnují autoři Praha Univerzita Karlova v Praze, 
Nakladatelství Karolinum

80-246-0068-4

Studies in postmediaeval archaeology 1 1990Postmedievální archeologie 1 Praha Archeologický ústav ČSAV

Studies in Post-medieval Archaeology 2 2007Material culture from the end of the 15th century and its reflection in 
archaeological, written and iconographic sources. Hmotná kultura od konce 
15.století a její odraz v archeologických, písemných..

Praha ARCHAIA Praha o.p.s.

Studies in Post-Medieval Archaeology 3 2009Post-medieval ceramics. Production, assortment, usage. Novověká keramika. 
Výroba, sortiment, užití. Neuzeitliche Keramik. Produktion, Sortiment, 
Verwendung

Prague ARCHAIA Praha o.p.s. 978-80-904408-0-7

Summer Schools 1994 /1994
/

International Academic Projects. At The Institute of Archaeology, University 
College London and other locations

/London/

Svatý Vojtěch 1997Sborník k miléniu Praha Zvon, české katolické 
nakladatelství

80-7113-193-8

Svorník 2/2004 2004Okna a dveře. Sborník příspěvků z 2.konference stavebněhistorického průzkumu 
3.-6.6.2003 v klášteře servitů v Nových Hradech v jižních Čechách.

Praha Unicornis 80-86562-03-4

Svorník 3/2005 2005Krovy a střechy. Sborník příspěvků z 3.konference stavebněhistorického 
průzkumu uspořádané 8.-11.června 2004 v Muzeu Vysočiny v Třebíči

Praha Unicornis 80-86562-06-9

Svorník 4/2006 2006Poznávání a dokumentace historických staveb. Sborník příspěvků ze 4.konference 
stavebněhistorického průzkumu uspořádané 31.května - 3.června 2005 na zámku 
v Poděbradech

Praha Unicornis 80-86562-07-7

Svorník 5/2007 2007Klenby. Sborník příspěvků z 5.konference stavebněhistorického průzkumu 
uspořádané 6.-9.2006 v Louce u Znojma

Praha Unicornis 978-80-86562-09-4

Svorník 6/2008 2008Sborník příspěvků ze 6.konference stavebněhistorického průzkumu uspořádané 5.-
8.6.2007 v prostorách konferenčního centra v bývalém zámeckém pivovaru v 
Litomyšli "Funkční a prostorové uspořádání budov"

Praha Unicornis 978-80-86562-11-7

Svorník 7/2009 2009Technická infrastruktura budov a sídel. Sborník příspěvků ze 7.konference 
stavebněhistorického průzkumu uspořádané ve dnech 10.-13.6.2008 v prostorách 
Lázeňského domu "Běhounek" v Jáchymově

Praha Lepton studio 978-80-904503-0-1

Teacher´s Guide to the National Museum Nairobi Nairobi Education department, National 
Museums of Kenya

30. června 2011 Stránka 20 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Technical assistance to the city of Telč (Czech Republic) 1995Report drawn up by experts appointed by the Council of Europe. October 1993 /Strassbourg 

?/
Council of Europe Publishing 92-871-2814-6

Technické památky v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 20011.díl. A - G Praha Libri 80-7277-043-8

Technické památky v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2002II.díl. H - O Praha Libri 80-7277-044-6

Technické památky v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2003III.díl. P - S Praha Libri 80-7277-045-4

Technické památky v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2004IV.díl. Š - Ž. Slovníky. Dodatky Praha Libri 80-7277-160-4

Territorio e ricerca archeologica 1991b.m. /Gruppo Archeologico Veneto/

The Age of Transition 1997The Archaeology of English Culture 1400 - 1600. Proceedings of a conference 
hosted by the Society for Medieval Archaeology and the Society for Post-
Medieval Archaeology at the British Museum, London,

Oxford Oxbow Books 1 900188 55 4

The Annual Report of the National Museums of Kenya /1993
/

July 1991 - June 1992 Nairobi National Museums of Kenya

The Archaeology of Anglo-Saxon England: Basic Readings 1999New York 
and London

Garland Publishing, Inc. 0-8153-2916-4

The Archaeology of Industrialization 2004Papers given at the Archaeology of Industrialization Conference, October 1999, 
hosted jointly by Association for Industrial Archaeology and Society for Post-
Medieval Archaeology

Leeds Maney Publishing 1-904350-01-1

The Archaeology of Reformation 1480 - 1580

The Cambridge Urban History of Britain 2000Volume I. 600 - 1540 Cambridge Cambridge University Press 0 521 44461 6

The Constructed Past 1999Experimental archaeology, education and the public London and 
New York

Routledge 0-415-11768-2

The fortress of Chatel-sur-Moselle /1988
/

Vosges - France /Colmar/ S.A.E.P.

The Landcommandry of Alden Biesen Tielt /Openbaar Kunstbezit in 
Vlaanderen/

The Medieval City under Siege 1999Woodbridge The Boydell Press 0-85115-756-4

The medieval horse and its equipment c.1150-c.1450 2004Woodbridge The Boydell Press 1-84383-097-3

The Medieval Town 1990 
?

A Reader in English Urban History, 1200 - 1540 London and 
New York

Longman 0-582-05128-2

The Oxford Encyclopedia of Medieval Warfare and Military Technology 2010Volume 3. Mercenaries - Zürich, Siege of. Topical Outline of Contents. Directory 
of Contributors. Index

New York Oxford University Press 978-0-19-533403-6

The Oxford Encyclopedia of Medieval Warfare and Military Technology 2010Volume 1. Aachen, Siege of - Dyrrachium, Siege and Battle of (1081) New York Oxford University Press 978-0-19-533403-6

The Oxford Encyclopedia of Medieval Warfare and Military Technology 2010Volume 2. East Central Europe: Narrative (500-1000) - Ménfö, Battle of New York Oxford University Press 978-0-19-533403-6

The Pieterskerk, Utrecht 1993Utrecht Stichting Publicaties Oud-Utrecht, 
Eglise Wallone d´Utrecht

90-5479-013-X

The Swedish local culture movement Sveriges Hembygdsförbund. The National Association for the Preservation of 
Local Nature and Culture

/Stockholm/ /The National Association for the 
Preservation of Local Nature and 
Culture/

The World Heritage 1994UNESCO Madrid Incafo, S.A.

Thesaurus of Archaeological Site Types 1992/London/ Royal Commission on the 
Historical Monuments of England, 
English Heritage

1-873592-07-8

Trade, Travel, and Exploration in the Middle Ages 2000An Encyclopedia New York, 
London

Garland Publishing 0-8153-2003-5

Turismo e archeologia: nuove proposte dal Lago di Garda Tourismus und archäologie: Neue vorschläge vom Gardasee. Tourism and 
archaeology: New proposals from Lake Garda

Ubytování na Prachaticku ´96 1995Accommodation in Prachatice district. Unterkunft in der Prachatitzer region Prachatice Okresní úřad

Ubytování Šumava 1999Ubytování v okrese Prachatice. Accommodation in Prachatice district. Unterkunft 
in der Prachatitzer region

Prachatice Okresní úřad

Ulica, plac o cmentarz w publicznej przestrzeni sredniowiecznego i wczesnonowozytnego miasta 
Europy srodkowej

2011Strasse, Platz und Friedhof in dem öffentlichen Raum der mittelalterlichen und 
frühneuzeitlichen Stadt Mitteleuropas

Wroclaw Uniwersytet Wroclawski, Instytut 
Archeologii

978-83-61416-52-4

Ulice sredniowiecznego Wroclawia 2010Wroclaw Uniwersytet Wroclawski, Instytut 
Archeologii

978-83-61416-44-9

30. června 2011 Stránka 21 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Univerzitní noviny 3/97 1997List Masarykovy univerzity a Nadace Universitas Masarykiana Brno Masarykova univerzita, Nadace 

Universitas Masarykiana, 
Nakladatelství a vydavatelství 
NAUMA

Univerzitní noviny 4/98 1998List Masarykovy univerzity a Nadace Universitas Masarykiana Brno Nadace Universitas Masarykiana

Urbes medii aevi 1984Investigationes archaeologicae. XV.celostátní konference archeologů středověku, 
Praha, 17.-21.X.1983

Praha Archeologický ústav ČSAV

Ústav archeologické památkové péče v Olomouci b.r./Olomouc/ /Ústav archeologické památkové 
péče v Olomouci/

V 55.742 2005Memoriae mundi. Series bohemica. Vědecká knihovna v Olomouci. 2005 - 
VKOL - 026

Olomouc Vědecká knihovna v Olomouci

V. konference nevládních neziskových organizací v České republice 1998Praha 1997. Sborník materiálů Praha Informační centrum nadací a 
jiných neziskových organizací

Varia archaeologica 1 1978Praha Univerzita Karlova

Ve službách archeologie III. In service to archaeology III 2001Sborník k 75.narozeninám Prof.RNDr.Jana Jelínka, DrSc. This publication marks 
the 75th birthday of Prof.RDNr.Jan Jelínek DrSc.

Brno Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně, Archeologický ústav 
Akademie věd Slovenské 
republiky Nitra

80-7275-029-1

Veneto b.r.Einladung nach Veneto, Italien

Veřejná archeologie I. 2005Příspěvky ke konferenci Archeologie a veřejnost 2004 Praha Vydavatelství Vlasty Králové 80-903412-2-5

Veřejná archeologie II 2008Příspěvky ke konferenci Archeologie a veřejnost 2005 Praha  Vydavatelství Vlasty Králové 978-80-87025-18-5

Villa Nova Uhřínov, středisko experimentální archeologie

Vlastivědný sborník Mělnicka 2002IV Mělník Okresní muzeum

Vlastivědný sborník Podbrdska 198732 - 33 Příbram Okresní archiv, Okresní muzeum

Vlastivědný zpravodaj Polabí 1998Vol.32 Poděbrady Polabské muzeum

Vlastivědný zpravodaj Polabí 1999Vol.33 Poděbrady Polabské muzeum

Volubilis 2001Eine röhmische Stadt in Marokko von der Frühzeit bis in die islamische Periode Mainz am 
Rhein

Verlag Philipp von Zabern 3-8053-2664-5

Vor dem grossen Brand 1992Archäologie zu Füssen des Heidelberger Schlosses Stuttgart Landesdenkmalamt Baden-
Württemberg

3-927714-17-8

Vorindustrielles Gewerbe 2004Handwerkliche Produktion und Arbeitsbeziehungen in Mittelalter und früher 
Neuzeit

Konstanz UVK Verlagsgesellschaft mbH 3-89669-692-0

Výběr 2000Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 2000/2

Výběr 2001Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech 2001/1 České 
Budějovice

Jihočeské muzeum

Výlet za Germány 1997Aneb Jak se žilo v Čechách před 2 tisíci lety Mladá 
Boleslav

Keltoi, Okresní muzeum

Výroční zpráva 1996. Annual report 1997Nadace rozvoje občanské společnosti Praha Nadace rozvoje občanské 
společnosti

Výroční zpráva 1997 1998Ústav archeologické památkové péče Brno Brno Ústav archeologické památkové 
péče

80-902511-4-5

Výroční zpráva 1997. Annual Report 1997 1998Nadace rozvoje občanské společnosti Praha Nadace rozvoje občanské 
společnosti

80-902302-4-5

Výroční zpráva 1998 1999Státní ústav památkové péče Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-05-3

Výroční zpráva ICN - 1996 1997Informační centrum nadací a jiných neziskových organizací Praha Informační centrum nadací a 
jiných neziskových organizací

Výroční zpráva ICN 1995 1996Praha Informační centrum nadací a 
jiných neziskových organizací

Výroční zpráva za rok 1997 1998Památkový ústav v Pardubicích Pardubice Památkový ústav

Vývoj archeologie v Čechách a na Moravě 1919-1968 1975Praha Archeologický ústav ČSAV

Výzkumy v Čechách 19921988/9 Praha Archeologický ústav ČSAV 80-901026-4-6

Výzkumy v Čechách 19951990/2 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901934-2-0

Výzkumy v Čechách 19971993-5 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901934-9-8

Výzkumy v Čechách 20001998 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-19-3

30. června 2011 Stránka 22 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Výzkumy v Čechách 20011999 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-32-0

Výzkumy v Čechách 20032001 Praha Archeologický ústav 80-86124-44-4

Výzkumy v Čechách 20032000 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-38-X

Výzkumy v Čechách 20032000 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-38-X

Výzkumy v Čechách 20032001 Praha Archeologický ústav 80-86124-44-4

Významné archeologické plochy na území Pražské památkové rezervace 2010Praha Národní památkový ústav, územní 
pracoviště v Praze

Warentransport im Mittelalter und in der Frühen Neuzeit 2003Transportwege - Transportmittel - Infrastruktur Paderborn

Wasserbau in Mittelalter und Neuzeit 2009Paderborn Deutsche Gesellschaft für 
Archäologie des Mittelalters und 
der Neuzeit

Water management in medieval rural economy 2005Les usages de l´eau en milieu rural au Moyen Age. Ruralia V. 27e septembre - 2e 
octobre 2003. Lyon/Villard Sallet, Région Rhone-Alpes, France

Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-52-5

Wielki refektarz na Zamku Srednim w Malborku 2010Dzieje - wystrój - konservacja Malbork Muzeum Zamkowe w Malborku 978-83-60518-29-8

Wierzenia przedchrzescijanskie na ziemiach polskich 1993Gdansk Muzeum Archeologiczne w 
Gdansku

Workshop 3 1999Archäologie und Computer Wien Forschunggesellschaft Wiener 
Stadtarchäologie

3-9500492-8-2

Wroclaw na przelomie sredniowiecza i czasow nowozytnych materialne przejawy zycia 
codziennego

2004Breslau an der wende vom mittelalter zur neuzeit alltagsleben im spiegel der 
materiellen sachkultur

Wroclaw Uniwersytet Wroclawski Institut 
Archeologii

83-915048-6-7

Z pravěku do středověku 1997Sborník k 70.narozeninám Vladimíra Nekudy Brno Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně, Moravské zemské muzeum

80-85048-72-8

Základní informace o neziskovém sektoru v ČR 1996Praha Nadace rozvoje občanské 
společnosti

Zaměřeno na středověk 2010Zdeňkovi Měřínskému k 60.narozeninám Praha Nakladatelství Lidové noviny 978-80-7422-027-2

Zaniklé chrámy. Extinct churches 2007Živá hudba. Living music. Publikace k výstavě Národního muzea - Českého 
muzea hudby. 5.10.2007-4.2.2008. Karmelitská 2, 118 00 Praha 1

Praha Národní muzeum 978-80-7036-215-0

Zaniklé světy 1995Velký atlas archeologie Praha Baset 80-901891-2-1

Zbečno b.r.Hamousův statek b.m. Státní hrady Křivoklátska

Ze studiów nad zyciem codziennym w sredniowiecznym miescie 1999Parcele przy ulicy Wieziennej 10-11 we Wroclawiu Wroclaw Uniwersytet Wroclawski 83-910542-6-8

Zelená hora u Žďáru nad Sázavou 1997Příspěvky k dějinám a obnově poutního místa Praha Nakladatelství Jalna

Zlatá solná stezka Prachatice 1998Prachatitzer Goldener Salzsteig Prachatice Městský úřad

Zlatá stezka 1994Sborník Prachatického muzea. Ročník 1 Prachatice Prachatické muzeum

Zlatá stezka 1995Sborník Prachatického muzea. Ročník 2 Prachatice Prachatické muzeum

Zpráva o programu 1993 - 1995. Programme report 1996Nadace rozvoje občanské společnosti Praha Nadace rozvoje občanské 
společnosti

Zpravodaj muzea v Hradci Králové 1994Číslo 20, 1994 Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech

Zpravodaj muzea v Hradci Králové 1995Číslo 21, 1995 Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech

Zpravodaj muzea v Hradci Králové 1997Číslo 23, 1997 Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech

Zpravodaj muzea v Hradci Králové 1998Číslo 24, 1998 Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech 80-85031-28-0

Zpravodaj muzea v Hradci Králové 1999Číslo 25, 1999 Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech 80-85031-32-9

Zpravodaj oboru památkové péče 19881988/B - 1 České 
Budějovice

Krajské středisko státní památkové 
péče a ochrany přírody

Zprávy památkového sboru hlav.města Prahy 1925Rapports de la commission pour la sauvegarde des monuments de la ville de 
Prague. Svazek sedmý

Praha Památkový sbor hlavního města 
Prahy

Zur Restaurierung 1.Teil. Historische Schmucktechniken an Fassaden /Amt der NÖ Landesregierung/

Zwischen Gotteshaus und Taverne 2004Öffentliche Räume in Spätmittelalter und Früher Neuzeit Köln Böhlau Verlag 3-412-13203-9

Zwischen Tradition und Wandel 2009Archäologie des 15. und 16.Jahrhunderts Büchenbach Verlag Dr.Faustus 978-3-933474-56-8

30. června 2011 Stránka 23 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Život v archeologii středověku 1997Das Leben in der Archäologie des Mittelalters. Life in the archaeology of the 

middle ages. La vie vue par l´archéologie médiévale
Praha Peres 80-902465-0-8

Řád německých rytířů a jeho působení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2005Praha Libri 80-7277-283-XAdam, Petr

Vingt mille pots sous les mers 1999Le commerce de la céramique en Provence et Languedoc du Xe au XIXe siecle Aix-en-
Provence

Edisud 2-7449-0101-6Amouric, Henri - Richez, 
Florence - Vallauri, Lucy

Leder und Pelz am Ende des Mittelalters und zu Beginn der Neuzeit 2005Die Funde aus den Gebäudehohlräumen des Mühlberg-Ensembles in Kempten 
(Allgäu)

Bonn Dr.Rudolf Habelt GmbH 3-7749-3311-1Atzbach, Rainer

Dobrovolníci a druhá světová válka 2007Ustašovci, vlasovci, banderovci, legionáři, židovské legie… b.m. Petrklíč 978-80-7229-177-9Auský, Stanislav A.
Vojska generála Vlasova v Čechách 2005Kniha o nepochopení a zradě Praha Vyšehrad 80-7021-793-6Auský, Stanislav A.

Clay Tobacco Pipes 2002Princes 
Risborough

Shire Publications Ltd. 0 7478 0248 3Ayto, Eric G.

Die Burg Hohenklingen ob Stein am Rhein 2010Band 1: Archäologie und Geschichte der Burg und Anfänge der Kleinstadt Stein am 
Rhein

b.v. 978-3-9523689-1-6Bänteli, Kurt - Eugster, Erwin

The London Charterhouse 2002London Museum of London Archaeology 
Service

1-901992-23-3Barber, Bruno - Thomas, 
Christopher

Techniques of archaeological excavation 1989London B.T.Batsford Ltd 0-7134-2739-6Barker, Philip

Studia nad drewnianym budownictwem w średniowiecznej Polsce na tle porównawczym 2000Lowicz Mazowiecka Wyzsza Szkola 
Humanistyczno-Pedagogiczna w 
Lowiczu

83-87222-17-8Barnycz-Gupieniec, Romana

The Archaeology of Medieval Ireland 2003London and 
New York

Routledge 0-415-01104-3Barry, T.B.

Spojení pražských měst v roce 1784 2003Edice rukopisu č.322 Praha Scriptorium, Archív hl.m.Prahy 80-902597-5-8 ArchívBastl, Ondřej

Umělecké památky Prahy 1998Nové Město, Vyšehrad, Vinohrady (Praha 1) Praha Academia 80-200-0627-3(2.díl)Baťková, Růžena a kolektiv

Svědectví Langweilova modelu Prahy 1996Praha Nakladatelství Schola ludus - 
Pragensia

80-900668-8-7(ScholaBečková, Kateřina

Zmizelá Praha 1998Nové Město Praha Nakladatelství Schola Ludus - 
Pragensia

80-900668-9-5Bečková, Kateřina

Zmizelá Praha 2000Hradčany a Malá Strana Praha Nakladatelství Schola Ludus - 
Pragensia

80-902505-1-3Bečková, Kateřina

Zmizelá Praha 2005Staré Město Praha, 
Litomyšl

Schola ludus - Pragensia, Paseka 80-902505-4-8 ScholaBečková, Kateřina

Bauernhäuser aus dem Mittelalter 1997Ein Handbuch zur Baugruppe Mittelalter im Fränkischen Freilandmuseum in Bad 
Windsheim

Bad 
Windsheim

Fränkisches Freilandmuseum 3-926834-38-2Bedal, Konrad - Heidrich, 
Hermann

Obce vůkolní 2006Před branami měst pražských Praha Volvox globator 80-7207-593-4Bedrníček, Pavel

Od Velké Moravy po dobu gotickou 1999Dějiny uměleckého řemesla a užitého umění v českých zemích Praha Nakladatelství Lidové noviny, Argo viz pozn.Benda, Klement - Hejdová, 
Dagmar - Herbenová, Olga - 
Kybalová, Jana - Nuska, 
Bohumil - Stará, Dagmar

Archeologické nemovité památky okresu České Budějovice 1999Díl I. Soupis a studie Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-15-0Beneš, Antonín - Michálek, Jan - 
Zavřel, Petr

Archeologické nemovité památky okresu České Budějovice 1999Díl II. Atlas Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-15-0Beneš, Antonín - Michálek, Jan - 
Zavřel, Petr

Historická krajina Netolicka 1998Specializovaný turistický průvodce. Netolice in seiner historischen Landschaft. 
Netolice in its historical landscape

b.m. Archeos 80-238-3793-1Beneš, Jaromír - Stejskal, Aleš - 
Ouroda, Vlastislav

Architektura románská 2001Praha Správa Pražského hradu, DaDa, a.s. 80-86161-35-8Benešovská, Klára - Chotěbor, 
Petr - Durdík, Tomáš - Dragoun, 
Zdeněk

Architektura gotická 2001Praha Správa Pražského hradu, DaDa, a.s. 80-86161-36-6Benešovská, Klára - Chotěbor, 
Petr - Durdík, Tomáš - Plaček, 
Miroslav - Prix, Dalibor - Razím, 
Vl.

30. června 2011 Stránka 24 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Jídlo a pití za Rudolfa II. 1997Praha MaxdorfBeranová, Magdalena

Dějiny zemědělství v Čechách a na Moravě 2010Praha Libri 978-80-7277-113-4Beranová, Magdalena - 
Kubačák, Antonín

Slované v Čechách 2009Archeologie 6. - 12.století Praha Libri 978-80-7277-413-5Beranová, Magdalena - 
Lutovský, Michal

Příspěvek k historické topografii Uherského HradištěBeroušek, Jindřich - Kováčik, 
Peter

Barevná fotodokumentace mobiliárních fondů hradů a zámků 2000Metodika standardního postupu při zhotovování barevné fotodokumentace jako 
součásti Základní evidence mobiliárních fondů hradů a zámků

Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-09-6Bezděk, Ladislav - Křížová, 
Květa - Lukášová, Eva - Písařík, 
Vojtěch

Medieval Building Techniques 2004Stroud Tempus 0-7524-2882-9Binding, Günther

Zaniklé obce Chomutovska 1995I.díl. V povodí říčky Hutné Chomutov Okresní muzeumBinterová, Zdena

Národní kulturní památka Přemyslovský palác v Olomouci 1988Průvodce Olomouc Krajské vlastivědné muzeum, 
Oblastní galerie výtvarného umění 
v Olomouci

Bistřický, Jan - Dohnal, Vít - 
Hlobil, Ivo - Pojsl, Miloslav - 
Štulc, Josef

Poznosredniowieczne szklarstwo na Slasku 2005Wroclaw Uniwersytet Wroclawski Institut 
Archeologii

83-921090-1-5Biszkont, Jadwiga

Food and cooking in medieval Britain 1985 
?

History and recipes b.m. English HeritageBlack, Maggie

The Medieval cookbook 1996/Londýn/ British Museum PressBlack, Maggie

Archeologický průzkum v Olomouci 1987Staveniště obchodního domu Prior, objekty 5/78, 59/79 a 68/79 (Keramika). Sešit 
2

Olomouc Okresní středisko státní památkové 
péče a ochrany přírody

Bláha, Josef

Almanach programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 1998III Praha Ministerstvo kultury ČR 80-902096-8-8Bláhová, Zdenka - Glosová, 
Michaela - Kašpárková, 
Slavomíra - Košatková, Blanka - 
Šimáčková, Eva -

Die Bronzemesser in Nordwestböhmen 1993Praha H&H 80-85787-03-2Blažek, Jan - Smejtek, Lubor

Exulanti z Prahy a severozápadních Čech v Pirně v letech 1621 - 1639 1999Praha Scriptorium 80-86197-05-0Bobková, Lenka

Pohřebiště na Loretánském náměstí v Praze - Hradčanech 2011Archeologický výzkum Ivana Borkovského a jeho výsledky. Díl II. - Dokumentace Praha Archeologický ústav AV ČR 978-80-87365-31-1Boháčová, Ivana - Blažková, 
Gabriela

Stará Boleslav 1994Archeologický výzkum 1988 - 1994 Čelákovice Městské muzeumBoháčová, Ivana - Frolík, Jan - 
Špaček, Jaroslav

A History of Costume in the West 1997London Thames and Hudson Ltd 0-500-27910-1Boucher, Francois

The Medieval Siege 2002Woodbridge The Boydell Press 0-85115-357-7Bradbury, Jim

Food and cooking in 16th century Britain 1985 
?

History and recipes b.m. English HeritageBrears, Peter

Na hradech, v klášterech, v podhradí 1999Středověk, jak ho neznáte Praha Brána, Euromedia Group - Knižní 
klub

80-7243-048-3(Brána)Breuers, Dieter

Křížové výpravy 1995Praha Academia 80-200-0512-9Bridge, Antony

Roman and medieval townhouses on the London waterfront 2001Excavations at Governor´s House, City of London London Museum of London Archaeology 
Service

1-901992-21-7Brigham, Trevor - Woodger, 
Aidan

Timber Building in Britain 2004Cassel, Peter Crawley 0-304-36665-XBrunskill, R.W.

Třísov 1966A Celtic oppidum in South Bohemia. Preliminary account of the research carried 
out in the years 1954 - 1965

Praha Národní muzeumBřeň, Jiří

"Tak čo, našli ste niečo?" 2007Svedectvo archeológie o minulosti Mostnej ulice v Nitre Nitra Archeologický ústav SAV Nitra 80-88709-94-6Březinová, Gertrúda - Samuel, 
Marián a kol.

Textilní výroba v českých zemích ve 13.-15.století 2007Poznání textilní produkce na základě archeologických nálezů Praha, Brno Ústav pro pravěk a ranou dobu 
dějinnou FFUK Praha, Ústav 
archeologie a muzeologie FFMU 
Brno

80-7308-144-XBřezinová, Helena

30. června 2011 Stránka 25 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor

Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické církve v českých zemích 2002I.díl: Řády rytířské a křížovníci Praha Libri 80-7277-085-3Buben, Milan M.
Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické církve v českých zemích 2003II.díl, I.svazek: Řeholní kanovníci Praha Libri 80-7277-086-1Buben, Milan M.
Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické církve v českých zemích 2007II.díl, II.svazek: Mnišské řády Praha Libri 978-80-7277-087-8Buben, Milan M.
Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické církve v českých zemích 2007III.díl, II.svazek: Žebravé řády Praha Libri 978-80-7277-140-0Buben, Milan M.
Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické církve v českých zemích 2008III.díl, III.svazek: Řeholní klerikové Praha Libri 978-80-7277-357-2Buben, Milan M.

Výzkum prakeltské osady u Hostomic (okres Teplice) v letech 1970 - 1977 1997I. Archeologické prameny Teplice Regionální muzeum v Teplicích 80-85321-19-XBudinský, Peter

Vikletice 1970Ein Schnurkeramisches Gräberfeld Praha Universita KarlovaBuchvaldek, Miroslav - 
Koutecký, Drahomír

Slovanské hradiště u Kozárovic 1978Praha Univerzita KarlovaBuchvaldek, Miroslav - Sláma, 
Jiří - Zeman, Jiří

The 13th century pre-urban settlement complex near the St.Peter´s church in PragueBureš, Michal - Kašpar, 
Vojtěch - Špaček, Ladislav - 
Vařeka, Pavel

Preliminary Report on the 1992 - 1993 excavations at the medieval site near to St.Peter´s church, 
Prague

Předběžná zpráva o výzkumu sídliště u sv.Petra v Praze v letech 1992 - 1993Bureš, Michal - Kašpar, 
Vojtěch - Vařeka, Pavel

The Formation of the High Medieval Tenements along the Old Town Square in PragueBureš, Michal - Kašpar, 
Vojtěch - Vařeka, Pavel

Archaia 1997Výroční zpráva za rok 1996 Praha ArchaiaBureš, Michal a kol.
Archaia 1997Výroční zpráva za rok 1995 Praha ArchaiaBureš, Michal a kol.
Archaia 1998Výroční zpráva za rok 1997 Praha ArchaiaBureš, Michal a kol.
Archaia: Zpráva o činnosti v letech 1991 - 1993 a výroční zpráva za rok 1994 1995Praha ArchaiaBureš, Michal a kol.

Dvory velmožů s erbem růže 1997Všední a sváteční dny posledních Rožmberků a pánů z Hradce Praha Mladá fronta 80-204-0651-4Bůžek, Václav - Hrdlička, Josef 
a kol.

Lexicon Abbreviaturarum 1901Wörterbuch lateinischer und italienischer Abkürzungen Leipzig Verlagsbuchhandlung von 
J.J.Weber

Cappelli, Adriano

Vikingaprojekt i stockholmsomradet 1994En kortfattad sammanstallning. Version 1 Visby Council of Europe Viking RoutesCarlsson, Dan

La Moneta medievale in Italia da Carlo Magno al Rinascimento /1991
/

Gruppo Archeologico RomanoCavicchi, Andrea

Skarby z ziemi wydobyte 2010Plock Muzeum diecezjalne w Plocku 978-83-932266-0-3Ceglowski, Stefan - Demkowicz, 
Karol - Janiak, Radoslaw - 
Kordala, Tomasz - Luczak, 
Piotr - Pudlo, P

Oživená minulost 1972Dějiny archeologie v obrazech Praha OrbisCeram, C.W.

Hosdent, un chateau, une seigneurie 1994/Brusel/Claeys, Pierre-Jean

Early Medieval Europe 1999300 - 1000 Basingstoke, 
New York

Palgrave 0-333-65808-6Collins, Roger

Le geste du boucher 1993Découpe et comsommation de la viande de la préhistoire a nos jours Limoges ARCHEA 2-910271-01-3Conte, Patrice - Vallet, Christian

Knives and scabbards 1987Medieval finds from excavations in London: 1 London Museum of London 0-11-290440-8Cowgill, J. - Neergaard, M. de - 
Griffiths, N.

Living and dining in Medieval Paris 2000The Household of a Fourteenth-Century Knight Cardiff University of Wales Press 0-7083-1647-6Crossley-Holland, Nicole

Textiles and Clothing c.1150-c.1450 2004Medieval finds from excavations in London: 4 Woodbridge The Boydell Press 1 84383 239 9Crowfoot, Elisabeth - Pritchard, 
Frances - Staniland, Kay

Garden Archaeology 2005Bootham Council for British Archaeology 1-902771-48-6Currie, Chris

České země v letech 1310 - 1378 1999Lucemburkové na českém trůně I. Praha Libri 80-85983-73-7Čechura, Jaroslav

Nájemníci na Starém Městě pražském roku 1608 1997Rekonstruovaná edice shořelého rkp.324 z Archivu hl.m.Prahy podle opisu 
uloženého v Archivu Národního muzea

Praha Scriptorium 80-902151-5-7Čechura, Jaroslav - Hojda, 
Zdeněk - Novozámská, Martina

30. června 2011 Stránka 26 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Podnikatel a bezpečnost práce 1995Praha Eurounion, s.r.o. 80-85858-15-0Čermák, Jaroslav

Du bon du coeur 2006Poklady francouzského středověkého umění v českých a moravských sbírkách Olomouc Muzeum umění Olomouc - 
Arcidiecézní muzeum

80-85227-81-9Černý, Pavel a kol.

Encyklopedie hradišť na Moravě a ve Slezsku 2004S leteckými záběry hradišť Miroslava Bálky Praha Libri 80-7277-174-4Čižmář, Miloš

Encyklopedie Keltů na Moravě a ve Slezsku 2004Praha Libri 80-7277-249-XČižmářová, Jana

Panovníci českých zemí 2001Havlíčkův 
Brod

Fragment 80-7200-255-4Čornej, Petr

Encyklopedie hradišť v Čechách 2003Praha Libri 80-7277-173-6Čtverák, Vladimír - Lutovský, 
Michal - Slabina, Miloslav - 
Smejtek, Lubor

Death and Burial in Medieval England 20031066 - 1550 London and 
New York

Routledge 0-415-18550-5Daniell, Christopher

Planning for the past 1995Volume 2. An assessment of archaeological assessment procedures in England 
1982-91

Bournemouth University 1-85899-003-3Darvill, Timothy - Burrow, 
Stephen - Wildgust, Deborah-
Anne

Medieval Bath Uncovered 2002Stroud, 
Charleston

Tempus Publishing 0-7524-1965-XDavenport, Peter

Průvodce po Čechách, Moravě, Slezsku 1999Svazek 6. Česká Kanada - Jindřichohradecko Praha S&D (Soukup&David) 80-86050-42-4David, Petr - Soukup, Vladimír a 
kolektiv

Picturing the past /1997
/

Through the eyes of reconstruction artists London English Heritage 1-85034-593-5Davison, Brian

Food and Drink in Medieval Poland 1999Rediscovering a Cuisine of the Past Philadelphia University of Pennsylvania Press 0-8122-3224-0Dembińska, Maria

Medieval Furniture 1999Plans and Instructions for Historical Reproductions Mechanicsbur
g

Stackpole Books 0-8117-2854-4Diehl, Daniel - Donnelly, Mark

Olomoucký hrad v raném středověku (II) 2005Olomouc Archeologické centrum Olomouc 80-903423-7-XDohnal, Vít
Tři nejstarší olomoucké kostely 2006Olomoucký hrad v raném středověku (III) Olomouc Archeologické centrum Olomouc 80-86989-02-XDohnal, Vít

Praha 885 - 1310 2002Kapitoly o románské a raně gotické architektuře Praha Libri 80-7277-056-XDragoun, Zdeněk

Post-medieval Pottery 1650-1800 2001Princes 
Risborough

Shire Publications Ltd. 0-85263-681-4Draper, Jo

Tzv.Husův hrneček - originál nebo dokonalý padělek?Drda, Miloš - Krajíc, Rudolf

Akropole na hradišti Závist v 6.-4.stol.př.Kr. 2008Akropolis von Závist im 6.-4.Jh.v.Chr. Praha Archeologický ústav AV ČR Praha 978-80-86124-85-8Drda, Petr - Rybová, Alena
Keltové a Čechy 1998Praha Academia 80-200-0658-3Drda, Petr - Rybová, Alena

A  Late Hallstatt settlement in Bohemia 1995Excavation at Jenštejn, 1984 Brandýs nad 
Labem

Okresní muzeum Praha-východ 80-901026-9-7Dreslerová, Dagmar - Beech, 
Mark

Encyklopedie římské a germánské archeologie v Čechách a na Moravě 2002Praha Libri 80-7277-106-XDroberjar, Eduard
Příběh o Marobudovi a jeho říši 2000Praha Set out - Roman Míšek 80-86277-10-0Droberjar, Eduard
Věk barbarů 2005České země a stěhování národů z pohledu archeologie Praha, 

Litomyšl
Ladislav Horáček - Paseka 80-7185-656-8Droberjar, Eduard

Settlement in Roman Southwark 2002Archaeological excavations (1991-8) for the London Underground Limited 
Jubilee Line Extension Project

London Museum of London Archaeology 
Service

1-901992-28-4Drummond-Murray, James - 
Thompson, Peter - Cowan, Carrie

Century of Change 2004The European clay pipe, its final flourish and ultimate fall Amsterdam Pijpenkabinet 90-70849-22-4Duco, D.H.
Merken en merkenrecht van de pijpenmakers in Gouda 2003Amsterdam Pijpenkabinet 90-70849-21-6Duco, D.H.

De Nederlandse Kleipijp /1987
/

Handboek Voor Dateren en Determineren Leiden Pijpenkabinet 90-70849-13-5Duco, Don H.

Hledání zmizelého 2008Archeologie zaniklých vesnic na Plzeňsku Plzeň Západočeské muzeum v Plzni 978-80-7247-60-0Dudková, Veronika - Orna, Jiří - 
Vařeka, Pavel

Siege Warfare /1997
/

The Fortress in the Early Modern World 1494-1660 London and 
New York

Routledge 0-415-14649-6Duffy, Christopher

30. června 2011 Stránka 27 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Die Grabung Neue Strasse 2001-2004 in Ulm 2009Katalog der Grabungsbefunde zur Besiedlung, Bebauung und Infrastruktur Stuttgart Konrad Theiss Verlag 978-3-8062-2290-6Dumitrache, Marianne - Kurz, 

Gabrielle - Legant, Gabrielle - 
Schmid, Doris

Learning from objects /1993
/

A Teacher´s Guide English Heritage 1-85074-259-6Durbin, Gail - Morris, Susan - 
Wilkinson, Sue

Encyklopedie českých hradů 1995Praha LibriDurdík, Tomáš
Hrad Přimda 2007Praha Unicornis 978-80-86204-18-5Durdík, Tomáš
Hrady kastelového typu 199813.století ve střední Evropě Praha Academia 80-200-0624-9Durdík, Tomáš
Ilustrovaná encyklopedie českých hradů 2000Praha Libri 80-7277-003-9Durdík, Tomáš
Ilustrovaná encyklopedie českých hradů 2005Dodatky 2 Praha Libri 80-7277-262-7Durdík, Tomáš
Ilustrovaná encyklopedie českých hradů 2008Dodatky 3 Praha Libri 978-80-7277-358-9Durdík, Tomáš

Vybrané středověké památky Prácheňska 1998Praha Unicornis 80-901258-9-1Durdík, Tomáš - Adámek, Jan - 
Fröhlich, Jiří - Chotěbor, Petr

Hrady, hrádky a tvrze na Písecku 1995Písek Prácheňské muzeum 80-902038-0-9Durdík, Tomáš - Kašička, 
František - Nechvátal, Bořivoj

Hrad Okoř 1983Roztoky u 
Prahy

Středočeské muzeumDurdík, Tomáš - Sankot, Pavel

Hrad Okoř 1983Roztoky u 
Prahy

Středočeské muzeumDurdík, Tomáš - Sankot, Pavel

Hrad Pravda 1995/Praha/ Společnost přátel starožitností 80-901258-2-4Durdík, Tomáš - Štauber, Bedřich

Památky po našich pohanských předcích v kraji královéhradeckém 1900Jaroměř F.PopelkaDuška, Josef

Gräberfelder der Glockenbecherkultur in Mähren II (Bezirk Břeclav) 1996Katalog der Funde Brno, 
Olomouc

Petr Dvořák Verlag 80-900788-5-0Dvořák, Petr - Matějíčková, 
Andrea - Peška, Jaroslav - 
Rakovský, Ivo

Obecně prospěšná společnost 2004Praha ASPI Publishing, s.r.o. 80-86395-92-8Dvořák, Tomáš

100 technických a industriálních staveb Středočeského kraje 2008Praha Nakladatelství Titanic 978-80-86652-37-5Dvořáková, Eva - Jiroušková, 
Šárka - Pešta, Jan

Everyday Life in Medieval England 2000London, New 
York

Hambledon and London 1 85285 201 1Dyer, Christopher

Wczesnosredniowieczne cmentarzysko szkieletowe w Zukowie, pow.Plonsk 2006Warszawa Instytut archeologii Uniwersytetu 
Warszawskiego

978-83-87496-35-7Dzik, Michal

Josef Jäger  - kopiáře 1998Praha Nakladatelství Scriptorium 80-902597-0-7Ebel, Martin - Mendelová, 
Jaroslava - Vlček, Pavel

Josef Jäger -kopiáře 1998Praha Nakladatelství Scriptorium 80-902597-1-5Ebel, Martin - Mendelová, 
Jaroslava - Vlček, Pavel

Pražská a venkovská stavební řemesla v době renesance a baroka 2001Praha Scriptorium 80-86197-33-6Ebelová, Ivana

Bestandskatalog der Sammlung unedler Metalle 1996Europäisches Kunsthandwerk aus Bronze, Messing, Kupfer und Eisen vom 12. 
bis zum 19. Jahrhundert

Leipzig Museum für Kunsthandwerk, 
Grassimuseum Leipzig

3-910062-01-6Eberle, Martin

Příběh gotické šablony 1997Die Geschichte der Gotischen Schablone /Praha/ Gema ArtEdel, Tomáš

Ulice a uličky Nového Města pražského a Vyšehradu 2007Praha MILPO MEDIA 978-80-87040-05-8Ederer, Antonín
Ulice a uličky Starého Města pražského 2006Praha MILPO MEDIA 80-87040-01-5Ederer, Antonín

Creating Community with Food and Drink in Merovingian Gaul 2002New York Palgrave Macmillan 0-312-22736-1Effros, Bonnie

Material culture in London in an age of transition 2005Tudor and Stuart period finds c1450 - c1700 from excavations at riverside sites in 
Southwark

London Museum of London Archaeology 
Service

1-901992-39-XEgan, Geoff

Dress Accessories c.1150-1450 2004Medieval finds from excavations in London: 3 Woodbridge The Boydell Press 0 85115 839 0Egan, Geoff - Pritchard, Frances

Posvátná místa král.hl.města Prahy 1883Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 
katolické víry a nábožnosti v hlavním městě království Českého. Svazek I.

Praha Nákladem Dědictví sv.Jana 
Nepomuckého

Ekert, František

30. června 2011 Stránka 28 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Posvátná místa král.hl.města Prahy 1884Dějiny a popsání chrámů, kaplí, posvátných soch, klášterů i jiných pomníků 

katolické víry a nábožnosti v hlavním městě království Českého. Svazek II
Praha Nákladem Dědictví sv.Jana 

Nepomuckého
Ekert, František

Keltové 1996První tisíciletí keltských dějin. 1000 př.Kr. - 51 po Kr. Praha Brána 80-85946-46-7Ellis, Peter Berresford

Die deutsche Stadt im Mittelalter 2005Düsseldorf Albatros Verlag 3-491-96135-1Engel, Evamaria

Nahlédnutí do historie Příchovic b.r./Příchovice/ Obecní úřadErbenová, Božena

Gotické kamnové kachle z hradu a zámku v Českém Krumlově 2008Gotische Ofenkacheln aus der Burg und Schloss in Český Krumlov České 
Budějovice, 
Praha

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích, Archeologický ústav 
AV ČR v.v.i.

978-80-86260-85-3 JMErnée, Michal

Pravěké kulturní souvrství jako archeologický pramen 2008Urgeschichtliche Kulturschicht als archäologische Quelle Praha Archeologický ústav AV ČR 978-80-86124-91-9Ernée, Michal

Townlife in Fourteenth-Century Scotland /1990
/

Edinburgh Edinburgh University Press 0-7486-0151-1Ewan, Elizabeth

Sachsische Kirchenburgen in Siebenburgen 1983SibiuFabritius-Dancu, Juliana
Sächsische kirchenburgen in Siebenbürgen 1983SibiuFabritius-Dancu, Juliana

Erbovní listiny Archivu hlavního města Prahy a Nobilitační privilegia studentské legie roku 1648 1997Edice Praha Scriptorium 80-902151-6-5Fiala, Michal - Hrdlička, Jakub - 
Županič, Jan

Keltská civilizace a její dědictví 1995Praha Academia 80-200-0526-9Filip, Jan

Encyklopedie městských věží v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2006Praha Libri 80-7277-303-8Fišera, Zdeněk
Historické radnice Čech, Moravy a Slezska 20102.díl. Katalog historických radnic H - Ž Praha Libri 978-80-7277-437-1Fišera, Zdeněk
Jeskynní hrady střední Evropy 2005Praha Libri 80-7277-247-3Fišera, Zdeněk
Skalní hrady zemí Koruny české 2004Praha Libri 80-7277-242-2Fišera, Zdeněk

Technologie středověkého zvonařství b.r.Brno Univerzita J.E.PurkyněFlodr, Miroslav

Biskupové královéhradečtí 1990Hradec 
Králové

Krajské muzeum východních ČechFrancek, Jindřich - Jakl, Jan

Die frühneuzeitliche Besiedlung des Burgtheaterparkplatzes in Soest 2000Eine archäologisch-historische Studie Soest Westfälische Verlagsbuchhandlung 
Mocker & Jahn

3-87902-302-6Frentrop, Nina

Rozhovory o neziskovém sektoru 1997(Sonda do duše zainteresovaných aktérů) Praha Nadace Rozvoje občanské 
společnosti

Frič, Pavol - Šilhánová, Hana

Přezletice: a lower palaeolithic site in Central Bohemia 1989(Excavations 1969-1985) Praha Národní muzeumFridrich, Jan

Die Paläolithische und Mesolithische Höhlenbesiedlung des böhmischen Karstes 1976Praha Národní muzeumFridrich, Jan - Sklenář, Karel

Praha v pravěku 1995Praha Muzeum hlavního města Prahy 80-85394-11-1Fridrichová, Marie - Fridrich, 
Jan - Havel, Josef - Kovářík, Jan

Praha v pravěku 1995Praha Muzeum hlavního města Prahy 80-85394-11-1Fridrichová, Marie - Fridrich, 
Jan - Havel, Josef - Kovářík, Jan

Archeologické toulky po jižních Čechách 1990Sto archeologických příběhů b.m. Jihočeské nakladatelství Růže 80-7016-026-8Fröhlich, Jiří
Písecko v zrcadle archeologie 1997Písek Prácheňské muzeum 80-902038-6-8Fröhlich, Jiří
Zlato na Prácheňsku 2006Kapitoly z historie těžby a zpracování zlata Písek Prácheňské nakladatelství 80-86566-37-4Fröhlich, Jiří

Lidová architektura 1983Encyklopedie Praha SNTL, AlfaFrolec, Václav - Vařeka, Josef

Čáslav - místo pro život 1999Svědectví archeologie Čáslav, Praha Set out 80-86277-04-6Frolík, Jan - Hazlbauer, Zdeněk - 
Charvát, Petr - Šumberová, 
Radka - Tomášek, Martin

Nejstarší sakrální architektura Pražského hradu 2000Výpověď archeologických pramenů Praha Nakladatelství Peres 80-86360-12-1Frolík, Jan - Maříková-Kubková, 
Jana - Růžičková, Eliška - 
Zeman, Antonín

Chrudimsko v raném středověku 1995Vývoj osídlení a jeho proměny Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech 80-85031-13-2Frolík, Jan - Sigl, Jiří

Chrudimsko v raném středověku 1995Vývoj osídlení a jeho proměny Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech 80-85031-13-2Frolík, Jan - Sigl, Jiří

30. června 2011 Stránka 29 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Archeologie na Pražském hradě 1997Praha, 

Litomyšl
Paseka 80-7185-091-8Frolík, Jan - Smetánka, Zdeněk

Die Glasshütte Glaswasen im Schönbuch 2004Produktionsprozesse, Infrastruktur und Arbeitsalltag eines spätmittelalterlichen 
Betriebs

Büchenbach Verlag Dr.Faustus 3-933474-27-2Frommer, Sören - Kottmann, 
Aline

Středověké sklo v západních Čechách 1979Sborník Západočeského muzea v Plzeni, řada Historie II Plzeň Západočeské muzeumFrýda, František

Radzovce 1990Osada ludu popolnicových polí Bratislava Veda, vydavatelstvo Slovenskej 
akadémie vied

80-224-0094-7Furmánek, Václav

Hrad Lipý 1997Praha Unicornis 80-901258-6-7Gabriel, František

Hrady okresu Česká Lípa 2000Praha Argo 80-7203-295-XGabriel, František - Panáček, 
Jaroslav

Skalní sídlo u Sloupu 2001Praha Unicornis 80-86204-07-3Gabriel, František - Podroužek, 
Kamil - Zahradník, Pavel

German Stoneware 1200-1900 Archaeology and Cultural History. Containing a guide to the collections of the 
British Museum, Victoria and Albert Museum and Museum of London

Gaimster, David

Východní Morava v 10. až 14.století 2008Brno Moravské zemské muzeum, 
Archeologický ústav AV ČR Brno, 
v.v.i.

978-80-7028-319-6Galuška, Luděk - Kouřil, Pavel - 
Mitáček, Jiří

Archeologie krajiny 2000Vývoj archetypů kulturní  krajiny Praha Academia 80-200-0780-6Gojda, Martin

Grodziska Górnego Ślaska i zaglebia Dabrowskiego z lotu ptaka 1996Katovice Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego Górnego Ślaska

83-85871-05-5Gorgolewski, Wojciech - 
Tomczak, Eugeniusz

 Boat Mills in Europe from Early Medieval to Modern Times 2006Dresden Landesamt für Archäologie mit 
Landesmuseum für Vorgeschichte

978-3-910008-73-1Gräf, Daniela

Dějiny venkovského lidu v Čechách v době předhusitské 1953I. Dějiny venkovského lidu od 10.stol. do první poloviny 13.stol. Praha Státní nakladatelství politické 
literatury

Graus, František

A Handbook of Anglo-Saxon Food 2002Processing and Consumption Hockwold-
cum-Wilton

Anglo-Saxon Books 0-9516209-8-3Hagen, Ann

A Second Handbook of Anglo-Saxon Food and Drink 2002Production and Distribution Hockwold 
cum Wilton

Anglo-Saxon Books 1-898281-12-2Hagen, Ann

Velký anglicko-český slovník 1991I. A - E Praha Academia 80-200-0065-8Hais, Karel - Hodek, Břetislav
Velký anglicko-český slovník 1992II. F - M Praha Academia 80-200-0066-6Hais, Karel - Hodek, Břetislav
Velký anglicko-český slovník 1992III. N - S Praha Academia 80-200-0067-4Hais, Karel - Hodek, Břetislav
Velký anglicko-český slovník 1993IV. T - Z Praha Academia 80-200-0478-5Hais, Karel - Hodek, Břetislav

Kultura zvoncovitých pohárů v Čechách 1968Die Glockenbecherkultur in Böhmen Praha Archeologický ústav ČSAVHájek, Ladislav

Vimperk 2007Praha, 
Litomyšl

Paseka 978-80-7185-864-5Hajník, Roman

Příručka amatérského archeologa aneb do mrtvých se nekope 2009Praha Libri 978-80-7277-395-4Hajšman, Jan - Řezáč, Milan - 
Sokol, Petr - Trnka, Robert

Malé Kosihy 1994Pohrebisko z 10.-11.storočia Nitra Archeologický ústav Slovenskej 
akadémie vied

80-88709-12-1Hanuliak, Milan

Aelfric´s Abbey 2003Excavations at Eynsham Abbey, Oxfordshire, 1989-92 Oxford Oxford University School of 
Archaeology

0-947816-91-7Hardy, Alan - Dodd, Anne - 
Keevill, Graham D.

Principles of Archaeological Stratigraphy 1979London Academic Press 0-12-326650-5Harris, Edward C.

The Bridges of Medieval England 2004Transport and Society 400 - 1800 New York Oxford University Press 0-19-927274-3Harrison, David

Eponyme Fundstelle Knovíz 1971 
- 72

Praha Národní muzeumHartl, Jiří

The Early Únětician Cemetery at Dolní Počernice near Prague 1959Staroúnětické pohřebiště v Dolních Počernicích u Prahy Praha Národní muzeumHásek, Ivan

Historické kamnové kachle z Rabštejna nad Střelou 1995Památky Rabštejna nad Střelou a jeho nejbližšího okolí Praha Unicornis 80-901258-3-2Hazlbauer, Zdeněk
Krása středověkých kamen 1998Odraz náboženských ideí v českém uměleckém řemesle Praha Zvon, české katolické 

nakladatelství
80-7113-226-8Hazlbauer, Zdeněk

30. června 2011 Stránka 30 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Die Burg Hohenklingen ob Stein am Rhein 2010Band II: Adelsburg, Hochwacht, Kuranstalt - Forschungen zur materiellen Kultur Stein am 

Rhein
b.v. 978-3-9523689-2-3Heege, Andreas

Einbeck im Mittelalter 2002Eine archäologisch-historische Spurensuche Oldenburg Isensee Verlag 3-89598-836-7Heege, Andreas
Steinzeug in der Schweiz (14.-20.Jh.) 2009Ein Überblick über die Funde im Kanton Bern und den Stand der Forschung zu 

deutschem, französischem und englischem Steinzeug in der Schweiz
Bern Verlag Rub Media 978-3-907663-16-5Heege, Andreas

Einbeck 2000Portrait einer Stadt. Portrait of a town. Portrait d´une ville. Einbeck /Edition Einbeck/ 3-9807130-0-8Heege, Andreas - Heege, Eva 
Roth

Bochov ve dvacátém století 2001Bochov Obec BochovHelebrant, Vladimír

Fast and Feast 1999Food in Medieval Society University 
Park

The Pennsylvania State University 
Press

0-271-00424-XHenisch, Bridget Ann

Neues von den Augsburger "Bilderbäckern" 2004Sonderdruck. KnasterKOPF. Band 17/2004 Görlitz, 
Leipzig

Verlag Kügler & KluttigHermann, Michaela

Pleyn Delit 2000Medieval Cookery for Modern Cooks Toronto, 
Buffalo, 
London

University of Toronto Press 0-8020-7632-7Hieatt, Constance - Hosington, 
Brenda - Butler, Sharon

Hen Domen, Montgomery 2000A timber castle on the English-Welsh border. A final report Exeter University of Exeter Press 0-85989-652-8Higham, Robert - Barker, Philip
Timber Castles 2006Exeter University of Exeter Press 0-85989-753-2Higham, Robert - Barker, Philip

Die Stadt und ihr Markt 2004Bremens Umlands- und Aussenbeziehungen im Mittelalter (12.-15.Jahrhundert) Stuttgart Franz Steiner Verlag 3-515-08068-6Hill, Thomas

Medieval Roads and Tracks 2002Princes 
Risborough

Shire Publications 0-7478-0390-0Hindle, Paul

Zwischen Wallstrasse und Altmarkt 2002Archäologie eines Altstadtquartiers in Dresden Dresden Landesamt für Archäologie 3-910008-45-3Hiptmair, Peter - Kroker, 
Martin - Olbrich, Hartmut

Plány města Prahy a okolí 1801 - 1918Hlavsa, Václav

Encyklopedie moderních metod v archeologii 2008Archeometrie Praha Libri 978-80-7277-230-8Hložek, Martin

Metrologická příručka pro Čechy, Moravu a Slezsko do zavedení metrické soustavy 1984Plzeň, Sušice Státní oblastní archív v Plzni, 
Muzeum Šumavy Sušice

Hofmann, Gustav

Kronika královské Prahy a obcí sousedních 1996Díl IV. Připojené obce a zaniklé osady. S četnými ilustracemi a osmi přílohami Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-165-4Holec, František

To be a Pilgrim 2002The Medieval Pilgrimage Experience Phoenix Mill Sutton Publishing 0-7509-2620-1Hopper, Sarah

Nahlédněme do pravěku 1996Mladá 
Boleslav

KeltoiHorák, Václav - Holodňák, Petr - 
Waldhauser, Jiří

Nahlédněme do pravěku II 1997(Průvodce pro děti) Mladá 
Boleslav

KeltoiHorák, Václav - Klain, V. - 
Kašpar, D.

Osada lidu kultury s lineární keramikou v Přáslavicích-Kocourovci 1997Olomouc Ústav archeologické památkové 
péče v Olomouci

Horáková, Jana - Kalábek, 
Marek - Peška, Jaroslav

Die Trichterbecherkultur in Mähren 1960Kultura nálevkovitých pohárů na Moravě Praha Národní muzeumHoušťová, Alena

Das Hügelgräberfeld in Újezd u Radnic 1993Praha Národní muzeumHralová, Jitka
Das Lausitzer Gräberfeld in Malá Bělá 1962Lužické pohřebiště v Malé Bělé Praha Národní muzeumHralová, Jitka

Chladná krása plátové zbroje 2006Hradec 
Králové

Muzeum východních Čech v 
Hradci Králové

80-85031-66-3Hrbatý, Stanislav

Pět století řemeslné symboliky ve sbírce pečetidel a razítek Archivu hlavního města Prahy 1999Komentovaný katalog (Příloha CD-ROM: Digitální katalog III.oddělení sbírky 
typářů Archívu hl.m.Prahy)

Praha VR ateliér 80-902772-0-9Hrdlička, Jakub - Jásek, 
Jaroslav - Hrubý, Vladimír

Encyklopedie dějin novověku 1492 - 1815 2005Praha Libri 80-7277-246-5Hroch, Miroslav a kolektiv

Medené mince Bela III. - dosledok menovej reformy v Uhorsku ?Hunka, Ján
Tri stredoveké plombyHunka, Ján

Roemisches Brot 1980Mahlen, backen, rezepte /Augst/ /Römermuseum Augst/Hürbin, W.

Když země promluví 1998Výsledky záchranných výzkumů a projektů archeologického pracoviště Okresního 
muzea v Klatovech

Klatovy Okresní muzeum 80-86104-05-2Hůrková, Jindra

30. června 2011 Stránka 31 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Homo faber 1967Pracovní motivy ve starých vyobrazeních Praha AcademiaHusa, Václav - Petráň, Josef - 

Šubrtová, Alena
Homo faber 1967Pracovní motivy ve starých vyobrazeních Praha AcademiaHusa, Václav - Petráň, Josef - 

Šubrtová, Alena
Planning for the past 1995Volume 3. Decision-making and field methods in archaeological evaluation Southampton,

 London
University of Southampton, 
English Heritage

0-85432-531-XChampion, Timothy - Shennan, 
Stephen - Cuming, Paul

Dějiny cisterckého řádu v Čechách 1142 - 1420 19981.svazek: Fundace 12.století Praha Karolinum, nakladatelství 
Univerzity Karlovy

80-7184-617-1Charvátová, Kateřina

Pražský hrad gotický 2000Doučovací hodiny z dějepisu Praha Správa Pražského hradu 80-86161-16-1Chotěbor, Petr
Pražský hrad románský 1999Doučovací hodiny z dějepisu Praha Správa Pražského hradu 80-86161-08-0Chotěbor, Petr

Mohylová pohřebiště na okrese Písek. Barrow cemeteries in the Písek district 20091.díl. Cíle, současný stav poznání a metoda sběru dat. Part 1. Goals, methodology 
and current state of knowledge

České 
Budějovice, 
Plzeň

Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích, Západočeská 
univerzita v Plzni

978-80-87311-02-8Chvojka, Ondřej - Krištuf, Petr - 
Rytíř, Ladislav

Wohin die toten gingen 1992Begräbnis und Kirchhof in der vorindustriellen Stadt Zürich Chronos Verlag 3-905278-95-2Illi, Martin

Wieczna prosba i dziekczynienie 2009O symbolicznych relacjach miedzy sacrum i profanum w przedstawieniach 
wotywnych z obszaru Polski Centralnej

Warszawa Wydawnictwo Neriton 978-83-7543-102-5Jagla, Jowita

Frankové 1997Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-200-6James, Edward

Sedm set let brněnské kapituly 1996Brno Peltan, Propagace - Reklama - Tisk 80-902253-1-4Jan, Libor - Procházka, Rudolf - 
Samek, Bohumil

Němečtí rytíři v českých zemích 1997Praha Synergon 80-902448-0-7Jan, Libor - Skřivánek, František

Brána nebes 2005Bohové a démoni starého Egypta Praha Libri 80-7277-235-XJanák, Jiří

Větrné mlýny v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2003Praha Libri 80-7277-196-5Janoška, Martin

Šítkovská vodárna a Karel Mělnický 2004Praha Archív hlavního města Prahy, 
Scriptorium

80-86852-01-6 ArchívJásek, Jaroslav - Fiala, Michal

Pražské kaly 2009Praha Archiv hl.m.Prahy, Scriptorium 978-80-87271-04-9 ScJásek, Jaroslav - Vrbová, Alena - 
Palas, Jan

Kartogram stavebního vývoje obcí užšího rayonu Prahy, ...Vršovice Kopie katastrální mapy z roku.. Státní ústav památkových měst a 
objektů

Ječný, Hubert - Líbal, Dobroslav

Anthropofagie a pohřební ritus doby bronzové na podkladě nálezů z Moravy a z okolních územíJelínek, J.

Medieval Gardens 2004London English Heritage, Museum of 
Garden History

1-85074-903-5Jennings, Anne

Česko-anglicko-německý slovníček pro studenty archeologie 2009Plzeň Západočeská univerzita v Plzni 978-80-7043-843-5John, Jan - Chvojka, Ondřej - 
Krištufová, Tereza

Eneolitická výšinná lokalita Vlkov-Babiny (okr.Plzeň-jih) 2009Plzeň Katedra archeologie fakulty 
filozofické Západočeské univerzity 
v Plzni, Muzeum jižního Plzeňska

978-80-7043-835-0John, Jan a kol.

Eneolitická výšinná lokalita Vlkov-Babiny (okr.Plzeň-jih) 2009Plzeň Katedra archeologie fakulty 
filozofické Západočeské univerzity 
v Plzni, Muzeum jižního Plzeňska

978-80-7043-835-0John, Jan a kol.

Encyklopedie mostů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 1999Praha Libri 80-85983-74-5Josef, Dušan

Pozdně středověké tesáky v českých zemích 2009Zhodnocení publikovaných nálezů Říčany Muzeum Říčany 978-80-254-4078-0Jukl, Jakub Jiří

Smíchov 2008Město za Újezdskou branou Praha Muzeum hlavního města Prahy 978-80-85394-59-7Jungmann, Jan

Aus dem Füllhorn Roms 34 Originalrezepte aus der römischen KücheJunkelmann, Marcus

"Krásný, báječný, nešťastný Egypt!" 2009Čeští cestovatelé konce 19. a první poloviny 20.století. Praha Libri 978-80-7277-429-6Jůnová Macková, Adéla - 
Navrátilová, Hana - Havlůjová, 
Hana - Jůn, Libor

Náměstí Republiky 2009Výzkum století Praha Archaia 978-80-254-4494-8Juřina, Petr a kol.

Die Braunschweiger Neustadt im Mittelalter und in der frühen Neuzeit 2005Archäologische Untersuchungen an der Weberstrasse und der Langer Strasse 
1997 bis 1999. Teil 2 - Beiträge, Kataloge, Tafeln

Rahden/West
f.

Verlag Marie Leidorf GmbH 3-89646-930-4Kablitz, Karsten

30. června 2011 Stránka 32 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Die Braunschweiger Neustadt im Mittelalter und in der frühen Neuzeit 2005Archäologische Untersuchungen an der Weberstrasse und der Langer Strasse 

1997 bis 1999. Teil 1 - Text
Rahden/West
f.

Verlag Marie Leidorf GmbH 3-89646-930-4Kablitz, Karsten

Dárek z pouti 2009Poutní a pouťové umění Praha Lika klub, Etnologický ústav AV 
ČR, v.v.i.

978-80-86069-52-4Kafka, Luboš

Dwory w Polsce od sredniowiecza do wspolczesnosci 2010Warszawa Wydawnictwo DiG 978-83-7181-599-7Kajzer, Leszek
Wstep do archeologii historycznej w Polsce 1996Lodž Wydawnictwo Uniwersytetu 

Lódzkiego
83-7016-966-XKajzer, Leszek

Wstep do badan archeologiczno-architektonicznych 1984Lodz Uniwersytet LódzkiKajzer, Leszek

Praha 1310 - 1419 2004Kapitoly o vrcholné gotice Praha Libri 80-7277-161-2Kalina, Pavel - Koťátko, Jiří

Tvrze středních Čech 1984/Praha/ Středisko státní památkové péče a 
ochrany přírody Středočeského 
kraje

Kašička, František

Tvrze a hrádky na Prachaticku 1990Prachatice Okresní muzeum 80-900058-2-9Kašička, František - Nechvátal, 
Bořivoj

Poslední Lucemburk na českém trůně 1998Králem uprostřed revoluce Praha Mladá fronta 80-204-0608-5Kavka, František
Život na dvoře Karla IV. 1993Praha Apeiron 80-900703-4-5Kavka, František

Olomouc - Slavonín 1999(1) Sídliště kultury s vypíchanou keramikou Olomouc Vlastivědné muzeum, 
Archeologické centrum

80-85037-21-1Kazdová, Eliška - Peška, 
Jaroslav - Mateiciucová, Inna

Nobles, knights and men-at-arms in the middle ages 1996London, Rio 
Grande

The Hambledon Press 1-85285-087-6Keen, Maurice

Gefässkeramik aus Basel 1999Untersuchungen zur spätmittelalterlichen und frühneuzeitlichen Gefässkeramik 
aus Basel. Typologie - Technologie - Funktion - Handwerk. Katalog. Dissertation 
1996

Basel Archäologische Bodenforschung 
des Kantons Basel-Stadt

3-905098-27-1Keller, Christine

Gefässkeramik aus Basel 1999Untersuchungen zur spätmittelalterlichen und frühneuzeitlichen Gefässkeramik 
aus Basel. Typologie - Technologie - Funktion - Handwerk. Text. Dissertation 
1996

Basel Archäologische Bodenforschung 
des Kantons Basel-Stadt

3-905098-26-0Keller, Christine

Archäologische Untersuchungen zum Kornmarkt in Zwickau 2001Keramikchronologie. Platzgeschichte. Stadtgeschichte Dresden Landesamt für Archäologie 3-910008-29-1Kenzler, Hauke

Historické radnice Čech, Moravy a Slezska 20091.díl. Část I. Vývoj radnic. Část II. Katalog historických radnic A-G Praha Libri 978-80-7277-399-2Kibic, Karel - Fišera, Zdeněk

Paměť krajiny středověkého Mostecka 1994Most Archeologický ústav AV ČR, 
Státní galerie výtvarného umění 
Most, ÚAPPSZČ

80-85-115-48-4Klápště, Jan

Středověké osídlení ČernokosteleckaKlápště, Jan

Vodní mlýny v Čechách I. 2000Berounsko, Hořovicko, Rakovnicko, Kladensko, Slánsko, Mělnicko, Brandýsko a 
Mladoboleslavsko

Praha Libri 80-7277-016-0Klempera, Josef

Vodní mlýny v Čechách II. 2003Příbramsko a střední Povltaví, Sedlčansko a Voticko, Benešovsko a Vlašimsko, 
Posázaví, Kutnohorsko, Kolínsko a Nymbursko

Praha Libri 80-7277-029-2Klempera, Josef

Vodní mlýny v Čechách III. 2001Praha a okolí Praha Libri 80-7277-051-9Klempera, Josef

"Hirdurch zihet man den rauch ins Maull" Tonpfeifen aus Leipziger Stadtkerngrabungen 1992-2000 im Kontext ihrer 
typologischen und kulturhistorischen Entwicklung

3-910008-52-6Kluttig-Altmann, Ralf

Von der Drehscheibe bis zum Scherbenhaufen 2006Leipziger Keramik des 14. Bis 18.Jahrhunderts im Spannungsfeld von 
Herstellung, Gebrauch und Entsorgung

Dresden Landesamt für Archäologie, 
Landesmuseum für Vorgeschichte

3-910008-66-6Kluttig-Altmann, Ralf

Abschied von Gouda - Sachsens Beitrag zur Emanzipation der deutschen Tonpfeifen - forschung 3-910008-56 -9Kluttig-Altmann, Ralf - Kügler, 
Martin

Aspects of medieval and later Southwark 2002Archaeological excavations (1991-8) for the London Underground Limited 
Jubilee Line Extension Project

London Museum of London Archaeology 
Service

1-901992-30-6Knight, Heather

Tesařství 1996Tradice z pohledu dneška Praha Grada Publishing s.r.o. 80-7169-413-4Kohout, Jaroslav - Tobek, 
Antonín

Hrady jihovýchodní Moravy 1995Zlín Archa 80-900249-8-XKohoutek, Jiří

Evropská architektura 1998Encyklopedie evropské architektury od antiky po současnost Praha Ikar 80-7202-388-8Koch, Wilfried

Kamenné kříže Čech a Moravy 1997Praha ArgoKolektiv autorů
Pražský uličník 1997Encyklopedie názvů pražských veřejných prostranství. 1.díl (A-A) Praha LibriKolektiv autorů

30. června 2011 Stránka 33 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Pražský uličník 1998Encyklopedie názvů pražských veřejných prostranství. 2.díl (O-Ž) Praha LibriKolektiv autorů

Dzialki mieszczanskie w poludniowo-wschodniej czesci sredniowiecznego i wczesnonowozytnego 
Wroclawia

2007Wroclaw Uniwersytet Wroclawski, Institut 
Archeologii

978-83-921090-6-8Konczewski, Pawel

Česká keramika 2003Rukověť keramického průmyslu v Čechách 1748 - 1948 Praha Milan Konečný 80-238-9460-9Konečný, Milan

Preventivní péče o historické objekty a sbírky v nich uložené 2002Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-28-2Kopecká, Ivana a kol.

Almanach programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 1996Praha Ministerstvo kultury ČR 80-902096-1-0Košatková, Blanka - Halouzka, 
Petr

Německo-český a česko-německý archeologický slovník. Deutsch-Tschechisch und Tschechisch-
Deutsch Archäologisches Wörterbuch

2010Praha Nakladatelství Karolinum 978-80-246-1757-2Košnar, Lubomír

Středověké kachle z Nového Knína 2007Příbram Státní oblastní archív v Praze, 
Hornické muzeum Příbram

978-80-86869-05-6Koucká, Tereza

Románská a gotická sakrální architektura v okrese Česká Lípa 2000Praha Unicornis 80-901258-9-1Kracíková, Lucie - Smetana, Jan

Sezimovo Ústí 2003Archeologie středověkého poddanského města. 3. Kovárna v Sezimově Ústí a 
analýza výrobků ze železa. Díl I

Praha, 
Sezimovo 
Ústí, Tábor

Archeologický ústav AV ČR v 
Praze, Husitské muzeum v Táboře, 
Městský úřad v Sezimově Ústí

80-86124-41-X ARÚKrajíc, Rudolf

Sezimovo Ústí 2003Archeologie středověkého poddanského města. 3. Kovárna v Sezimově Ústí a 
analýza výrobků ze železa. Díl II

Praha, 
Sezimovo 
Ústí, Tábor

Archeologický ústav AV ČR v 
Praze, Husitské muzeum v Táboře, 
Městský úřad v Sezimově Ústí

80-86124-42-8 ARÚKrajíc, Rudolf

Dům pasíře Prokopa v Táboře 1998Archeologický výzkum odpadní jímky v domě čp.220 Tábor Husitské muzeum, Společnost 
"Partnerství měst Tábor-
Konstanz", IRES

80-901940-4-4Krajíc, Rudolf a kol.

Středověké a novověké kachle z Opavy 2005Katalog nálezů z archeologických výzkumů Olomouc Archeologické centrum Olomouc 80-86989-00-3Krasnokutská, Tereza

Pražské pošty 2009Historie a současnost Praha Libri 978-80-7277-405-0Kratochvíl, Jiří

Koch- und Tafelgeschirr des 18.Jahrhunderts 2007Ein keramikfundkomplex aus Melk, Niederösterreich Horn Verlag Ferdinand Berger & Söhne 
Ges.m.b.H.

Krenn, Martin - Kraschitzer, 
Johanna - Schön, Doris - 
Wagner, Jasmine

Archeologická památková péče v České republice b.r.Praha Institut hlavního města PrahyKrušinová, Lenka

Břetislav I. 1999Čechy a střední Evropa v prvé polovině XI.století Praha Garamond s.r.o. 80-901760-7-0Krzemieńska, Barbara

Návod k lití a přípravě děl, kulí, hmoždířů, zvonů, konví ke zvedání vody, k vodotryskům a 
p.četnými kresbami opatřený (Mathesis Bohemica)

1947Praha Technické knihkupectví a 
nakladatelství, společnost s r.o.

Křička z Bítyšky, Vavřinec

Hrady, zámky a tvrze na Královéhradecku 1992Historický průvodce Náchod Meandr 80-900637-0-5Křížek, Pavel - Řezník, Miloš

Renesanční sgrafitová bosáž ve středních Čechách 1996Praha Památkový ústav středních Čech 80-85094-55-XKubec, František

Die Kelten in Mitteleuropa 2004Stuttgart Theiss 3-8062-1593-6Kuckenburg, Martin

České, moravské a slezské zvonice 1995Praha LibriKuča, Karel
Chlumecko a Novobydžovsko 1995Historie a architektonické památky Pocidliní. Kniha 2 Hradec 

Králové
Balustráda 80-901906-1-8Kuča, Karel

Chlumecko a Novobydžovsko 1995Historie a architektonické památky Pocidliní. Kniha 1 Hradec 
Králové

Balustráda 80-901906-O-XKuča, Karel

Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 1996I.díl: A - G Praha Libri 80-85983-13-3Kuča, Karel
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 1997II.díl: H - Kole Praha Libri 80-85983-14-1Kuča, Karel
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 1998III.díl: Kolín - Miro Praha Libri 80-85983-15-XKuča, Karel
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2000IV.díl: Ml - Pan Praha Libri 80-85983-16-8Kuča, Karel
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2002V.díl: Par - Pra Praha Nakladatelství Libri 80-7277-039-XKuča, Karel
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2004VI.díl. Pro - Sto Praha Nakladatelství Libri 80-7277-040-3Kuča, Karel
Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2008VII.díl. Str - U Praha Libri 978-80-7277-041-0Kuča, Karel

Dřevěné kostely a zvonice v Evropě 2009Svazek druhý. Zvonice Praha, 
Litomyšl

Paseka 978-80-7185-981-9Kuča, Karel - Langer, Jiří

Principy péče o lidové stavby 1999Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-07-XKučová, Věra - Bureš, Pavel

30. června 2011 Stránka 34 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Ein Tonpfeifenmodel aus Heidelberg - ein frühes Zeugnis für die Herstellung von Tonpfeifen in 
Deutschland ?

Kügler, Martin

Pfeifenbäckerei im Westerwald 1995Die Geschichte der Pfeifenbäckerei des unteren Westerwaldes von den Anfängen 
um 1700 bis heute

Köln Rheinland-Verlag GmbH 3-7927-1455-8Kügler, Martin

Tonpfeifen 3-7917-1598-4Kügler, Martin
Tonpfeifen 1987Ein Beitrag zur Geschichte der Tonpfeifenbäckerei in Deutschland. Quellen und 

Funde aus dem Kannenbäckerland.
Höhr-
Grenzhausen

Hanusch&Ecker 3-926075-00-7Kügler, Martin

Tonpfeifen - Archäologisches Fundgut und Träger Kulturhistorischer InformationenKügler, Martin - Kluttig-
Altmann, Ralf

Wehrbauten und Adelssitze Niederösterreichs 1998Band 1. Das Viertel unter dem Wienerwald St.Pölten NÖ Institut für Landeskunde 3-9016354-02-5Kühtreiber, Karin und Thomas - 
Mochty, Christina - Weltin, 
Maximillian

Archiv 2.0 1995Systém Archeologické databáze Čech. Uživatelská příručka Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901934-4-7Kuna, Martin - Křivánková, 
Dana - Krušinová, Lenka

Počátky raného středověku v Čechách 2005Archeologický výzkum sídelní aglomerace kultury pražského typu v Roztokách Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-51-7Kuna, Martin - Profantová, Naďa 
a kol.aut.

Whither archaeology ? 1995Papers in honour of Evžen Neustupný Praha Archeologický ústav 80-901934-0-4Kuna, Martin - Venclová, Natalie

Pevnosti a opevnění v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2002Praha Libri 80-7277-096-9Kupka, Vladimír - Čtverák, 
Vladimír - Durdík, Tomáš - 
Lutovský, Michal - Stehlík, 
Eduard

Česká architektura v době posledních Přemyslovců 1994Města - hrady - kláštery - kostely Vimperk Tina 80-85618-14-1Kuthan, Jiří

Přehledné dějiny českého a slovenského dějepisectví 1997Od počátků národní kultury až do sklonku třicátých let 20.století Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-252-9Kutnar, František - Marek, 
Jaroslav

Dějiny odívání 1996Renesance (15. a 16.století) Praha Nakladatelství Lidové noviny  80-71-06-143-3Kybalová, Ludmila
Dějiny odívání 2001Středověk Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-146-8Kybalová, Ludmila
Pražské zvony 1958Praha Nakladatelství československých 

výtvarných umělců
Kybalová, Ludmila

Selected publications 1990 - 1996 Fields: dendrochronology of historical and fossil wood, reconstruction of the past 
by means of dendrochronology

Kyncl, Josef

Evropská muzea v přírodě 2005Atlas památek Praha Baset 80-7340-069-3Langer, Jiří

Dřevěné kostely a zvonice v Evropě 2009Svazek první. Kostely Praha, 
Litomyšl

Paseka 978-80-7185-980-2Langer, Jiří - Kuča, Karel

Péče o střechy historických budov 2003Praha Národní památkový ústav, ústřední 
pracoviště v Praze

80-86234-35-5Láska, Vojtěch - Schubert, 
Alfréd - Solař, Miloš - Štulc, 
Josef

Péče o střechy historických budov 1997Praha Státní ústav památkové péče 80-902305-4-7Láska, Vojtěch - Schubert, 
Alfréd - Štulc, Josef

Pražské usedlosti 2001Praha Libri 80-7277-057-8Lašťovková, Barbora - Koťátko, 
Jiří

Les Pipiers Saint-Quentinois XVIIIeme - XIXeme siecles 2008Journal of the Academie internationale de la Pipe. Volume 1 Liverpool Académie Internationale de la PipeLeclaire, André - Leclaire, 
Mariette

Burgen in Spanien 2002Eine Reise ins spanische Mittelalter b.m. Theiss 3-8062-1654-1Leonardy, Heribert J. - Kersten, 
Hendrik

Katalog gotické architektury v České republice do husitských válek 2001Praha Unicornis 80-901587-8-1Líbal, Dobroslav
Michle - urbanistický vývoj a historický přehled /Státní ústav pro rekonstrukci 

památkových měst a objektů/
Líbal, Dobroslav

Nusle Historický přehled. Urbanistický vývoj /Státní ústav pro rekonstrukci 
památkových měst a objektů/

Líbal, Dobroslav

30. června 2011 Stránka 35 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Gotická architektura středních Čech 1983/Praha/ Středisko státní památkové péče a 

ochrany přírody Středočeského 
kraje

Líbal, Dobroslav - Líbalová, 
Veronika

Staré Město pražské 1996Architektonický a urbanistický vývoj Praha Nakladatelství Lidové noviny 80--7106-167-0Líbal, Dobroslav - Muk, Jan

Castles in Context 2005Power, Symbolism and Landscape, 1066 - 1500 /Bollington/ Windgather Press 0-9545575-2-2Liddiard, Robert

Urban Life in the Middle Ages 1000 - 1450 2002Basingstoke Palgrave 0-333-71249-8Lilley, Keith D.

Historické klenby 1998Praha EL Consult 80-902076-1-8Lipanská, Eduarda

Nové Město pražské 1973Praha SNTLLorenz, Vilém

Paměti vodňanských domů 1999Díl II/2. 1648 - 1857 Vodňany Městské muzeum a galerieLouženský, Jiří - Stuchlá, Pavla
Paměti vodňanských domů 1999Díl II/1. 1648 - 1857 Vodňany Městské muzeum a galerieLouženský, Jiří - Stuchlá, Pavla

Das östliche Europa 2004München Siedler Verlag 3-88680-760-6Lübke, Christian

Průvodce Orlickými horami a Podorlickem /1994
/

Rychnov nad 
Kněžnou

Zdeněk Paďour - Exoticar tour 
Rychnov nad Kněžnou

Lukášek, Josef

Encyklopedie slovanské archeologie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2001Praha Libri 80-7277-054-3Lutovský, Michal
Hroby knížat 1997Kapitoly z českých dějin a hrobové archeologie Praha Set OutLutovský, Michal
Hroby předků 1996Sonda do života a smrti dávných Slovanů Praha Academia 80-200-0567-6Lutovský, Michal
K některým rituálním praktikám na slovanských mohylových pohřebištíchLutovský, Michal
Po stopách prvních Přemyslovců 2006Díl I. Zrození státu (872 - 972). Od Bořivoje I. po Boleslava I. Praha Libri 80-7277-308-9Lutovský, Michal
Po stopách prvních Přemyslovců 2007Díl II. Léta krize a obnovy (972-1012). Od Boleslava II. po Jaromíra Praha Libri 978-80-7277-231-5Lutovský, Michal
Po stopách prvních Přemyslovců 2008Díl III. Správa a obrana země (1012-1055). Od Oldřicha po Břetislava I. Praha Libri 978-80-7277-365-7Lutovský, Michal

Hroby a hrobky našich knížat, králů a prezidentů 2007Praha Libri 978-80-7277-228-5Lutovský, Michal - 
Bravermanová, Milena

Slavníkovci 2005Mýtus českého dějepisectví Praha Libri 80-7277-291-0Lutovský, Michal - Petráň, 
Zdeněk

Sámova říše 1995Praha Academia 80-200-0420-3Lutovský, Michal - Profantová, 
Naďa

Pravěká Praha 2005Praha Libri 80-7277-236-8Lutovský, Michal - Smejtek, 
Lubor a kol.

Česká středověká šlechta 1996Praha Argo 80-7203-045-0Macek, Josef
Jagellonský věk v českých zemích (1471-1526) 19983) Města Praha Academia 80-200-0629-XMacek, Josef

Standardní nedestruktivní stavebně-historický průzkumMacek, Petr
Standardní nedestruktivní stavebně-historický průzkum 2001Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-22-3Macek, Petr

Bankside 2000Excavations at Benbow House, Southwark, London SE1 London Museum of London Archaeology 
Service

1-901992-12-8Mackinder, Anthony - 
Blatherwick, Simon

Rudné hornictví v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2005Obrazy z dějin těžby a zpracování Praha Libri 80-7277-222-8Majer, Jiří

Technické památky Středočeského kraje 1987/Praha/ Propagační tvorbaMajer, Jiří - Rasl, Zdeněk - 
Černý, Karel

Trzciniecki krag kulturowy - wspolnota pogranicza Wschodu i Zachodu Europy 2010Poznan Wydawnictwo Poznanskie 978-83-7177-777-6Makarowicz, Przemyslaw

Archeologie včera a dnes aneb Mají archeologové šedé hmoty více za nehty než za ušima ? 19812 České 
Budějovice

Jihočeské muzeumMalina, Jaroslav

Archeologie včera a dnes aneb Mají archeologové šedé hmoty více za nehty než za ušima ? 19811 České 
Budějovice

Jihočeské muzeumMalina, Jaroslav

Jak vznikly největší monumenty dávnověku 1994Praha Nakladatelství Svoboda 80-205-0211-4Malina, Jaroslav - Pavel, Pavel

Bron biala na Slasku 2008XIV - XVI wiek Wroclaw Uniwersytet Wroclawski, Instytut 
Archeologii

978-83-921090-9-9Marek, Lech

30. června 2011 Stránka 36 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Encyklopedie dějin starověku 2008Praha Libri 978-80-7277-201-8Marek, Václav - Oliva, Pavel - 

Charvát, Petr
Dějiny zeměměřičství a pozemkových úprav v Čechách a na Moravě v kontextu světového vývoje 2007Praha Libri 978-80-7277-318-3Maršíková, Magdalena - Maršík, 

Zbyněk
Jeskyně Čech, Moravy a Slezska a archeologickými nálezy 2005Praha Libri 80-7277-286-4Matoušek, Václav - Jenč, Petr - 

Peša, Vladimír
Svět středověké Evropy 1996Kulturní atlas Praha Knižní klub 80-7176-374-8Matthew, Donald

Keltské duchovní tradice 1996Praha Nakladatelství Alternativa 80-85993-13-9Matthewsová, Caitlín

The Enemies of Rome 2004From Hannibal to Attila the Hun London Thames & Hudson Ltd 0-500-25124-XMatyszak, Philip

Archeologie 1996Praha Fortuna Print 80-85873-49-4McIntoshová, Jane

Castles in Ireland /2000
/

Feudal Power in a Gaelic World London and 
New York

Routledge 0-415-22853-0McNeill, Tom

Cesta české a moravské církve staletími 1982Praha Česká katolická charitaMedek, Václav

Konůvky - zaniklá středověká ves ve Ždánickém lese 1997Srovnávací analýza nálezového fondu ze zaniklé středověké vsi Konůvky, 
kat.Heršpice, okr.Vyškov

Brno Archeologický ústav AV ČR 80-86023-12-5Měchurová, Zdeňka

Bauer, Bürger, Edelmann 2003Stadt und Land im Mittelalter Ostfildern Jan Thorbecke Verlag 3-7995-0115-0Meier, Dirk

Lidová architektura v Československu 1980Praha AcademiaMencl, Václav

České hrady 1972Díl druhý Praha OdeonMenclová, Dobroslava

Dekrety reformační komise pro Nové Město pražské z let 1627 - 1629 (edice) 2009Praha Scriptorium, Archiv hl.m.Prahy 978-80-86852-28-7Mendelová, Jaroslava

Plzeňské pohledy a veduty čtyř století 1500-1900 1995Plzeň Západočeské muzeum v Plzni; 80-85125-76-5Mergl, Jan

Románské umění v Čechách a na Moravě 1984Praha OdeonMerhautová, Anežka - Třeštík, 
Dušan

Die Trierer Domgrabung 2001Band 1. Die Ausgrabungen auf dem Domfreihof (Nordwest-Bereich). Teil 1. Die 
Funde

Trier Bischöfliches Dom- und 
Diözesanmuseum

3-9805773-9-2Merten, Hiltrud

České země od příchodu Slovanů po Velkou Moravu 2002I. Praha Libri 80-7277-104-3Měřínský, Zdeněk
České země od příchodu Slovanů po Velkou Moravu 2006II. Praha Libri 80-7277-105-1Měřínský, Zdeněk

Památky Strakonicka ze země a ze vzduchu 2003Strakonice Muzeum středního Pootaví ve 
Strakonicích

80-239-0694-1Michálek, Jan

Archeologické nemovité památky v okrese Český Krumlov 1996České 
Budějovice,Č
eský Krumlov

Jihočeské muzeum, Okresní úřad v 
Českém Krumlově

Michálek, Jan - Zavřel, Petr

Poznosredniowieczne i wczesnonowozytne noze z zamku w Pucku 2007Warszawa Instytut archeologii Uniwersytetu 
Warszawskiego

978-83-87496-49-4Michalik, Przemyslaw

Zapomenuté obrazy - Praha 19.století 2007Praha, 
Litomyšl

Paseka, Muzeum hlavního města 
Prahy

978-80-7185-860-7Míka, Zdeněk

A 14th-century pottery site in Kingston upon Thames, Surrey 1999Excavations at 70-76 Eden Street London Museum of London Archaeology 
Service

1-901992-07-1Miller, Pat - Stephenson, Roy

Panská Lhota v raném novověku 2008Brtnice, Brno Městský úřad v Brtnici, Ústav 
archeologie a muzeologie FF 
Masarykovy univerzity

978-80-254-2454-4Mlejnek, Ondřej

Archaeological Themes 1993Prehistory The Northern Examinations and 
Assessment Board, The Council 
for British Archaeology,English 
Heritage

0-901628-97-2Molyneaux, Brian Leigh

Kdybych byl Viking 1995Praha Nakladatelství Slovart 80-85871-11-4Morleyová, Jacqueline

Beasts factual and fantastic 2007London British Library 978-0-7123-4991-8Morrison, Elizabeth

Funde der Úněticer kultur in der Gegend von Lovosice 1961Nálezy únětické kultury na Lovosicku Praha Národní muzeumMoucha, Václav

Craft, Industry and Everyday Life: Leather and Leatherworking in Anglo-Scandinavian and 
Medieval York

2003York Council for British Archaeology 1-902771-36-2Mould, Quita - Carlisle, Ian - 
Cameron, Esther

30. června 2011 Stránka 37 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor

Ústřední jatky města Prahy v Holešovicích 1895 - 1951 2007Praha Scriptorium, Archiv hl.m.Prahy 978-80-86852-17-
1AMP

Moutvic, Miroslav

Zaniklé hrady, zámky a tvrze Čech, Moravy a Slezska po roce 1945 2005Praha Libri 80-7277-285-6Musil, František - Plaček, 
Miroslav - Úlovec, Jiří

Kapitulní chrám sv.Petra a Pavla na Vyšehradě 2004Archeologický výzkum Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-49-5Nechvátal, Bořivoj
Radomyšl 1999Raně středověké pohřebiště Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-16-9Nechvátal, Bořivoj

Mstěnice 1997Zaniklá středověká ves u Hrotovic. 2. Dům a dvůr ve středověké vesnici Brno Moravské zemské muzeum v Brně 80-85048-66-3Nekuda, Rostislav - Nekuda, 
Vladimír

Středověká keramika v Čechách a na Moravě 1968Brno Moravské museum, Musejní 
spolek v Brně

Nekuda, V. - Reichertová, K.

Morava ve středověku 1997Brno Moravské zemské muzeum 80-7028-030-1Nekuda, Vladimír
Mstěnice 2000Zaniklá středověká ves u Hrotovic. 3. Raně středověké sídliště Brno Muzejní a vlastivědná společnost v 

Brně, Moravské zemské muzeum v 
Brně

80-7275-004-6Nekuda, Vladimír

The Barbarian´s Beverage 2005A History of Beer in Ancient Europe Abingdon Routledge 0-415-31121-7Nelson, Max

Dějiny jáchymovské mincovny a katalog ražeb 2010I. 1519/1520 - 1619 Pardubice Univerzita Pardubice 978-80-7395-335-5Nemeškal, Lubomír - Vorel, Petr

Velký francouzsko-český slovník 1992II.díl. L - Z Praha Academia 80-200-0235-9 2.dílNeumann, Josef - Hořejší, 
Vladimír s aut.kol.

Velký francouzsko-český slovník 1992I.díl. A - K Praha Academia 80-200-0234-0 1.dílNeumann, Josef - Hořejší, 
Vladimír s aut.kol.

Velký francouzsko-český slovník 1992Dodatky Praha Academia 80-200-0431-9 3.dílNeumann, Josef - Hořejší, 
Vladimír s aut.kol.

Teorie archeologie 2010Plzeň Aleš Čeněk 978-80-7380-244-8Neustupný, Evžen

Städtebau im Mittelalter 2002Siebenbürgen, Banat und Kreischgebiet (1242-1347) Köln, 
Weimar, 
Wien

Böhlau Verlag 3-412-13801-0Niedermaier, Paul

The Later Medieval City 1300 - 1500 1997London, New 
York

Longman 0-582-01317-8Nicholas, David

If These Pots Could Talk 2001Collecting 2,000 Years of British Household Pottery Hanover, 
London

Chipstone Foundation 1-58465-161-XNoël Hume, Ivor

The Kelč Hoard revised 2010Fragments of Islamic Silver Coins Praha Filosofia 978-80-7007-324-7Novák, Vlastimil

Dřeviny na veřejných městských prostranstvích 2001Použití dřevin v ulicích a na náměstích památkově chráněných měst Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-21-5Novák, Zdeněk

Grafické pohledy Prahy 1493 - 1850 /1945
/

Praha Václav PoláčekNovotný, Antonín

Grafické pohledy Prahy 1493 - 1850 1945Zmizelá Praha 6 Praha Václav PoláčekNovotný, Antonín

Atlas starověkého světa 1993Po stopách významných civilizací starověku Bratislava Gemini 80-7161-052-6Oliphantová, Margaret

Polsko-český slovník 1999II/ P - Z Praha Academia 80-200-0728-8Oliva, Karel
Polsko-český slovník 1999I/ A - O' Praha Academia 80-200-0728-8Oliva, Karel

Fridrich Barbarossa 2001Císař a rytíř Praha, 
Litomyšl

Paseka 80-7185-342-9Opll, Ferdinand

Weerstands- en Booronderzoek bij Hoeve Hurpesch, Gemeente Wittem (Zuid-Limburg) 1993Amsterdam Stichting RAAPOrbons, J.

Mittelalterliche Topferofen in Bruhl-Pingsdorf 1992Eine geophysikalischde Untersuchung Amsterdam Stichting RAAPOrbons, J. -  Verpoorte, A.

"Moerendaal": Een archeologisch onderzoek 1992Amsterdam Stichting RAAPOrbons, J. - Verpoorte, A.

Gotické a renesanční kachle ve sbírkách Západočeského muzea v Plzni 2005Plzeň Západočeské muzeum v Plzni 80-7247-045-0Orna, Jiří
Nálezy středověkých dřevěných předmětů v Plzni 2001Katalog Plzeň Západočeské muzeum v PlzniOrna, Jiří

Archaeology in British Towns 2004From the Emperor Claudius to the Black Death London and 
New York

Routledge 0-415-14420-5Ottaway, Patrick

30. června 2011 Stránka 38 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Dress in Anglo-Saxon England 2004Woodbridge The Boydell Press 1-84383-081-7Owen-Crocker, Gale R.

Anabaptist Faience from Moravia 1563 - 1620 2011Catalogue of documents from institutional and private collections Strážnice Etnos Publishing 978-80-904622-2-9Pajer, Jiří
Novokřtěnecké fajánse z Moravy 1593 - 1620 2011Soupis dokladů z institucionálních a privátních sbírek Strážnice Nakladatelství Etnos 978-80-904622-2-9Pajer, Jiří
Studie o novokřtěncích 2006Strážnice Nakladatelství Etnos 978-80-900300-8-4Pajer, Jiří

Latinsko-český slovník genealogický 1976Praha Genealogická a heraldická 
společnost

Palivec, Viktor - Elznic, Václav

Industrial Archaeology 2000Principles and practice London, New 
York

Routledge 0-415-16769-8Palmer, Marilyn - Neaverson, 
Peter

Jihočeské sklářství 14. až 20.století 1993Radko Klofáč - in memoriam České 
Budějovice

Jihočeské muzeum 80-900155-4-9Panenková, Duňa - Fröhlich, Jiří

Carcassonne /1992
/

In the Days of the Siege Paris Caisse Nationale des Monuments 
historiques et des Sites, Presses du 
CNRS

2-87682-071-4(PressePanouillé, Jean-Pierre

Dobrá kuchařka českých šlechticů a měšťanů od gotiky po baroko. 1995444 receptů na jídla vařená, dušená, smažená, pečená, slaná i sladká, neobvyklá i 
tradiční, jak je vařili naši předkové anebo je můžeme připravovat i my, když 
máme chuť na změnu

Praha AvatarPaříková, Marie - Ciprová, Inka

Berní knihy Starého Města pražského 1427-1434 1996Edice Praha Scriptorium 80-902151-0-6Pátková, Hana

Spätmittelalterliche Glasfunde aus Venedig 1996Ein archäologischer Beitrag zur deutsch-venezianischen Handelsgeschichte Bonn Dr.Rudolf Habelt GmbH 3-7749-2744-8Pause, Carl

Encyklopedie kachlů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2004Ikonografický atlas reliéfů na kachlích gotiky a renesance Praha Nakladatelství Libri 80-7277-238-4Pavlík, Čeněk - Vitanovský, 
Michal

Pražská keramika dvanáctého a třináctého století 1971Praha Universita KarlovaPavlů, Irena

Dějiny částí Prahy jako dějiny farních obvodů 2008Praha Volvox globator 978-80-7207-676-5Pelzbauerová, Věra

Od aglomerace k velkoměstu 1999Praha a středoevropské metropole 1850-1920 Praha Scriptorium 80-86197-09-3Pešek, Jiří

Encyklopedie českých vesnic 2003Vesnické památkové rezervace, zóny a ostatní památkově hodnotná vesnická 
sídla v Čechách. Díl I. Střední Čechy a Praha

Praha Libri 80-7277-148-5Pešta, Jan

Encyklopedie českých vesnic 2004Vesnické památkové rezervace, zóny a ostatní památkově hodnotná vesnická 
sídla v Čechách. Díl II. Jižní Čechy

Praha Libri 80-7277-149-3Pešta, Jan

Encyklopedie českých vesnic 2005Vesnické památkové rezervace, zóny a ostatní památkově hodnotná vesnická 
sídla v Čechách. Díl III. Západní Čechy

Praha Libri 80-7277-150-7Pešta, Jan

Dějiny hmotné kultury II (2) 1997Kultura každodenního života od 16. do 18.století Praha Ministerstvo kultury ČR, 
Vydavatelství Karolinum

80-7184-086-6Petráň, Josef - Petráňová, Lydia - 
Šimek, Eduard - Vogeltanz, Jan

Dějiny hmotné kultury II (1) 1995Kultura každodenního života od 16. do 18.století Praha Ministerstvo kultury ČR, 
Vydavatelství Karolinum

80-7184-085-8Petráň, Josef a kol.

Dějiny hmotné kultury I (2) 1985Kultura každodenního života od 13. do 15.století Praha Státní pedagogické nakladatelstvíPetráň, Josef a kolektiv

Encyklopedie římských císařů a císařoven z pohledu jejich mincí 2008Praha Libri 978-80-7277-267-4Petráň, Zdeněk - Fridrichovský, 
Jiří

Encyklopedie české numismatiky 1996Praha LibriPetráň, Zdeněk - Radoměrský, 
Pavel

English Castles 2002A Guide by Counties Woodbridge The Boydell Press 0-85115-782-3Pettifer, Adrian

Atributy světců 1992Praha UnicornisPfleiderer, Rudolf

Von Köln nach Krakau 2001Der Topographische Wandel früher Städte Bonn Dr.Rudolf Habelt GmbH 3-7749-3077-5Piekalski, Jerzy

Dress in the Middle Ages 2000New Haven, 
London

Yale University Press 0-300-08691-1Piponnier, Francoise - Mane, 
Perrine

La plaquette en or inscrite de Baudecet (Gembloux, Belgique): découverte, édition, commentaire La tablette de Baudecet (Gembloux, Belgique): éléments d´étude comparativePiso, Ioan a kolektiv autorů

Hrady a zámky na Moravě a ve Slezsku 1996Praha LibriPlaček, Miroslav
Město Hranice do Bílé hory 2004Olomouc Archeologické centrum Olomouc 80-903423-3-7Plaček, Miroslav

Dějiny hutnictví železa v Československu 1 1984Od nejstarších dob do průmyslové revoluce Praha AcademiaPleiner, Radomír - Kořan, Jan - 
Kučera, Matúš - Vozár, Jozef

30. června 2011 Stránka 39 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Pravěk Karlovarska a Sokolovska a katalog archeologických sbírek muzeí v Karlových Varech a 
Sokolově

1983Karlovy Vary Karlovarské muzeumPlesl, Evžen - Hájek, Ladislav - 
Martínek, Jiří

Makotřasy: a TRB site in Bohemia 1985Praha Národní muzeumPleslová-Štiková, Emilie

Die Hallstattsiedlung in Těšetice 1965Halštatské sídliště v Těšeticích Praha Národní muzeumPodborský, Vladimír

Umělecké památky Čech 4 1982T - Ž Praha AcademiaPoche, Emanuel

Umělecké památky Čech 1 1977A - J Praha AcademiaPoche, Emanuel a kolektiv
Umělecké památky Čech 2 1978K - O Praha AcademiaPoche, Emanuel a kolektiv
Umělecké památky Čech 3 1980P - Š Praha AcademiaPoche, Emanuel a kolektiv

Pražské pivovárky a pivovary 2003Praha Libri 80-7277-193-0Polák, Milan

Nebojte se DPH 1994Pomůcka platná od 1.1.1994 Ostrava MiragoPořízková, Barbara - Stejskal, 
Tomáš

Kněžna Ludmila 1996Vládkyně a světice, zakladatelka rodu Praha Epocha 80-902129-4-8Profantová, Naďa

Vývoj opevňovací techniky na Moravě a v českém Slezsku v raném středověku 2009Brno Archeologický ústav AV ČR Brno 978-80-86023-98-4Procházka, Rudolf

Přerov, Horní náměstí 2007Od pravěkého hradiska ke středověkému městu Olomouc Archeologické centrum Olomouc 978-80-86989-08-2Procházka, Rudolf - Kohoutek, 
Jiří - Peška, Jaroslav

Historické náhrobky Tachovska. Die historischen Grabmäler der Tachauer Region. 1995Domažlice Nakladatelství Českého lesa 80-901122-6-9Procházka, Zdeněk - Oulík, Jan

Pyrgi e il castello di Santa Severa 1989Comune di S.Marinella, Gruppo 
Archeologico Romano

Protani, Vincenzo - Frau, 
Benvenuto

Znaky a pečetě středočeských měst 1975Praha Středočeské nakladatelství a 
knihkupectví

Přibyl, Alois - Liška, Karel

Záhada Býčí skály aneb Jeskyně plná otazníků 1995Třebíč Amaprint KerndlPřichystal, Antonín - Náplava, 
Miroslav

Town houses of medieval Britain /2003
/

New Haven, 
London

Yale University Press 0-300-09385-3Quiney, Anthony

Románské stavitelství 1992Praha České vysoké učení technické, 
fakulta architektury

80-01-00734-0Radová, Milada - Škabrada, Jiří

Předrománská a románská architektura Středočeského kraje 1983/Praha/ Středisko státní památkové péče a 
ochrany přírody Středočeského 
kraje

Radová-Štiková, Milada

Slovník pro historiky a návštěvníky archivů 2006Praha Libri 80-7277-175-2Rameš, Václav

Pražské hospody 2006Vyprávění o pražských restauracích, pivnicích, vinárnách, kavárnách, krčmách a 
knajpách. S předmluvou Jana Petránka

Praha Levné knihy Kma 80-7309-329-4Ravik, Slavomír

Vzpomínky na starý Rakovník 1994Rakovník Rabasova galerie 80-901332-9-0Razím, Vladislav

The Medieval Kitchen 1998Recipes from France and Italy Chicago, 
London

The University of Chicago Press 0-226-70685-0Redon, Odile - Sabban, 
Francoise - Serventi, Silvano

Food and cooking in prehistoric Britain 1985 
?

History and recipes b.m. English HeritageRenfrew, Jane

Food and cooking in roman Britain 1985 
?

History and recipes b.m. English HeritageRenfrew, Jane

A sip through time 1997A collection of old brewing recipes /Spojené 
státy 
americké/

b.v.Renfrow, Cindy

Moderní památková péče 2003Praha Národní památkový ústav, ústřední 
pracoviště

80-86234-34-7Riegl, Alois (1858 - 1905)

Hradec Králové 1995Slovanské hradiště a počátky středověkého města Hradec 
Králové, 
Praha

Muzeum východních Čech, 
Archeologický ústav AV ČR

80-85031-14-0Richter, Miroslav - Vokolek, Vít

Pražané na přelomu středověku a novověku 1997Život a kultura pražských měšťanů v 2.polovině 15. a v 16.století Praha /Muzeum hlavního města Prahy/ 80-85-394-13-8Richterová, Julie

30. června 2011 Stránka 40 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Kronika královské Prahy a obcí sousedních 1995Díl I. Ulice Anenská - Karlov. S četnými ilustracemi, sedmnácti přílohami a 

velkým plánem Prahy
Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-131-XRuth, František

Kronika královské Prahy a obcí sousedních 1995Díl II. Karlova třída - U půjčovny. S četnými ilustracemi a dvanácti přílohami Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-132-8Ruth, František
Kronika královské Prahy a obcí sousedních 1996Díl III. Purkyňova ulice - Žofín. S četnými ilustracemi a osmi barevnými 

přílohami
Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-133-6Ruth, František

Hradiště by Stradonice 1994Rebirth of a Celtic Oppidum Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901026-7-0Rybová, Alena - Drda, Petr

Das Urnengräberfeld in Oblekovice 1968Praha Národní muzeumŘíhovský, Jiří
Das Urnengräberfeld von Klentnice 1965Popelnicové pohřebiště v Klentnici Praha Národní muzeumŘíhovský, Jiří

Roman imports in Bohemia 1970Praha Národní muzeumSakař, Vladimír

Wasser in Wien 2009Von den Römern bis zur Neuzeit Wien Phoibos Verlag 3-901232-79-6Sakl-Oberthaler, Sylvia - 
Ranseder, Christine

Hrady, zámky a tvrze Království českého 1995Díl čtvrtý - Vysočina táborská Praha Argo 80-85794-30-6Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1995Díl pátý - Podkrkonoší Praha Argo 80-85794-50-0Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1995Díl šestý - Podbrdsko Praha Argo 80-85794-66-7Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1996Díl devátý - Domažlicko a Klatovsko Praha Argo 80-7203-041-8Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1996Díl osmý - Rakovnicko a Slánsko Praha Argo 80-7203-014-0Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1996Díl sedmý - Písecko Praha Argo 80-85794-96-9Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1996Díl třetí - Budějovsko Praha Argo 80-85794-27-6Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1996Díl první - Chrudimsko Praha Argo 80-85794-05-5Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1996Díl druhý - Hradecko Praha Argo 80-85794-12-8Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1997Díl desátý - Boleslavsko Praha Argo 80-7203-060-4Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1997Díl dvanáctý - Čáslavsko Praha Argo 80-7203-155-4Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1997Díl jedenáctý - Prácheňsko Praha Argo 80-7203-140-6Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1998Díl čtrnáctý - Litoměřicko a Žatecko Praha Argo 80-7203-094-9Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1998Díl třináctý - Plzeňsko a Loketsko Praha Argo 80-7203-185-6Sedláček, August
Hrady, zámky a tvrze Království českého 1998Díl patnáctý - Kouřimsko, Vltavsko a jihozápadní Boleslavsko Praha Argo 80-7203-115-5Sedláček, August

Renesanční sklo a další archeologické nálezy z Nymburka Renaissance Glass and other Archaeological  Finds from Nymburk Libice nad 
Cidlinou

Nakladatelství VEGA-L spol. s r.o. 80-85627-65-5Sedláčková, Hedvika

Lesk a bída středověku 2000Praha Mladá fronta 80-204-0783-9Seibt, Ferdinand

Katalog Mapové sbírky Historického ústavu Akademie věd České republiky do roku 1850 2002Fontes Cartographici Bohemiae, Moraviae atque Silesiae Praha Historický ústav AV ČR 80-7286-041-0Semotanová, Eva - Šimůnek, 
Robert

Glas in Befund und Bild 2007Spätmittelalterliches Trinkgeschirr und seine Darstellung auf zeitgenössischen 
Bildquellen

Tübingen Verlag des Vereins für Archäologie 
des Mittelalters, Schloss 
Hohentübingen

978-3-9806533-2-9Schenk, Beate Nicole

Der Silbererzbergbau in der Grafschaft Glatz und im Fürstentum Münsterberg-Oels 2003- von den mittelalterlichen Anfängen bis zum Niedergang Marburg Tectum Verlag 3-8288-8500-4Schmidt, Herbert

Die mittelalterlichen Schuhe aus Schleswig 1992Ausgrabung Schild 1971 - 1975 Neumünster Karl Wachholtz Verlag 3-529-0146-05Schnack, Christiane

Medieval London Houses 2003New Haven, 
London

Yale University Press 0-300-08283-5Schofield, John

Medieval Towns /1994
/

London Leicester University Press 0-7185-1294-4Schofield, John - Vince, Alan

Medieval Towns 2003The Archaeology of British Towns in Their European Setting London, New 
York

Continuum 0-8264-6130-1Schofield, John - Vince, Alan

Česko-německý slovník 1998A - O Praha Státní pedagogické nakladatelství, 
Fortuna

80-04-26087-X SPNSiebenschein, Hugo a kol.

Česko-německý slovník 1998P - Ž Praha Státní pedagogické nakladatelství, 
Fortuna

80-04-26087-X SPNSiebenschein, Hugo a kol.

Základy oděvního výtvarnictví 1982Pro I. - III. ročník středních průmyslových škol oděvních Praha Státní pedagogické nakladatelstvíSkarlantová, Jana - Zárecká, 
Jaroslava

30. června 2011 Stránka 41 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor

Archeologie a pohanský věk 2000Příběhy z dětských let české archeologické vědy Praha Academia 80-200-0638-9Sklenář, Karel
Biografický slovník českých, moravských a slezských archeologů a jejich spolupracovníků z 
příbuzných oborů

2005Praha Libri 80-7277-253-8Sklenář, Karel

Bohové, hroby a učitelé 2003Cesty českých spisovatelů do pravěku Praha Libri 80-7277-158-2Sklenář, Karel
Pravěk na soutoku b.r./Nejstarší osudy mělnické kotliny a jejího sousedství/ Mělník Okresní muzeum MělníkSklenář, Karel
Pravěké nálezy na Rokycansku 1989Sborník Západočeského muzea, Historie 4 Plzeň Západočeské muzeum 80-85125-05-6Sklenář, Karel
Slepé uličky archeologie 1995b.m. MhtSklenář, Karel
Tanec obrů 1996Není jen Stonehenge Praha AcademiaSklenář, Karel
Za jeskynním člověkem 1984Neformální encyklopedie Praha Československý spisovatelSklenář, Karel

Die Höhlenbesiedlung des Böhmischen Karstes 1994Vom Neolithikum bis zum Mittelalter Praha Národní muzeum 80-7036-002-XSklenář, Karel - Matoušek, 
Václav

Encyklopedie pravěku v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 2002Praha Libri 80-7277-115-9Sklenář, Karel - Sklenářová, 
Zuzana - Slabina, Miloslav

Archeologické památky 1993Čechy - Morava - Slezsko Opava OptysSklenář, Karel a kolektiv

Státní archeologický seznam ČR verze 1.1 1996Uživatelská příručka Praha Státní ústav památkové péče 80-902305-0-4Sklenářová, Zuzana - Krušinová, 
Lenka - Baštová, Dara - Volfík, 
Petr

Glamis Castle 2000London The Society of Antiquaries of 
London

0-85431-277-3Slade, Harry Gordon

Levý Hradec 1988Roztoky u 
Prahy

Středočeské muzeum / MONSláma, Jiří

Levý Hradec 1988Roztoky u 
Prahy

Středočeské muzeum / MONSláma, Jiří

Mittelböhmen im Mittelalter 1977I.Katalog der Grabfunde Praha Univerzita KarlovaSláma, Jiří

Výsledky archeologického výzkumu na zámku v Rožmitále pod Třemšínem (okr.Příbram)Smejtek, Lubor - Nováček, Karel

Geodeticko-topografický průzkum zaniklých středověkých vsí na Černokostelecku 1981Praha Archeologický ústav AV ČRSmetánka, Zdeněk - Klápště, Jan

Ochrana, údržba a stavební úpravy zřícenin hradů 1998Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-01-0Sokol, Jan - Durdík, Tomáš - 
Štulc, Josef

Tři gotické kostely pod hradem Lipnicí 1999Dolní Město, Loukov, Řečice Praha Unicornis 80-86204-01-4Sommer, Jan - Zahradník, 
Pavel - Vítovský, Jakub - 
Beránek, Jan - Kuča, Karel

Sázavský klášter 1996Praha Unicornis 80-901258-5-9Sommer, Petr

Pilgrim Souvenirs and Secular Badges /1998
/

Medieval finds from excavations in London: 7 /Southampton
/

/Hobbs the Printers/ 0-11-290574-9Spencer, Brian

Jan Lucemburský a jeho doba (1296-1346) 1994K prvnímu vstupu českých zemí do svazku se západní Evropou Praha Nakladatelství Svoboda 80-205-0291-2Spěváček, Jiří

Kultura středověku 1995Praha Academia 80-200-0547-1Spunar, Pavel a kolektiv

Bibliography of Archaeozoology 1991BaselStampfli, Hans Rudolf - 
Schibler, Jörg

Pražská architektura b.r.Významné stavby jedenácti století b.m. b.v. 80-900209-6-8Staňková, Jaroslava - Štursa, 
Jiří - Voděra, Svatopluk

Dějiny Prahy I. 1997Od nejstarších dob do sloučení pražských měst (1784) Praha, 
Litomyšl

Ladislav Horáček - Paseka 80-7185-142-6Státníková, Pavla - Vlk, Jan - 
Čornej, Petr - Kučera, Jan P. - 
Mikulec, Jiří - Bělina, Pavel

The Archaeology of the medieval English Monarchy /1999
/

London and 
New York

Routledge 0-415-19788-0Steane, John

Encyklopedie českého zlatnictví, stříbrnictví a klenotnictví 2003Praha Nakladatelství Libri 80-85983-90-7Stehlíková, Dana

Keramik der Renaissance im Oberweserraum und an der Unteren Werra Beiträge der Archäologie zur Erforschung der Sachkultur der Frühen neuzeitStephan, Hans-Georg

30. června 2011 Stránka 42 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Glasfunde des 11.bis 17.Jahrhunderts aus Schleswig 2002Neumünster Wachholtz Verlag 3-529-01466-6Steppuhn, Peter

Berounsko a Hořovicko v pravěku a raném středověku 2006Hořovice ELCE Book Publishing 80-239-6244-2Stolz, Daniel - Matoušek, Václav

Solutio Hebdomadaria Pro Structura Templi Pragensis 2003Stavba svatovítské katedrály v letech 1372-1378. Díl I. Praha Archeologický ústav AV ČR 80-80624-39-8Suchý, Marek

Stages in the Growth of a Town / Die Stadien einer Stadt 1982A Study of the development of the urban and population structure of Helsinki. 
Eine Studie uber die Entwicklung des Bebauungsmusters und der 
Bevolkerungsstruktur Helsinkis

HelsinkiSundman, Mikael

Praha 1945 - 2003 2006Kapitoly z poválečné a současné architektury Praha Libri 80-7277-304-6Svoboda, Jan E. - Noll, Jindřich

Praha 1919 - 1940 2000Kapitoly o meziválečné architektuře Praha Libri 80-7277-019-5Svoboda, Jan E. - Noll, Jindřich - 
Havlová, Ester

Čas lovců 1999Dějiny paleolitu, zvláště na Moravě Brno Archeologický ústav AV ČR 80-86023-19-2Svoboda, Jiří

Archeologové na loveckých stezkách 1994Praha Albatros 80-00-00067-9Svoboda, Jiří - Dvorský, Pavel

Od Svatého Václava k lovcům mamutů 1998Hrdinové Eduarda Štorcha očima dnešních archeologů Praha EpochaSýkorová, Ivana - Matoušek, 
Václav

České megality Průvodce Materna 80-238-3303-0Šarič, Radko - Štěpánek, Petr

Metodika ochrany dřeva 2000Praha Státní ústav památkové péče 80-86234-14-2Šefců, Ondřej - Vinař, Jan - 
Pacáková, Marie

Hradiště Hůrka ve Starém Plzenci 2003Národní kulturní památka Plzeň ZIP o.p.s. - Západočeský institut 
pro ochranu a dokumentaci 
památek

80-903332-0-6Široký, Radek - Kodera, Pavel - 
Nováček, Karel - Šormová, 
Pavlína

Konstrukce historických staveb 2003Praha Argo 80-7203-5487Škabrada, Jiří
Lidové stavby 1999Architektura českého venkova Praha Argo 80-7203-082-5Škabrada, Jiří

Lidová architektura Středočeského kraje 1984/Praha/ Středisko státní památkové péče a 
ochrany přírody  Středočeského 
kraje

Škabrada, Jiří - Vajdiš, Jaroslav

Kostely a sakrální stavby v Litovli 2008Olomouc Archeologické centrum Olomouc 978-80-86989-12-9Šlézar, Pavel

Mapování archeologického potenciálu pomocí leteckých snímků 2009Plzeň Fakulta filozofická Západočeské 
univerzity v Plzni

978-80-7043-832-9Šmejda, Ladislav

Hradsko na Kokořínsku - Canburg franckých análů 1998Vývoj osídlení od pravěku až po středověk Praha Academia 80-200-0652-4Šolle, Miloš
Od úsvitu křesťanství k sv.Vojtěchu 1996Praha Vyšehrad 80-7021-200-4Šolle, Miloš

Lidové stavitelství ve stavebních plánech a mapách východočeských archívů 1990Část I. Technické a společenské stavby Pardubice Krajské středisko státní památkové 
péče a ochrany přírody

Štěpán, Luděk

Lidové stavitelství ve stavebních plánech a mapách východočeských archívů 1995Část II. Sídla, domy a zemědělské stavby Zámrsk Státní oblastní archívŠtěpán, Luděk

Dobrá Voda u Nových Hradů 1995Poutní kostel Panny Marie Velehrad Historická společnost Starý 
Velehrad

80-901836-4-6Štrejn, Zdeněk

Péče o kamenné sochařské a stavební památky 1998Praha  Státní ústav památkové péče 80-902305-9-8Štulc, Josef - Suchomel, Miloš - 
Maxová, Ivana

Frühneuzeitliche Glasproduktion in der Herrschaft Reichenau am Freiwald, Niederösterreich 2009Horn Verlag Ferdinand Berger & Söhne 
Ges.m.b.H.

Tarcsay, Kinga

Excavations at the Priory and Hospital of St Mary Spital, LondonThomas, Christopher - Sloane, 
Barney - Phillpotts, Christopher

Velatice Culture Burials at Blučina 1969Praha Národní muzeumTihelka, Karel

Morava, Slezsko 1993Průvodce Opava OptysTkáč, Vladimír

Čechy - země kulturních pokladů 1995Průvodce Opava OptysTkáč, Vladimír - Kadlecová-
Mikitinová, Helena

Sto let výstavby a územního plánování města Hradec Králové 1985Hradec 
Králové

Krajské muzeum východních ČechToman, František

Základy starého místopisu Pražského 1865Oddíl I. Staré město Pražské Praha Král.česká společnost naukTomek, Wácslaw Wladiwoj

30. června 2011 Stránka 43 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Základy starého místopisu Pražského 1870Oddíl II. Nowé město Pražské Praha Král.česká společnost naukTomek, Wácslaw Wladiwoj

Levý Hradec v zrcadle archeologických výzkumů 2001Díl I. Praha Archeologický ústav AV ČR 80-86124-31-2Tomková, Kateřina

Stěžov v průběhu staletí 2008Milín Obecní úřad Milín 978-80-254-2924-2Trantina, Václav - Korený, 
Rastislav

Počátky Přemyslovců 1997Vstup Čechů do dějin (530-935) Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-138-7Třeštík, Dušan
Vznik Velké Moravy 2001Moravané, Čechové a střední Evropa v letech 791 - 871 Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-482-3Třeštík, Dušan

Slawische hügelgräber in Südböhmen 1958Slovanské mohyly v jižních Čechách Praha Národní muzeumTurek, Rudolf

Hrady, zámky a tvrze Klatovska 2004Praha Libri 80-7277-240-6Úlovec, Jiří
Hrady, zámky a tvrze na Chebsku 1998b.m. Chebské muzeum 80-85010-11-XÚlovec, Jiří
Ohrožené hrady, zámky a tvrze Čech 20031.díl. A - M Praha Libri 80-7277-099-3Úlovec, Jiří
Ohrožené hrady, zámky a tvrze Čech 20052.díl. N - Ž Praha Libri 80-7277-208-2Úlovec, Jiří
Tvrz a zámek Odolena Voda 1998Praha Unicornis 80-86204-00-6Úlovec, Jiří
Zaniklé hrady, zámky a tvrze Čech 2001Praha Libri 80-7277-037-3Úlovec, Jiří

Archeologie církevních památek na Moravě a ve Slezsku 2008Opava Slezská univerzita v Opavě 978-80-7248-495-9Unger, Josef
Koválov 1994Šlechtické sídlo z 13.století na jižní Moravě Brno Muzejní a vlastivědná společnost, 

Ústav archeologické památkové 
péče Brno

80-85048-53-1Unger, Josef

Beer in the Middle Ages and the Renaissance 2004Philadelphia University of Pennsylvania Press 0-8122-3795-1Unger, Richard W.

Un ensemble balnéaire de l´époque romaine a Champion-Emptinne (Hamois)Van Ossel, Paul - de Poorter, 
Alexandra

Přemyslovská Budeč 1995Archeologický výzkum hradiště v letech 1972 - 1986 Praha Archeologický ústav AV ČR 80-901934-1-2Váňa, Zdeněk

Archeologie středověkého domu 2004I. Proměny vesnického obydlí v Evropě v průběhu staletí. 6. - 15.století Ústí nad 
Labem

Vydavatelství Vlasty Králové 80-903412-1-7 (sv.I)Vařeka, Pavel

Konstrukce středověkého vesnického domu v Čechách a na Moravě (10. - 15.století)Vařeka, Pavel

Archeologie zaniklých středověkých vesnic na Rokycansku Archaeology of deserted medieval villages in the Rokycany - region (West 
Bohemia) II

Plzeň Fakulta filozofická Západočeské 
univerzity v Plzni

978-80-87170-03-08Vařeka, Pavel a kolektiv

Archeologie zaniklých středověkých vesnic na Rokycansku I 2006Archaeology of deserted medieval villages in the Rokycany - region (West 
Bohemia) I

Plzeň Nakladatelství Ing.Petr Mikota 80-86596-90-7Vařeka, Pavel a kolektiv

Pět tisíc let sklářského díla 1953Čtení z dějin skla Praha OrbisVávra, Jaroslav R.

Město na louce 1991Archeologický výzkum na Mariánské louce v Děčíně 1984 - 1989 Děčín /Okresní vlastivědné muzeum, 
Památkový ústav v Ústí n.Labem/

80-85036-05-3Velímský, Tomáš

Trans montes, ad fontes! 1998(Přes hory, k pramenům!) K roli újezdů při středověké kolonizaci středních a 
vyšších poloh na území severozápadních Čech

Most Ústav archeologické památkové 
péče severozápadních Čech

80-901828-3-6Velímský, Tomáš

Prehistoric glass in Bohemia 1990Praha Archeologický ústav ČSAVVenclová, Natalie

Hutnický region Říčansko 2008Praha Archeologický ústav AV ČR, 
Praha, v.v.i.

978-80-86124-90-2Venclová, Natalie a kol.

Encyklopedie starověkého Egypta 2007Praha Libri 978-80-7277-306-0Verner, Miroslav - Bareš, 
Ladislav - Vachala, Břetislav

Objevování starého Egypta, Unearthing Ancient Egypt 1958-1988 1990Práce Československého egyptologického ústavu Univerzity Karlovy v Egyptě, 
Activities of the Czechoslovak Institute of Egyptology in Egypt

Praha Univerzita KarlovaVerner, Miroslav  et al.

Encyclopédie médiévale 1978Tome I: Architecture. 2.díl Editions HeimdalViollet-le-Duc, Eugene
Encyclopédie médiévale 1978Tome I: Architecture. 1.díl Editions HeimdalViollet-le-Duc, Eugene

Polabské město Čelákovice 1991Stručné dějiny Čelákovice Městský úřad ČelákoviceVlasák, Emanuel

Česko-francouzský slovník. Dictionnaire tcheque-francais 1993R - Ž Praha Státní pedagogické nakladatelství 80-04-25977-4 2.dílVlasák, Václav - Lyer, Stanislav
Česko-francouzský slovník. Dictionnaire tcheque-francais 1993A - Q Praha Státní pedagogické nakladatelství 80-04-25976-6 1.dílVlasák, Václav - Lyer, Stanislav

Encyklopedie českých zámků 1996Praha LibriVlček, Pavel

30. června 2011 Stránka 44 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Ilustrovaná encyklopedie českých zámků 1999Praha Libri 80-85-983-61-3Vlček, Pavel

Praha 1610 - 1700 1998Kapitoly o architektuře raného baroka Praha Libri 80-85983-60-5Vlček, Pavel - Havlová, Ester

Encyklopedie českých klášterů 1997Praha LibriVlček, Pavel - Sommer, Petr - 
Foltýn, Dušan

Umělecké památky Prahy 1996Staré Město, Josefov Praha Academia 80-200-0563-3Vlček, Pavel a kolektiv
Umělecké památky Prahy 2000Pražský hrad a Hradčany Praha Academia 80-200-0832-2Vlček, Pavel a kolektiv

Umělecké památky Prahy 1999Malá Strana Praha Academia 80-200-0771-7Vlček, Pavel a kolektiv
Vlček, Pavel a kolektiv

Stará řemesla 1998Pracovní listy PrahaVlková, Magdaléna

Jihočeská lidová architektura 1986České 
Budějovice

Jihočeské nakladatelstvíVoděra, Svatopluk - Škabrada, 
Jiří

Encyklopedie knihy 2006Starší knihtisk a příbuzné obory mezi polovinou 15. a počátkem 19.století Praha Libri 80-7277-312-7Voit, Petr

O vývoji samosprávy pražských měst 1927Praha Nákl.důchodů obce hlav.města 
Prahy

Vojtíšek, Václav

Staré plány pražské 1912Praha Česká společnost zeměvědnáVojtíšek, Václav

Kartuziánský klášter v Dolanech u Olomouce 2007Olomouc Archeologické centrum Olomouc 978-80-86989-05-1Vrána, Jakub

Kroje, zbroj a zbraně doby předhusitské a husitské 1956(1350 - 1450) Praha Naše vojskoWagner, Eduard - Drobná, 
Zoroslava - Durdík, Jan

Umělecké dílo minulosti a jeho ochrana 2005Doplněno úvodní studií, životopisem autora, bibliografií jeho díla a dvěma dosud 
nepublikovanými texty z pozůstalosti

Praha Národní památkový ústav 80-86234-72-XWagner, Václav

Archeologická tajemství Mladé Boleslavi 2009Liberec Květa Vinklátová - KNIHY 555 978-80-86660-29-5Waldhauser, Jiří
Encyklopedie Keltů v Čechách 2001Praha Libri 80-7277-053-5Waldhauser, Jiří
Encyklopedie Keltů v Čechách 2007Dodatky Praha Libri 978-80-7277-350-3Waldhauser, Jiří
Jak se kopou keltské hroby 1999Laténská pohřebiště ze 4. - 3.století v Čechách Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-300-2Waldhauser, Jiří
Kam za zlatem v Čechách ? Průvodce. Gold in Bohemia? A guide Praha T94Waldhauser, Jiří
Keltové na Jizeře a v Českém ráji aneb Co víte o své keltské kapce krve? 1996Praha, Mladá 

Boleslav
Nakladatelství Lidové noviny, 
Okresní muzeum v Mladé Boleslavi

80-7106-166-2Waldhauser, Jiří

Soupis archeologických nalezišť v CHKO Český ráj 2006Mladá 
Boleslav

Knihkupectví Eva HolečkováWaldhauser, Jiří

Archeologie Germánů v Pojizeří a v Českém ráji 1997Praha LibriWaldhauser, Jiří - Košnar, 
Lubomír

Die Kleinfunde der mittelalterlichen Siedlung von Zuchering bei Ingolstadt 2000Büchenbach Dr.Faustus 3-933474-08-6Weid, Edeltraud

Töpferöfen von 500 bis 1500 N.Chr. Im Deutschsprachigen Raum und in Angrenzenden Gebieten 2003Bonn Dr.Rudolf Habelt GmbH 3-7749-3135-6Weiser, Barbara

Wehrbauten und Adelssitze Niederösterreichs 2003Band 2. Das Viertel unter dem Wienerwald St.Pölten NÖ Institut für Landeskunde 3-901635-05-XWeltin, Maximillian - Mochty-
Weltin, Christina - Kühtreiber, 
Karin und Thomas - Woldron, 
Ronald

Archaeological Themes 1993Roman period The Northern Examinations and 
Assessment Board, The Council 
for British Archaeology,English 
Heritage

0-901628-96-4White, Roger H.

The Building of the English  Country House 1660-1880 2007Creating Paradise London Hambledon Continuum 1-85285-556-8Wilson, Richard - Mackley, Alan

Historie moru v českých zemích 1999Praha Triton 80-7254-073-4Wondrák, Eduard

Siebenburgen Berlín Deutscher KunstverlagWuhr, Hans
Siebenburgen Berlín Deutscher KunstverlagWuhr, Hans

The Longsword Teachings of Master Liechtenauer - the Early Sixteenth Century Swordsmanship 
Comments in the "Goliath" Manuscript

2010Toruń Wydawnictwo Adam Marszalek 978-83-7611-662-4Zabinski, Grzegorz

30. června 2011 Stránka 45 z 46



Název RokPodnázev Místo vydání Vydavatel ISBNAutor
Cegla w budownictwie wielkopolskim w sredniowieczu 2008Lodz Wydawnictwo Instytutu 

Archeologii i Etnologii PAN
978-83-89499-40-0Zemigala, Maria

Seznam pověr a zvyklostí pohanských z VIII.věku 1995Indiculus superstitionum et paganiarum Praha Academia 80-200-0511-0Zíbrt, Čeněk

Čechy v době knížecí 1999(1034-1198) Praha Nakladatelství Lidové noviny 80-7106-196-4Žemlička, Josef
Století posledních Přemyslovců 1986Český stát a společnost ve 13.století Praha PanoramaŽemlička, Josef

30. června 2011 Stránka 46 z 46


